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1 1 |Korespondence me K.Q. te P.P.SH. mbi tematiken e problemeve qe do te 21.2.90-31.12.90 28 1
shqyretojne organet gendrore te Partise per vitin 1990 dhe pjesmarja e ministrise
tone ne te. _
2 2 |Korespondence me K.Q. fe B.R.P.SH. mbi delegacionet dhe grupet kulturore ge do te|20.4.90.-20.4.90. 4 1
shkembehen me jashte.
3 3 Radiograme shkembyese midis presidentit Ramiz Alia, kryeministrit dhe sekretarit te |26.9.90-30.9.90 9 1
partise te Tiranes per situaten ne vend.
4 | 4 |Njoftim i keshillit te ministrave per te mare pjese minisiri Reiz Malile ne mbledhjen [13.12.90-13.12.90 | 5 | 1
per te shqyrtuar projekt dekretin per krijimin e Partive Politike.
5 5 |Miratim i Keshillit Ministrave korespondence me Komitetin e Kultures dhe Arteve mbi |19.6.89-22.6.89 4 |1
te huaj ge do te ftohen ne simpoziumin shkencor ne Berat ne vitin 1990.
6 | 6 [|Korespondence me Kryeministrin mbi ndryshime ne afate dhe fusha dhe zgjedhjen e |8.11.89-20.3.90 4 |1
specialisteve per dergim jashte shtetit.
7 7 |Proces verbale te mbledhjes se kolegjumit gjate vitit 1990 116.12.89-14.7.90 132 | 1
8 | 8 !Informacione mbi aktivitetet kryesore ne marrdheniet me shtetet e tiera dhe 16.12.89-21.4.90 | 192 | 1
organizatat nderkombetare gjate vitit 1990. Disa masa per zbatimin e detyrave te
- Pleniumit te 10-te te K.Q. te P.P.SH. -
9 | 81 [ldem 3.5.90 - 7.12.90 156 | 1 | 335
10 | 9 [Plane, analiza pune te drejtorise se pare, 23.6.90-19.3.91 28 1] 335
11 | 10 [Piane pune, analiza pune te drejtorise se dyte per vitin 1990 1.11.89-19.12.90 55 1 | 335
12 | 11 |Mendime ne zbatim te porosive te pleniumit te 9-te te K.Q. te P.P.SH. 19.2.90 2 | 1] 335
13 | 12 [Mbledhje e hapur e organizates partise te Institutit te Studimit te Maredhenieve 28.2.90 1 1| 335
Nderkombetare ne zbatim te vendimeve te pleniumit te 9-te.
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14 13 Informacione mbi disa masa gé jané marré pér (& 17.01.1990- |53 l 335
ngritur né nivel propagandén me jashté 28.03.1990

15 14 Plan detyre, raport mbi punén e degés pér vitin 1990 | 27.12.1989- | 24 | 335

11.05.1991

15/1 14/1 Analiz€ pune e drejtorisé s& Arkivit 1 335

16 15 Raport mbi analizén e punés pér vitin 1990 dhe 30.03.1990- | 25 l 335
vlerésimi i saj pér ambasadén tong né Algjeri 20.03.1991

17 16 Udhézim dérguar ambasadés toné né Argjenting pér | 14.04.1990 l 1 335
té pasqyruar mé miré ngjarjet né vend

18 17 Informacion mbi planet e punés e objektivat pér vitin | Maj 1990 4 1 335
1990 si dhe analiza e punés sé pérfagésisé soné né
Austri

19 18 Plane,Objektiva & punés s&€ Ambasadés soné né 13.11.1989- |20 1 335
Sofje pér vitin 1990 09.12.1990

20 19 Analiza,plane pune 1€ ambasadés soné né Pragé 18.12.1989- | 29 1 335

11.02.1991

21 20 Projekt-objektivat e ambasadés toné né Kajro 04.12.1990 7 1 335

22 21 Informacione, raporte mbi analizén e punés sé 15.11.1989- | 45 1 335
pérfagésisé soné né Paris 28.02.1991

23 22 Analiza e punés s€ pérfaqésisé soné né Athiné pér 19.2.1990- 417 ] 335
vitin 1990 12.01.1991

24 23 Plane, informacione,raporte té€ punés sé ambasadés 1990 7 | 335
soné né R.D.Gj

25 24 Programe pune, raport i analizés vjetore (& 13.12.1989- | 42 1 335
pérfagésisé toné né Bon 06.03.1991

26 25 Plane,raporte mbi analizén e punés sé Ambasadgs 10.12.1990- | 31 I 335
soné ng Budapest 11.02.1991

27 26 Plane,raporte mbi analizén e punés sé Ambasadés 04.12.1989- | 50 1 335
soné n€ Romé 03.01.1991

28 27 Propozime dhe ide gé dolén nga punimi i 15.03.1990 3 1 335
materiealeve té€ Pleniumit 18 9-té t& K.Q.té P.P.Sh-sé

29 28 Analiza e ambasadés soné né Pekin pér vitin 1990 1989-1991 43 ] 335
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30 | 29 Raport i analizes vjetore te ambasades tone ne Phenian per vitin 1990. 12.1.91-21.5.92 15 | 2 | 335 |
31 | 30 |Objektivat dhe analiza e punes per vitin 1980 e ambasades fone ne Havane. 130.12.89 s [ 2 335
32| 31 |Analiza e punes e ambasades tone ne Meksike, |5.4.90-16291 | 19 | 2 | 335
33| 32 |Plani i punes se misionit per vitin 1990 |Prifl 1980 2%_ 2338 T
34 | 33 [Plane ,analiza te punesge— perfagesise tone ne Poloni 120.12.90-11.291 | 26 | 2 | 335 1
'35 34 |Objektival dhe analiza vjetore e punes per viin 1990. eperfagesise tone ne |29.1.91.-20.3.91 25 | 2 | 335
1 |Bukureshte. ' | I |
36 | 35 |Objektivat,plani i punes dhe analiza vjetore e ambasades tone ne Sttokolm 7.4.90-17.1.91 35 2 | 335
37 | 36 |Raporte mbi veprimiarine e punes,analiza vjetore e ambasades fone ne Tanzani per (1, 2, 91 34 2 (a3 {
vitin 1990.
38 37 [Plane pune, analiza vjetore e ambasades tone ne Ankara per vitin 1990, '13.12.90-18.3.91 75 | 2 335 H
39| 38 |Plan pune i konsullates tone ne Stamboil per vitin 1990, 111.12. 90 "85 [ 2|33
15.1.90 N | !
40 ' 39 |Planii punes gjashtemujore i misionit tone ne Gjeneve 28.12.89 3d 27 335
41 40 [informacione derguar gjithe perfagesive per plotesimin e detyrave ne fushen e 117.1.90-23.8.90 21 | 2 [ 335 ] f
maredhenieve ekonomiko-tregetare.
42 | 41 [Radiograme ku njoftohen perfagesite per probleme te ndryshme. 14.1.90-22.12.90 85 | 2 | 335 1
43 42 |Udnezim per nderlidhjen e minisirise me perfaqesite tona jashte shtetit me teleks  [Janar 90-27.10.90 | 14 | 2 | 335 i
dhe faks dhe shperndarja e numeratorit sekret per M.P.J.
44 | 43 |Udnhezim i Kesheiliit te Ministrave,informacion mbi dergimin e turisteve te vendit tone |5.3.90-24.10.90 8 | 2| 335 T
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45 | 44 [Njoftim i M. P. Brendeshme per giendjen dhe problemet ge dolen per ruaitjen fizike te|16.3.90-20.6.90 9 2 | 335

perfagesive te huaja diplomatike dhe forcimin e vigjilences e te gadishmerise ne
perfagesi.

46 | 45 |Informacione te ministrise dhe perfagesise tone ne Beograd mbi disa vleresime te 8.1.90-15.9.90 108 | 2 | 335

diplomateve {e akredituar ne Tirane mbi fushaten antishqipetare.

47 | 46 |Njoftime te M.P.Brendeshme opinione te trupit diplomatik per situaten ne vendin 4.5.90-27.12.90 224 | 2 | 335

tone.

48 | 47 |Informacione derguar Byrose Polotike mbi disa probleme kryesore ge dolen nga 25.1. 90-26.2.90 104 | 2 | 335

radiogramet informative te ambasadave per politiken e jashteme gjate muaijit Janar-
Shkurt.

49 | 48 [Idem 5.3.90-31.3.90 61 | 2 | 335
50| 49 |ldem 6.4.90-30.4.90 53 | 2 | 33
51| 50 |Mdem _ 15.5.90-27.6.90 100 | 2 | 335
52 | 51 |ldem Korrik - Gusht 2.7.90-31.8.80 108 | 3 | 336
53 | 52 [ldem Shtator- Tetor 16.9.90-30.10.90 111 | 3 | 336
54 | 53 |ldem Nentor-Dhjetor 3.11.90-241290 | 127 | 3 | 336
55 | 54 |Buletini i M.P.J. mbi gendrime te vendit tone per disa probleme te rendesishme Qershor 80 3 3| 336

politike te kohes.

56 | 55 |Buletini informativ per muajin Janar. Janar 90_ 111 | 3 | 336
57 | 56 |Buletini i muajit Shkurt. Shkurt 90 63 3 | 336
58 | 57 |Buletini informativ per muajin Mars Mars 90 64 | 3 | 336
59 | 58 |Buletini informativ per muajin Prill 80. Prill 90 55 3 | 338
60 | 59 |Buletini informativ per muajin Maj 90 Maj 90 53 | 3| 33
61 | 60 |Buletini informativ per muajin Qershor 90. Qershor 90 101 | 3 | 336
62 | 61 |Buletini informativ per muajin Korrik 0. Korrik 90 26 | 3 | 336




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |[Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kut Arke
s
63 62 Buletini informativ pér muajin gusht 1950 Gusht 1990 | 86 3 336
64 63 Buletini informativ pér muajin Shtator 1990 Shtator 1990 | 42 3 336
65 64 Buletini informative nr.10 Tetor 1990 Tetor 1990 81 3 336
66 65 Buletini informativ pér muajin Néntor 1990 Néntor 1990 | 55 3 336
67 66 Buletini informativ nr.12 Dhjetor 1990 Dhjetor 90 51 3 336
67/1 66/1 Buletin pér ngjarjet e ambasadave 223 3 336
68 67 Letra drejtuar presidentit dhe ministrit & jashtém nga { 02.07.1990- | 27 3 336
persona té huaj ku protestojné lidhur me trajtimin e & | 22.12.1990
arrestuarve dhe & burgosurve politiké né Shgipéri
Afganistan
69 68 Opinione 1€ diplomatéve t&¢ Afganistanit mbi vendin | 16.11.1990 2 4 336
toné
70 69 Radiograme té shkémbyera me ambasadén tong né 10.08.1990- | 2 4 336
Hanoi mbi ftesén pér t& marré pjesé né pritjen 14.08,1990
kombétare t€ Afganistanit
Afriké e Jugut
71 70 Shkémbim telegramesh me ambasadén toné né Bon 23.10.1990- |2 4 336
lidhur me kérkesat e béra nga diplomat & Afrikés s& | 25,10.1990
Jugut pér vendosjen ¢ marrédhénieve diplomatike
72 71 Korrespondencgé me ambasadén toné né Pekin mbi 24.07.1990- |2 4 336
kérkesén e A.S.M. Abdur Rob i Afrikés sé Jugut pér | 31.10.1990
t& ardhur né Shqipéri
73 72 Projekt fjalim mbi géndrimin e véndit toné né O.K.B | Gusht 1990 | 4 4 336
mbi aparteidin né Afrikén e Jugut
Algjeri
74 73 Nota € shkébyera me M.P.J-né dhe pérfagésuesine | 05.09.1990- | 83 4 336
Algjerisé né Tirané.Takimet e diplomatéve tan& dhe | 25.12.1990

korrespondencé me ambasadén toné lidhur me
vendimin e geverisé Algjeriane pér t&¢ mbyliur
ambasadén né Tirané
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75 74 |Telegrame te perfagesive tona dhe nje informacion nga Kostaq Cifliku lidhur me 30.12.89-27.11.90 | 104 | 4 | 336
opinione te diplomateve dhe personaliteteve politike te Algjerise ndaj vendit tone.
76 | 75 [Informacione takimi me personaiitete te larta algjeriane. 115.1.90-3.10.90 12 | 4 | 336
77 76 |Radiograme, fakse dhe shkresa qe kane te bejne me shkembime vizitash me [23.4.90-27.12.90 9 | 4| 336
Algjerine.
78 ~ 77 |Iinformacione mujore mbi marredheniet & vendit tone me Algjerine te ambasades 10.2.90-10.10.90 | 45 | 4 | 336
tone ne Algjer.
79 78 |Radiograme te ambasades Algjer mbi incidente dhe provokime te personelit dhe 21.5.90-26.7.90 8 | 4| 336
godinave e banimit.
80 79 |Opinione nga shtypi , mjetet e tjera te informimit dhe te publikut algjerian mbi vendin |6.1.90-19.11.90 44 | 4 | 336
tone. (Radiograme)
81 80 |Te dhena mbi ambasadorin algjerian ne Tirane, Muhamed Lemkani. 90 2 | 4133
82 | 81 |Radiograme drejtuar ambasades tone ne Algjer per te kerkuar dhenie kredie nga ~ |23.12.90-27.12.90 | 2 | 4 | 336
Algjeria dhe vendet e tjera arabe per vendin tone.
83| 82 Radiograme, shkresa, informacione etj. lidhur me bashkepunimin tekniko-shkencor |3.1.90-21.9.90 114 | 4 | 336
me Algjerine._ -
84 | 83 |Nota te Ambasades Algjeriane ne Tirane dhe dokumente (e tiera ge kane te bejne me|17.2.90-4.6.90 16 | 4 | 336
panairin nderkombetar per bujgesing dhe hidrauliken (Algjer 21-28 Tetor 1990)dhe
ftesen per te mare pjese vendi yne,
85 | 84 |Radiogram i Ambasades Algjer mbi marredheniet kulturore me Algjerine. 25.12.90 5 4 | 336
86 | 85 |Radiograme te Ambasades Algjer lidhur me migte e Shqiperise dhe aklivitetin e tyre. 119.1.90-9.12.90 9 4 | 336
87 | 86 |Radiograme, informacione e dokumenta te tjera lidhur me aktivitete dypaleshe dhe |14.1.90-18.12.90 47 4 | 336
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88 | 87 |Radiograme , informacione elj. lidhur me shkembimin nderuniversitar e te 1.3.89-17.9.90 28 4 | 336
institucioneve kulturore me Algjerine.
89 | 88 |Shkembim korrespondence e radiogramesh me Ambasaden Algjer lidhur me 127.2.90-8.3.90 4 4 | 336
kerkesen per ardhjen ne Shqiperi te ekipit te volejboliit te Algjerise per ndeshje
migesore me ekipin tone.
Angli _ _
90 | 89 |Informacione,radiograme, shkembim korrespondence etj. mbi takimet dhe bisedimet 22.4.90-15.12.90 181 | 4 | 336
per vendosjen e marredhenieve diplomatike dhe ceshtjen e arit me Angline,
91 | 90 |Radiogram i Ambasades Rome mbi ambasadorin e ardhshem anglez ne Tirane. 3.11.90 2 4 | 336
92 | 91 |Radiograme te ambasadave tona lidhur me opinionet e diplomateve e 8.2.90-10.11.90 48 | 4 | 336
personaliteteve angleze per vendin tone.
93 | 92 |Opinione te diplomateve britanik lidhur me viziten e Hrushovit ne Shqiperi ne vitin 19.1.90 24 4 | 336
1959, per Vorio Epirin, ej.
94 | 93 |Radiogram nga Varshava mbi qendrimin anglez ndaj antaresise se Shqiperise ne  |1.10.90 1 | 4| 33
K.8.B.E. se pranimi i Shqiperise eshte i parakohshem.
85 | 94 |Radiogram Athines per ardhjen ne Shqiperi te sekretarit te PKR te_Briranise {m-1) 4.6.90 1 4 | 336
96 | 95 |Shkembim radiogramesh me ambasaden ne Paris per vizita reciproke me anglezet. (22.3.90-18.12.80 | 30 | 4 | 338
Letra te anglezeve per te bere vizita ne vendin tone elj.
87 | 96 [Radiograme te perfagesive tona e te ministrise mbi marredheniet me Angline, fakse |30.1.90-15.12.90 135 | 4 | 336
te ndryshme etj.
88 | 97 Radiogram nga Havana mbi incidentin e futbollisteve tane ne aeroportin e Londres  |27.5.90-15.6.90 12 4 ! 336
Dokumenta te tjera te perfaqesive tona dhe shkembim informacioni me institucione
te tjera lidhur me kete incident.
99 | 98 [Radiograme, etj. mbi qendrimin e shiypit e opinionit publik anglez ndaj vendit tone. |4.1.90-18.11.80 28 4 | 336
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100| 99 |Dokumente mbi disa kerkesa te pales angleze per bashkepunimin ekonomik, tregetar|1.2.90-29.12.90 12 4 | 3386
e turistik me Shqiperine.
101| 100 |Ftese e pales angleze per pjesemarje nga ana jone ne nje panair nderkombetar ne 7.8.90-3.9.90 8 4 | 336
Londer per ceshtje ekonomike.
102| 101 |Dokumente mbi kerkesen e shogerise ajrore angleze "British Airways" per lidhje  [9.2.90-2.3.90 7 | 4] 233
ajrore. _ _ _
103 102 |Dokumente qe kane te bejne me nje pretendim pasurie te patundeshme te shietit 14.12.90 28 4 | 336
anglez ne Tirane.
104 103 |Shkembim radiogramesh me perfagesine tone ne Paris mbi veprimtarine e migeve te|15,5.90-31 5.90 12 | 4 | 336
Shqiperise nga Anglia.
105! 104 |Shkembim radiogramesh me perfagesite tona mbi veprimtarine e gazetareve dhe  |23.2.90-27.8.90 96 4 | 338
personaliteteve te kultures angleze ne drejtim te Shqiperise, informacione te ketij
kKarakteri etj.
108| 105 |Dokumenta mbi marredhenie midis universiteteve, bibliotekave e aklivitete te tiera |14.8.90-4.10 60 18 | 4 | 336
me Angline. Aklivitete shkencore.
106 |Mbi ekspoziten me vepra arii figurative shaiptare ne Glasgow. Mbi piesmarjen e 17.4.90-3.11.90 81 | 4 | 336
dirigjentit Eno Kogo dhe te shoges Rajmonda Kogo ne festivalin nderkombetar te
Rajdellit. Aktivitete sportive mes dy vendeve etj. - -
Angola e R _
107 |Radiogram mbi vieresimet e ambasadorit te Angoles per politiken tone te pavarur. |6.4.90 2 4 | 336
108 |Radiograme ku shprehet keqardhja per pasojat e thatesires ne Angola. |28.3.90 1 | 4 33
109 'Kerkese e Angoles per dhenie ndihme humanitare nga ana jone. 24.3.90 2 4 | 336
Arabia Saudite
110 |Radiogram ku ambasadori | Arabise Saudite shpreh deshiren per te zhvilluar 20.4.90-10.10.90 8 4 | 336
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111 |Radiogram ku ambasadori | Arabise Saudite vlereson politiken tone. 1.10.90 2 4 | 336
112 |Mbi marredheniet tregetare me Arabine Saudite (Projekt bisedime midis dy 1990 13 | 4 | 336
Ministrive te Jashtme)
113 |Dokumente lidhur me kerkesen nga Arabia Saudite per te vendosur marredhenie dhe 9.4.90-4.6.90 7 4 | 338
bashkepunim ne fushen e telekomunikacionit, midis dy vendeve.
Argientine
114 |Radiograme mbi opinione te diplomateve argjentinas per vendin tone. 27.1.90-30.11.90 60 5| 336
115 |Radiogram mbi takimin me Karlos Vargas ku njofton per formimin e partise m-l te 14.2.90 2 5 | 336
riorganizuar te Argjentines.
116 |Ftese, informacione mbi viziten e deputeteve argjrtinas ne vendin tone dhe vizita e |8.5.90-9.8.90 33 5 | 336
Ministrit te Jashtem ne Argjentine.
117 |Fjalime, teza bisedimesh, radiograme mbi viziten e ministrit te jashiem Reiz Malile  |17.11.90-24.12.90 | 117 | 5 338
ne Argjentine.
118 |informacione, radiograme mbi marredheniet e vendit tone me Argjentinen, 11.6.90-3.6.90 23 | 5| 336
119 |Informacion, radiograme mbi shtypin argjentinas per vendin tone. 21.2.90-12.7.90 37 51! 336
120 hadiograme mbi organizimin e aktiviteteve propaganc‘i'istike nga ambasada jone. 26.1.90-1.12.90 13 5 | 33
121 |Korrespondence me Min. Treg .Jashime, informacione mbi bashkepunimin 28.5.90-29.12.90 28 5 | 336
ekonomik, ne fushen e turizmit dhe te tregtise me Argjentinen.
122 | Radiogram ku shprehet deshire per te nenshkruar marreveshje kulturore me vendin [16.9.90-16.9.90 2 | 5| 33
tone.
123 |Telegram i kryetarit shoqgerise Atilio Bleia derguar Ramiz Alise me rastin e 5 vjetorit 12.1.90-21.12.90 | 13 | 5 | 336
te krijimit te saj dhe mbi aktivitetin e migeve argjentinas per vendin tone.
124 |Radiograme mbi aktivitetin e gazetareve argjentinas per vendin tone. 12.1.90-22.1.90 5 5 | 336
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125 |Korespondence me A.T.SH. mbi deshiren e shprehur nga Agjensia Telegrafike 27.1.90-7.06.90 4 5| 336
TELAMte Argjentines per te lidhur marreveshje me A T.SH.
Australi o
126 |Informacion , radiograme mbi viziten e ambasadorit tone ne Australi dhe bisedat e 4.12.90-30.12.90 13 5 | 3386
zhvilluara me autoritetet australiane
127 (Njoftim i M.T.Jashtme mbi ndjekjen e problemeve tregtare me Australine me rastin e |1.12.90-8.12.90 2 5 | 336
vizites se ambasadorit tone ne Australi.
128 |Radiograme mbi ardhjen e nje gazelari australian ne vendin tone. 28.4.90-30.4.90 2 | 57 33
129 |Radiograme mbi opinione te diplomateve austriake per vendin tone. 12.1.90-9.12/90 114 | 5 | 336
130 | Informacione takimi me ambasadorin e Austrise ku jane diskutuar probleme te 3.12.90-25.12.90 4 5 | 336
maredhenieve midis dy vendeve.
131 |Radiograme mbi viziten e drejtirit te Institutit Maredhenieve Nderkombetare S.Lazri (18.1.90-23.8.90 48 5 | 336
ne Austri dhe veprimtarine e delegacionit te Komitetit Kombetar te Veteraneve te
Luftes te popullit shqiptar ne 45 vjetorin e clirimit te kampit te Manthazen-it.
132 |Informacione, radiograme mbi ecurine e maredhenieve politike me Austrine. 16.1.90-17.12.90 50 5| 336
133 |Radiograme mbi shiypin austriak per vendin tone. 10.1.90-17.12.80 | 93 | 5 | 336
134 [Radiogram mbi pjesmarjen e ambasadorit tone ne nje aktivitet qe organizon M.P.J  |11.1.90 1 5 | 336
Austriake,
135 |Informacion, radiograme mbi bashkepunimin ekonomik me Austrine. 12.1.90-25.12.90 115 | 5 ( 336
136 |Korespondence me Drejtorin e Pergjithshem te Bankes Shtetit, radiograme mbi 30.4.90-29.12.90 25 5 | 336
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137 |Relacione, informacione, radiograme mbi viziten e Kurt Bushatit me origjine 4.1.90-26.7.90 56 5 | 336
shqiptare ne vendin tone dhe bashkepunim me te ne fushen e perpunimit, kerkimit te
nafies.
138 Korespondence ne Dhomen e Tregtise Drej. P.P.T.T. mbi piesmarjen ne aktivitete 27.4.90-14.7.90 6 5 | 336
filatelike ne Austri, R.F.Gj, Bullgari, ltali. Organizimin e nje simpoziumi per
marketingun ne Tirane dhe pjesmarjen ne panairin e Gracit.
' 139 |Nota shkembyer midis dy vendeve per fillimin e bisedimeve per fillimin e bisedimeve |20.7.90-8.10.90 11 5 3386
per marreveshjen e transportit ajror.
| 140 |Radiograme, njoftom | R.T.SH.mbi viziten e gazetarit Shaban Murali ne Austri dhe  [11.1.90-23.11.90 | 24 | 5 | 338
vizitat qe duan te bejne gazetaret austriake ne vendi tone.
1 Azani
141 {Telegram drejtuar Nelson Mandeles per daljen e tij nga burgu nga Nexhmije Hoxha, [14.2.90-15.2.90 3 5 | 338
Kryetare e Frontit Demokratik te Shaqiperise. Teleks ambasades sone ne Dares Salam
per takim me perfagesues te Kongresit Afrikan.
Bangladesh o _ _ _ _
142 |Radiogram ku ambasadori i Bangladeshit flet me simpati per vendin tone. 13.3.90 4 5 | 338
143 |Njoftime te ambasades tone ne Pekin te dhena biografike mbi deshiren e kryetarit te |20.9.90-3.10.90 27 5| 336
partise opozitare ne parlamentin e Bangladeshit Abdy Rob per te bere nje vizite ne -
vendin tone dhe lenig ne heshtje nga ana jone.
144 |Radiograme mbi vizitat dhe botimet per Shaiperine nga publiciste e miq te 3.5.90-1.8.90 6 5| 33
Bangladeshit.
Bashkimi Sovjetik _ ) e = _
145 |Dokumenta mbi proceduren dhe aktivitetet dy paleshe per vendosjen e 16.4.90-3.9.90 194 | 5 | 336
maredhenieve diplomatike me B.S.dhe SH.B.A. +1 =
lespdy
146 |Shkembim radiogramesh me perfagesite tona lidhur me rivendosjen e 21.2.90-29.12.90 4&{1 6 | 337
marredhenieve me B.S,




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kut |Arke
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147 Mbi vizitén e grupit & punés t€ M.P.J-s& s¢ B.S. pas | 06.05.1990- | 71 6 337
vendosjes s€ marrédhénieve diplomatike 03.10.1990

148 Opinione té personaliteteve Sovjetike pér politikén 29.01.1990- 6 337
toné 26.12.1990

149 Informacione takime t& personaliteteve té larta (6 dy | 25.04.1990- | 38 6 337
vendeve 02.10.1990

150 Informacion,radiograme mbi ardhjen e delegacionit | 28.07.1990- | 10 6 337
sovijetik pér vendosje t& marrédhénieve diplomatike 25.12.1990

151 Informacione,radiograme mbi marrédhéniet politike | 22.01.1990- | 287 6 337

21.11.1990

152 Informacione,radiograme mbi vizitat e gazetaréve 03.03.1990- |62 6 337
sovjetik né€ vendin toné 03.12.1990

153 Radiograme mbi pjesmarrje né pritje e festa. 03.90-1290 | 13 6 337

154 Biografia e Drejtorit & . M.N-sé& Sofokli Lazri 26.06.1990 1 6 337

155 Dokumenta mbi marrédhéniet ekonomike e tregtare | 09.01.1990- | 209 6 337
me B.S-né 23.11.1990

156 Radiogram mbi l€nien né heshtje t& borxheve me 27.07.1990 9 6 337
Shqipérin€ nga pala Sovjetike

157 [nformacione, radiograme mbi aktivitetete & 16.02.1990- {111 6 337
gazetaréve dhe shkrimtaréve Sovjeliké 17.11.1990

158 Korrespondencé me Akademiné e Shkencave, 19.02.1990- | 36 6 337
Ndérrmarjen e Librit. 10.09.1990

159 Udhézim dérguar pérfagésive mbi ndeshjen gé 16.02.1990 2 6 337
skuadra € volejbollit Dinamo do ndeshet me
skuadrén sovjetike

160 Belgjiké-Radiograme mbi opinione t& diplomatéve 35 6
belg pér vendin tong

161 Informacion takimi me ambasadorin e Belgjikés 18 6

162 Takim me p&rfagésues té Partisé Puntore Belge qé 5
kérkon bashképunim me P.P.Sh-né

163 Korrespondencé me kuvendin mbi kérkesén e 10 337

Deputetit Belg pér & ardhur né Tirané




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme [(Flet |(Kut |Arke
S

164 Radiograme,takime me Ministrin e Jashtém Belg 6 337

165 Radiograme mbi pritjen q€ jep mbreti i Belgjikés 2 6 337

166 Bisedime me Belgjikén dhe Hollandén pér shkémbim 32 6 337
1& marrédhénieve tregrare

167 Bisedime me ambasadorin belg pér céshtjen e huasé 3 6 337

168 Pjesmartja e vendit toné né& Panairin e Librit 1 6 337

169 Letra e mikut t& Shqipérisé Zhan Doganier pér 11 6 337
presidentin z.Ramiz Alia

170 Bashképunim me Kinostudion pér Shitje filmi né I 6 337
Belgjiké

170/1 | Radiogram mbi opinione & ambasadorit belg né Dar | 22.01.1990 3 6 337
Es Salam

170/2 | Radiogram ku sekretari i ambasadés koreane na 02.08.1990 2 6 337
dorézon disa material té presidentit t& P.P.Sh Belge

171 Belizé-Radiogram dérguar ambasadés toné né 04.10.1990- (4 6 337
Meksiké ku udhézohet ambasadori yné ti shprehg 13.10.1990
ambasadorit t€ Belizes déshirén pér vendosjen e
marrédh&nieve me Belizen

172 Birmani-Radiogram mbi pritjen gé jep kryetari i 17.02.1990 1 6 337
shtetit (€ Birmanisé me rastin e 45 vjetorit t& Ushtrisé
dhe pamundésia e pjesmarrjes soné

173 Brazil-Radiograme mbi opinione (€ diplomatéve 28.02.1990- | 23 7 337
braziliang€ pér vendin toné 09.10.1990

174 Radiogram mbi takimin me shokun Amazona. 20.01.1990- |6 7 337

24.01.1990
175 Rad.mbi vizitén e dep.Brazilian né vendin tong 04.01.1990- | 90 7 337
06.09.1990

176 Informacion mbi zgjedhjet né Brazil.Qéndrimi i 04.09.1990 20 7 337
vendit toné

177 Informacion mbi disa té dhéna dhe shkémbime 15.02.1990- |5 7 337
tregtare me Brazilin 10.03.1990
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178 |Leter e shogerise migesise Brazil-Shqiperi ku propozojme te dergojme nje trajner 22.01.90-04.09.90 g 7 | 337
futbolli ne vendin tone.
179 |Korrespondence me Ministrin e Arsimit mbi deshiren e rektorit e universitetit te ) 17.03.90-13.03.90] 3 7 | 337
Brazilit per te lidhur marredheme me universitetin e Tiranes
—_t e, f__f % £
180 Radlograme ku ambasadon i Bregut te Fildisht flet me simpati per vendin tone. 27.08.90 6 7 | 337
Bullgari
181 |Radiogram mbi opinione te diplomateve bullgare per vendin tone 107.01.90-2712.80 | 124 | 7 | 337
182 | Takim i S.Lazrit me presidentin bullgar, Miladenov takim | R.Maliies me ABuligar  |09.1.90-6.9.90 60 | 7 | 337
183 Shkresa percjellese mbi dergimin e disa materialeve per KQ te PPSH nga |25.4.90-25.4.90 2 | 7] 337
ambasadori buligar
184 |Informacione, teza,bisedash mbij viziten e ministrit bullgar ne vendin tone 17.5.90-19.590 | 160 | 7 | 337
185 | Vizita ¢ R Maliles ne Builgari 21.12.90-31.3.90 | 297 | 7 | 337
186 |Informacione, radiograme mbi marredheniet politike midis dy vendeve 4.1.90-6.12.90 209 | 7 | 337
187 |Radiograme mbi disa Provokacione ndaj personelit tone diplomatik ne Sofje - |8.3.90-30.8.90 14 7 337 -
188 |Informacione, radiograme mbi shtypin e te dy vendeve 13.01.90-25.8.90 35 7 1 337
189 |Radiogram ku kerkohen te dhena te biografike per Reis Malilen |22.2.90 1 7 | 337
190 (Radiograme mbi disa probleme per strehimin e disa shtetasve 30.6.90-8.11.90 25 | 7 | 337
191 (Dokumente mbi bashkepunimin me Bullgarine ne fushen e Turizmit [10.4.90-11.4.90 7 | 7| 337
192 |Mbi bashkepunimin ne fushen e energjetikes me Bullgarine 15.1.90-27.6.90 8 7 ) 337
193 |Dokumente mbi ceshtjet tregtare me Buligarine 25.5.89-13.11.90 109 | 7 | 337
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194 |Mbi bashkepunimin ekonomik, industrial e teknik me Bullgarine 13.1,90-10.12.90 7 7 | 337
| 195 (Bashkepunimi ne fushen e bujqesise e blegtorise me Bullgarine 123.12.89-4.4.90 35 | 7 | 337
- 196 (Marreveshje e bashkepunimit tekniko-shkencor ndermiet Q.se RPS te Shgiperise dhe|23.5.90 40 | 7 | 337
Qeverise se RP te Buligarise
197 |Flesa te pales bullgare per te marre pjese ne aktivitete me karakter ekonomik Ftesa |1.3.90 1 7 | 337
tonat drejtuar bullgareve per probleme te ngjashme
198 Njoftim i Ministrise se Transporteve per nenshkrimin e marréveshjes rrugore me 3.1.91 1 8 | 337
Bullgarine
199 |Bashkepunimi me Bullgarine ne fushen e transportit nderkombetar automobilistik 18.7.89 - 8.12.90 50 8 | 337
200 |Mbi marreveshjen me Bullgarine per lidhien ajrore midis dy vendeve 21.4.89-11.8.90 48 | 8 | 337
201 |Dokumente mbi lundrimin detar me builgarine 14.2.90-11.8.90 33 | 8 | 337
202 |Korrespondence mbi miratimin ne postin te projeklit te marreveshjes kulturore me  (5.2.90-11.08.60 3Q | 8 | 337
Bullgarine
203 |Radiograme mbi aktivitetin e shoqates Buligari-Shgiperi - 26.2.90 5 8 | 337 | .
204 Radiograme mbi aktivitetin e gazetareve shkrimtareve bullgare per Shqgiperine, 10.1.90-22,11.90 29 8 | 337
shkembime vizitash etj.
205 |Korespondence me Akademine e Shkencave, Universitetin e Tiranes, M.Arsimit, mbi |1.3.89-1 1.12.90 91 8 | 337
marredheniet me institucionet analoge bullgare
206 |Njoftime te K. Ministrave mbi miratimin e fushave per specializim me bursa te 4.12.89-13.6.90 4 8 | 337
qeverise buligare per vitin
207 |Korespondence mbi M.Arsimit per lejimin e ardhjes te dy pedagogeve buligare ne 17.10.90-1.11.90 2 8 | 337
Shqiperi
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' 208 [Korespondence mbi bashkepunimin ne fushen e sporteve 27.1V.90-20.X1.90 20 8 | 337
|| (eleonllorole: _
208 |Informacione, radiograme mbi mbylljen perkohesisht te ambasades ceke ne Tirane 12.1.90-21.X1.80 47 8 | 337
dhe diskutime per ngritjen e rangut te perfagesimit
| 210 |Radiograme mbi opinionie te diplomateve ¢eke per vendin lone 5.1.90-9.10.90 53 | 8 | 337
| 211 |Radiogram mbi aktivitetin e nje grupi komunist ne Ceki |14.01.90-30.7.90 8 | 337
212 |Radiogram mbi deshiren e shprehur nga zvministri i PJ ceke per te kaluar pushimet |29.8.90-3.9.80 2 8 | 337
ne vendin tone
213 |Radiogram ku sqarohet se kunder zbulimi i ushtrise cekosliovake nuk ka asnje lidhje |10.7.90 2 8 | 337
me ushtrine shgiptare
214 |Informacione takimi radiograme mbi ecurine e marredhenieve midis dy vendeve 4.1.90-22 XI1.90 131 | 8 | 337
215 |Radiogram mbi incidentet provokuese e shkakiuar ndaj ambasades fone ne Prage, |14.1.90-30.XI.90 | 58 | 8 | 337
futje e personave ne ambasade.
216 |Radiograme informacione mbi shtypin cekosllovak per vendin tone 24.1.90-11.7.90 22 8 | 337
217 |Radiograme mbi pritjen e dhene nga ambasada jone me rastin e festave te nentorit |15.9.90-30.X] 90 6 8 | 337
. dhe pjesemarrja e pales ceke ne to. - -
218 |Radiogram mbi takimin ne ambasaden tone me nje keshilltar te Ministrise 5.1.90 6 8 | 337
Brendshme Ceke i cili kerkon strehim politik ne Shgiperi
218 |Korespondence me Komitetin e Shkences dhe Teknikes , ambasades tone ne Prage |1.X11.89-8.3.90 17 8 | 337
vendimi i KM mbi miratimin e projektmarreveshjes se bashkepunimit tekniko-
shkencor,
220 (Korespondence me M.Financave, note mbi anullimin e m. mbi pagesat jo tregtare te |14.4.90-8.X1.90 63 § | 337
8 shkurlit 1963 dhe zhvillimin e bisedimeve me kurset qe do te perdoren per pagesat
jo tregtare per periudhen 1korrik-31 dhjetor 90.




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Beb | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kut | Arke
S

221 Korrespondencé me M.T.J.-né dhe K.M.-né mbi bisedimet | 13.10.1989- 129 8 337
dhe nénshkrimin ¢ marréveshjes Tregtare pér shkémbimin | 20.10.1990
¢ mallrave dhe pagesat pér vitin 1990

221/1 | Marréveshja tregtare dhe protokoll ndérmjet B8 337
R.P.S.Sh-sé dhe Cekosllavakisé né lidhje me
shkémbimet pér mallrat dhe pagesat pér vitin 1991

222 Radiogram pér dhénien e vizés firmés “Drevounia” ¢ | 28.02.1990- | 3 8 337
cila do konkludojé projektin e ndértesave turistike ng | 04.04.1990
Shqipéri

223 Korrespondencé me M.T.1.-n& mbi pjesmarrjen né 09.04.1990- | 13 8 337
panairin ndérk.t€ industrisé sé lehté 24.10.1990

224 Korresp. me Minist.e Transportit.mbi bisedimet e 07.01.1990- | 28 8 337
nénshkrimit t€ marréveshjes té transportit 26.12.1990
ndérkombétar

225 Radiograme mbi déshirén e palés ceke pér & 13.03.1990- |7 8 337
vendosur lidhje mes C.T K-sé dhe A.T.Sh-sé 22.12.1990

226 Korrespondencé me Komitetin e Kulturés dhe Arteve | 06.01.1990- | 28 8 337
dhe R.T.Sh-s¢ mbi pjesmarrjen né festivalin 17.07.1990
ndérkombétar té filmit dhe ekspozité pikture

227 Korrespondencé me Ministring e Shéndetésisé pér 16.05.1989- | 48 8 337
nénshkrimin e marréveshjes Shéndetésore 21.09.1990

228 Burkina Faso-Informacione mbi qéndrimet pozitive | 14.12.1990 4 8 337
i€ Burkina Fasos

229 Korrespondencé me amb toné né Romé mbi fteséne | 06.02.1990- |2 8 337
beéré nga pérfagésues té Burkina Fasos pér té marré 07.02.1990
pjesé né Org e Frontit Popullor

230 Burundi-Radiogram ku ambasadori i Burundit 23.05.1990 3 8 337
interesohet pér gjendjen e vendit toné

231 Danimarké-Radiograme mbi opinioneve (& 24.03.1990 12 8 337
diplomatéve danezé pér vendin toné

232 Informacione takime me Ministrin e jashtém Danez | 06.1990 7 8 337

233 Radiograme mbi vep e P.K.-sé Daneze pér vendin 15.01.1990- | 20 8 337

toné

20.05.1990
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234 |Radiograme mbi ftesen bere sekretarit te shtetit te MPJ daneze te vizitoje 29.1.90-3.7.90 5 8 | 337
Shqiperine si dhe te nje grupi veteranesh ge deshirojne te vizitojne Shqiperine.
235 Ihfdi'macion, radiograme mbi marredheniet e Danimarkes me vendin tone. 9.3.90-27.3.90 27 8 | 337
236 |Radiogram ku njofiohet se qytetari shaiptar Sokol Ndoci do te qendroje te banoje ne (4.9.90 3 | 8 337
Danimarke. )
237 (Dokumente per bashkepunimin ne tregti me Danimarken 12.10.90 1 8 | 337
238 |Dokumente mbi bashkepunimin ekonomik teknik e industrial me Danimarken. 23.3.90 23 | 8 | 337
239 |Dokumente mbi kontraten ndermjet kantierit detar dhe firmes daneze "sailor". 6.1.90-16.1.90 3 8 | 337
240 |Radiograme mbi pjesemarjen tone ne 20 vietorin e krijimit te shogates migesia |26.1.90-8.X.90 10 | 8 | 337
Danimarke-shqiperi dhe aktiviteti i saj per vendin tone.
241 |Kerkese e Radio Televizionit Shaiptar per te derguar dy punonjesit e vet ne 27.1V.90-28.1v.90 2 8 | 337
Kopenhagen per te punuar me nje regjizor danez,
242 Radiograme per ardhjen e grupi xhirimi dhe disa artisteve daneze ne vendin tone.  |20.1.90-27.1.90 14 8 | 337
243 |Marreveshije per basdhkepunimin shkenxor e arsimor midis Institutit te Larte Bujgesor|30.1.90-8.10.90 21 8 | 337
te tiranes me Universitetin Mbreteror te Velerinarise e Bujqesise se Danimarkes.
244 |Korespondence me Komitetin e Keshillit P (e BFSSH, Komitetin e Kultures dhe [10v.e0-11.X90 | 20 | & | 337
Arteve mbi pjesemarrjen e ekipit tone te peshengritjes ne Kampeionatin Evropian
dhe vajtjen e nje grupi ne Danimarke, Magedoni, Suedi.
Republika Domenikane
245 |Radiograme ku sekretari i pergjithshem i PK te Republikes Domenikane kerkonte [13.7.90-3.10.90 9 8 | 337
shkembeje pikepamje me PPSH e per kete desheron te vije ne Shqiperi
sawot
246 |Mesazh i Presidentit Ramiz Alia derguar presidentit Mubarak dhe opinione te 11.2.90-5.2.90 43 9 | 338
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247 |Informacione takime me diplomate egjyptian ku jane diskuluar marredheniet midis dy|17.1.90-12.9.90 47 9 | 338
vendeve,
248 |Note radiogrrame mbi ftese shkembime delegacionesh, parlamentare, te bujqesise  |6.1.90-19.12.90 74 9 | 338
ndertimit, etj.
249 |informacione mbi marredheniet e vendit tone me Egiyptin dhe vendet e tjera arabe  |7.3.80-17 11.60 38 | 9 | 338
250 |Informacione mbi incidentet e ndodhura ne ambasaden egjyptiane ne Tirane, futja e |27.6.90-23.7.90 21 9 | 338
Qytetareve shqiptare ne te.
251 |Radiograme mbi shtypin gazetaret vendas per Shqiperine 10.02.90-4.5.90 13 9 | 338
252 (Dokumente lidhur me bashkepunimin me Egjyptin ne fushen e tregtise. |26.01.906.09.90 | 17 | 9 | 338
253 | Dokumente mbi bashkepunimin ne bujqesi me Egjyptin, nenshkrimi i protokollitne  [10.02.90-18.12.90 | 159 | 9 | 338
bujgesi e blegtori nga P.Miska
254 |Kerkohet mendim nga ambasadori yne ne se mund te kerkohet kredi nga Egjypti 122.12:90-22.12.90 1 g | 338
arabia Saudite ose ndonje shtet i Gjirit.
255 |Korespondence me M.Tregtise mbi hapjen ekspozite me firma egjypliane ne 26.6.90-29.10.90 9 9 | 338
Tirane.Ftese per te marre pjese vendi yne ne Kajro.
256 |Njoftim i Shogerise Komisionare per dergimin e prokures se trashegimise te Luan 2..3.90-2.3.90 Oz 9 | 338
Dibres.
257 |Projektprogram i shkembimeve kuiturore me Republiken Arabe te Egjiptit. 1990-91. 10.1.90-22.11.90 20| 9| 338
258 |Nota, radiograme mbi ardhjen e gazetareve egjyptian ne Shgiperi. 13.1.90-31.7.90 41 | 9 [ 338
259 |Korespondence me kryeministrin per te marre piese ne simpoziumin nderkombetar 15.7.88-25.7.88 5 g | 338
mbi dhurimin e tokave dhe kontroliin e kriperave ne rajonet e thata dhe giysem te
thata.
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260 |Korespondence radiograme mbi piesemarrjen ne Konference Shkencore, festivale 6.1 .90-18.9.90 25 9 | 338
artistike et;j.
Ekuadori
| 261 |Radiograme mbi opinione te diplomateve per vendin tone. 8.1.90-29.5.90 6 | 9| 338
262 |Radiograme ku ministri i jashtem i Ekuadorit do te vizitoje Shqiperine. 121.12.89-21.1289 1 9 | 338
263 |Informacion mbi marredheniet me Ekuadorin si dhe nje takim me ambasadorin e 26.11.90-26.11.90 5 9 | 338
Ekuadorit me rastin e paraqitjen e letrave kredenciale.
Odrr .
264 Radiogram‘fambasades tone mbi nje organizate terroriste ne Etiopi e cila shprehet |20.2.90-20.2.90 4 9 | 338
dhe mban lidhje me PPSH.
'f--: ;?i £ .n'."ﬁ
265 |Informacion mbi takimin me ambasadorin e Filipineve dhe ministrin tone me rastin e |29.3.90-29.3.90 2 9 | 338
paraqitjes se letrave kredenciale.
266 |Informacion mbi marredheniet e vendit tone me Filipinet 14.3.90-31.3.90 5 | 9| 338
267 |Kerkese e qeverise filipinase per ndihme me rastin e termetit. 7.8.90-7.8.90 9 | 9 | 338
+ e sy K —
268 |Raiograme mbi opinione te diplomateve finlandeze per vendin tone. 16.1.90-31.12.90 37 & | 338
289 informacion mbi viziten e sekretarit te shietit te MPJ e Finiandes ne vendin tone. |57 90-23790 | 23 | 9 | 338
270 |Programe vizitash, fialime, informacion derguar udheheqjes, materialet mbi viziten e |23.0280-28.12.900| 225 | 9 | 338
delegacionit parlamentar finlandez 28-31 gusht 1990.
271 |Informacion mbi marredheniet politike midis dy vendeve. 30.4.90-11.9.90 19 | 9 | 338
272 |Rdiogram mbi nje emision ie dhene nga televizioni finlandez per vendin tone. 18.2.90-18.2.90 3 9 | 338
273 |Radiograme mbi ftesat e bera nga finlandezet per te marre pjese ne aklivitete te 6.3.90-16.11.90 7 9 | 338
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274 [Informacione, radiograme mbi marredheniet ekonomike e tregtare me Finlanden. 2.2.90-11.12.90 21 9 | 338
275 [Korespondence me Komisionin e Planit te shietit, note e ambasades finiandeze, 2.1 2.88-23.10.90 | 22 | 9 | 339
relacion per miratim marreveshjeje me republiken e Finlandes.
276 |Korespondence me Drejtorine e PTT mbi nje vizite pune qe do te behet ne Finlande [10.4.90-11 8.90 14 | 9 | 339
per shkembim pervoje dhe miratimin ne parim te projekt-marreveshjes ndermjet
D.PTT dhe Drejtorise Postave te Finlandes,
277 |Radiogram mbi miratimin nga pala Finlandeze per nenshkrimin e marreveshjes 5-  |2.5.80-2.5.90 1 9 | 338
vjecare ne fushen e shkembimeve kulturore e shkencore me vendin tone.
278 |Radiograme mbi aklivitetin e shoqates migesise Finland-Shqiperi. 19.5.90-9.12.90 8 | 9| 338
279 |Radiograme mbi disa gazetare qe kerkojne te vine ne vendin tone. 124.1.90-12.9.90 9 | 9 | 338
280 |Fax. mbi piesemarrjen ne ekspoziten e 8-te nderkombetare te artit per femije. (9.11.90-9.11.90 1 @ | 338
’ XA P X
281 |Deklarate e Fransua Miteranit per kontributin qe do te jape Franca per ndryshimet ne |1.2.90-6.7.90 46 | 10 | 338
Shqiperi.
282 |Radiograme mbi opinione te diplomateve franceze per vendin tone. 31.12.89-19.1290 | 66 | 10 | 338
283 (Informacion | ambasades tone ne Paris mbi gendrimie te PK Franceze ndaj 25.5.90-15.6.90 7 | 10! 338
Shqiperise.
284 (Informacione, radiograme mbi viziten qe do te beje ne Shaiperi deputeti francez 3.1.90-4.9.90 10 | 338
Bernard Stasi. (nuk u realizua).
285 (Informacione, radiograme mbi viziten e deputetit francez Jeon Elod krignen ne 16.7.90-15.12.90 38 | 10| 338
vendin tone.
286 |Informacione, radiograme mbi viziten ge do te beje ne France nje delegacion i 11.2.90-17.9.90 31 | 10| 338




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak Shénime
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287 Radiograme mbi vizitén e Minstrit toné & 12.05.1990- |9 10 7338
Jashtém,Presidentit dhe zv/ministrit né Francé 18.11.1990

288 Radiograme mbi vizitén gé do b&jé ministri i Jashiém [ 22.03.1990- 13 10 338
Dumas n& vendin toné 17.09.1990

289 Korrespondencé me Minst e Transportit pér té lejuar | 04.07.1990- | 5 10 338
qé t& hyjé né portin e Durrésit njé anije qé do sjellg 18.07.1990
deputetin francez Zhan Fransua Denia.

290 Njoftim i ambasadés soné né Paris ku M.Bréndshme | 11.09.1990 2 10 338
e Francés kérkon t€ kryejé formalitetet g& duhen pér
vizé pér 4 oficeré qé do shogérojné njé personalitet
francez né Shqipéri

29] Raporte mujore té ambasadés toné né Paris mbi 06.02.1990- | 115 10 338
marrédhéniet midis dy vendeve 20.10,1990

292 Informacione mbi marrédhéniet midis dy vendeve 21.12.1989 71 10 338

20.12.1990

293 Radiograme ku jang diskutuar marrédhéniet midis dy | 03.01.1990- | 378 10 338
vendeve 29.12.1990

294 Njoftim i Rep.Usht.5858 mbi fotografimin e kétij 18.08.1990 3 10 338
reparti nga persona té ambasadés franceze

295 Njoftim i Minstrisé sé Transportit pér lajmin e rremé 4 10 338
e vendosjes s€ nj& bombe né aviacionin e Shoggrise
“Air Francc™

296 Informacione mbi hyrjen e disa qytetéraéve Shqiptaré | 30.05.1990- | 65 10 338
né Ambasadén Franceze 08.09.1990

297 Korrespondencé,informacione mbi udhétimin e 29.08.1990- | 54 10 338
qytetéraréve shgiptaré né Francé 12.09.1990

298 Radiograme mbi provokacionet e béra ndaj 15.01.1990- | 32 10 338
ambasadés dhe personelit toné né Paris.Hedhja e 10.10.1990
bombés né derén e ambasadés

299 Informacione,radiograme mbi shtypin,televizionin 04.01.1990- | 50 10 338
francez p&r vendin toné 21.12.1990

299/1 | Njoftim mbi pritjen e dhéné nga ambasada joné me 29.11.1990 I 10 338

rastin e festés s& Clirimit
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' 300 |Njioftim | ambasades tone mbi dorzimin e nje letre nga korieri FAYARD-it per 24.10.90 1 /10 338 |
presidentin Ramiz Alia nga Ismail Kadare.
301 |Kerkese e Komitetit te Veteraneve fe Luftes derguar perfaqesive tona ne France e |5.3.90-9.3.90 2 T10 338
Spanje per te derguar adresat e organizatave analoge te ketyre vendeve.
302 {informacion, njoftim i K.Q te P.P.SH. mbi propozimin e ministrit te kultores franceze |17.4.50-225.90 | 4 | 10 | 338 |
per dekorimin e Ismail Kadares me dekoraten "Des Aris et des Lettres".
303 (Dokumente mbi bashkepunimin tregtar me Francen. 15.1.80-30.12.90 | 29 | 10 | 338 |
1304 |Sesioni i dyte i Komisionit te Perbashket me Francen.Njoftim i bisedimeve te le.1.90-81180 | 115 (10 33g |
zhvilluara ne Paris.14-15.5.90 Protokolli i Sesionit te dyte te Komisionit te
Perbashket. Informacion i sh. D.Selo nga takimet gjate panairit Paris.
1305 [informacione Per projekt marreveshjen e depozites midis B.SH.SH.dhe Credit 251.90-306.90 | 128 | 10 308 |
Lyonnais te Frances.
| 306 |Bashkepunimi me Francen ne fushen e turizmit. (6.1.90-12490 T 14 117 338
307 [Informacione mbi bisedime me firma te ndryshme franceze per bashkepuniminne  [17.1.90-7.9.90 2 T 11| 338
fushen e minierave, hidrocentraleve.
1 308 Karespondence me ambasaden tone ne Paris mbi pjesmarjen tone ne kolekiumin 22.10.90-15.11.90 | 4 11| 338
Plan-treg mbajtur ne Paris. '
" T30 Korespondence me Drejtorine P.T.7 mbi nenshkrim e marreveshjes postare me |23.290-67.80 | 12 T11 338
Francen.
1310 |Dokumente mbi bashkepunimin ne fushen e transportit ajror me Francen. 115.3.90-3490 | 10 | 11 338
311 |Korespondence me akademin e shkencave mbi projekt marreveshjen per 27.2.90-25.10.90 | 24 | 19 | 338
bashkepunimin shkencor midis dy vendeve,
| 312 (informacione radiograme mb; aktivitetin e shogates se migsise France-Shqiperi, ~ [10.1.90-27.12,80 | 145 | 11 | 338

vizitat e tyre ne Shqiperi.
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313 Korespondence me Akademin e Shkencave mbi piesmarjen ne simpoziume 25.6.90-24.12.90 19 [ 117 338 |
shkencore.
314 [Informacione, korespondence mbi aklivitetin, vizitat e gazetareve, shkrimtareve |27.12.89-31.12.90 | 243 [ 11 33a | I
francez per vendin tone.
315 |Korespondence me Kryemibnistrin. Ministrin e Arsimit, radiograme mbi [10.12.80-21.12.90 107 T 11 338 " T
bashkepunimin midis dy universiteteve,pjesmarje ne kolekiume shkencore.(Klokiumi
nderkombetar per 100 vjetorin e lindjes se De Golit.
- | 316 [Korespondence me Ministrine & Arsimit dhe ambasades tone ne Paris mbi shkembim |20.3.90-16.11.80 | 29 17 33 I
vizitash midis petagogeve te universileteve te te dy vendeve.
| 317 [Korespondence me Komitetin e Kultures dhe Arteve, Lidhjen e Shkrimtareve mbi ~ {19.4.00-29.10.95 | 61 | 11 338 | 1
bashkepunimin piesmarjen ne aktivitete artistike e kulturore.
77318 |Miratim i K.Ministrave, korespondence, radiograme mbi bashkepunimin ne fushen e [3.1.90-20.10.90 | 26 17 " 33g T
sportit midis dy vendeve.
319 "Korespondence me Ministrine e Arsimit dhe Komitetin e Shkences mbi pjesmarjen ne 2712.89-16.3.90 | 14 | TH 338 | |
aktivitete mjeksore.
- - -+ -+ + 1+
+ - IG—a-!lg_ e = - + -+ - v + “+
320 |Radiogram ku ambasadori i.Ganes vlereson fjalimin e Ramiz Alise, 15.2.90 4 11 | 338 -
1- " + 1 - +
+ - _G_L_Q_L . - - — - -1 -t T -1 1
321 |Radiograme mbj transferimin e ambasadorit grek ne Tirane. 22.07.90 2 11| 338
—- = = < —, — ; - - -+ b - +~
322 [Radiogram mbi Opinione te diplomateve grek per vendin tone. 14.01.90-22.2.90 162 | 11 | 338
323 {informacione, radiograme mbi takime me personalitete greke ku jane diskutuar 9.1.90-17.12.90 | 126 | 11 | 338 |
probleme te maredhenieve midis dy vendeve.
+——— e T — . —— — - = — —_— - - - — A ——— .-
324 |Informacione mbi viziten e Ministrit te Puneve te Jashtme te Greqise Samaras ne 19.10.90-27.1080 | ¢ 11 | 338

vendin tone.
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325 |Informacione, radiograme mbi viziten e shokut Sokrat ne Greqi. 25.1.90-30.1.90 195 | 11| 338
326 |Vizita e Kryetarit te Bashkise se Athines ne vendin tone dhe flesat qe | jane drejtvar |8.02.90-13.12.90 47 | 11| 338
sh.F.Cani.
327 |Vizita e Kryetarit te Komitetit Ekzekutiv te Rajonit nr.2 ne Athine. 12.03.90-9.10.90 14 | 11 ] 338
328 (Informacion mbi viziten e Paskal Haxhil ne Greqi. 11.05.90-19.07.90 | 25 [ 11 | 338
329 |Radiograme mbi vizita te mundshme qe kerkojne te bejne personalitete politike greke|27.01.90-31.12.80 | 50 | 11 | 338
ne vendin tone.
330 |Raporte te ambasades tone ne Athine mbi maredheniet politike midis dy vendeve. |5.02.90-4.06.90 184711 | 338
331 |Informaciane, radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve. 3.1.90-19.12.90 685 [ 12 | 339
332 [Ministria e puneve te Brendeshme Komunikat operative ceshtjet kufitare. 3.02.90-22.12.90 | 180 | 12 | 339
333 [Kerkesa te ambasades greke lidhur me paisien e qytetareve tane me pasaporta 16.10.90-2012.90 | 7 | 12 | 339
334 |Nota drejtuar ambasades greke lidhur me demet qe bagetite greke kane bere ne 28.07.90-1.10.90 | 13 | 12 | 339
parcelat tona.
335 |Ministria e Mbrojties Pogullore. Njoftim i Ministrise se Jashime te Gregise mbi - |5.02.90-27.03.80 3 |12 330 -
fluturimin e disa avioneve grek ne kufi me vendin tone.
336 |Informacione , radiograme mbi provekacione ndaj ambasades sone ne Athine 7.01.90-19.12.90 | 182 | 12 | 339
337 |Radiograme mbi te dhena te shtypit grek per vendin tone. [3.01.90-17.12.80 | 44 |12 339
338 |Radiograme mbi pritien e dhene nga ambasada jone ne Athine, |3.01.80-24.05.90 7 | 7] 339
338 |Informacione mbi ngjarjet e 2 korrikut 1 990. 20.06.90-17.07.90 | 15 | 12| 339
340 |Infrmacione mbi futjen ne ambasaden Greke te qytetarit Bernard Kici. 15.04.90-8.05.90 8 12 | 339
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341 |Incidenti ne ambasaden Greke ne Tirane me 29.04.90. Informacione mbi rembimin e 29.04.90-4.05.90 26 | 12| 339
nje personi shqiptar nga sigurimi shqiptar i cili ishte strehuar ne ambasaden greke,
342 |Nota ,informacione mbi strehimin e nje qytetari shqiptar ne ambasaden greke dhe 5.03.90-24.08.90 | 39 | 12 | 339
largimin e tij ne Greqi,
343 |Informacione .mbi futjen ne ambasaden greke te Margarita Qiriazati. 2.01.90-27.10.90 35 | 12| 339
344 |Materiale te ambasades ge i jane derguar K.Q>te Partise mbi gendrimin grek ndaj  |15.-2.90-1 .09.90 18 | 12| 339
ngjarjeve te ambasadave.
345 |Korespondence me Komisionin e Planit te Shtetit mbi te dhena per popullsine me {19,071 .90-6.12.90 46 | 12} 339
kombesi greke qe banojne ne vendin tone.
348 |Radiograme mbi interesimin e pales greke per ngritjen e varezave te ushtareve grek (30.01.90-23.04.90 9 12 | 339
ne Shqiperi.
347 |Korespondence me Drejtorine e Pergjitheshme te Albturizmit mbi ardhjen e turisteve 25.11.90-14.1280 | 30 | 12 | 339
grek ne vendin tone.
348 |Korespondence me Komitetin e Bashkepunimit Ekonomik me Jashte , kopje protokoll |5.02.90-8.11.90 25 [ 12| 339
per bashkepunimin ekonomik, industrial, teknik dhe shkencor per vitin 1989-1990 dhe
nenshkrimi i saj. _ -
349 [Informacione, radiograme mbi sherbimet tregtare midis dy vendeve. 9.01.80-26.12.90 | 122 | 12 | 339
350 |Radiograme mbi takimin me Ministrin e Bujqesise te Greqise i ciii shpreh mundesine |13.08.90 4 [12] 339
e bashkpunimit ne fushen e bujgesise.
351 |Korespondence, radiograme mbi kerkesen e Kryqit-Kug Grek per te lejuar 500 femije |16,08,90-21.08.90 7 12 | 339
te minorotetit grek te kalojne pushimet ne Greqi dhe lenie ne heshtje nga ana jone.
352 |Korespondence me Ministrin e Ndertimit per nje takim te mundeshem per problemit e 24.03.90-26.12.90 ! 11 | 12| 339
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353 |Korespondence me Ministrine e Treglise mbi pjesmarien ne panairin e Selanikut. 407.90-8.0890 | 13 | 12 | 339
B { + - 1
354 |Ftese e Drejt.P.P.T.T. derguar Ministrit te Transporteve dhe Komunikacionit te 20.01.90 3 12 339
Greqgise per te mare pjese ne ceremonine qe do te organizahel ne Tirane me rastin e
futjes per here te pare te sherbinit telefonik autometik nderkombetar.
355 |Nota, korespondence me Ministrine e Transporteve mbi mundesine e ndertimit te nje |21.07.89-15.12.00 133 | 12 33¢
autostrade sipas rruges se vieter romake Egnatia. (Ka dhe harta).
: - + + t + +
356 |Korespondence me Ministrine e Financave, radiograme, program pune i shoqerise  |31.01.90-11.07.90 10 | 12 339
komisionare per te ndjekur ceshtjet pasurore te qytetareve shqiptare ne Greqi.
' 357 [Vendimi K. Ministrave per miratimin ne parim te projekt programit. Radiograme mbi [19.12.89-4.06.90 | 14 |13 339 |
shkembime mendimesh per nenshkrimin e protokollit kutturor me Gregine.
' 358 |Radiograme, telegram urimi derguar Ramiz Alise nga kryetari i shogates miqesise 11.01.90.-13.09.90 29 @ 13 339 |
Greqi-Shqiperi, mbi aktivitetin e shogatave te migsise me vendin tone,viziten qe
kerkon te beje nje delegacion kesaj shogate i kryesuar nga Faso Gjeorgjiu ne
Shaiperi.
359 |Aklivitete te Lidhjes Shkrimtareve. [6.01.90-12.00.00 | 41 |13 339
+ -1- 4 -+ + - -
360 |Korespondence me Min. e Arsimit mbi dergimin e projekt protokoilit per shkembime |9.08.90-11.08.90 5 13 | 339
mesimore e shkencore me ministrine e Athines per te dhene mendim M.P.J, -
1361 |Korespondence me Minisirine e Arsimit mbi bashkepunimin mes dy universiteteve. |16.03.90-26.11.90 | 26 13 | 339
(Shkembim pervoje, piesmarrje ne aktivitete shkencore,etj.)
+- -1- - 1 -+
362 |Korespondence me Akademine e Shkencave mbi pjesmarjen ne simpoziume, 12.03.90-6.04.90 | 25 13 | 339
konferenca ,seminare qe organizohen ne Greqi.
~+ = ~f- - - - + -+
363 |Korespondence me Drejtorine e P. te Radio Televizionit, Drejtorine e P.te Arkivave 26.01.90-6.12.90 @ 8 13 | 339
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364 |Korespondence me Keshillin ¢ Ministrave, Komitelin Keshillit Pergjithshem te 4.09.89-7.0890 | 22 | 13 | 339 |

365

T 366

72

368

389

370

371

372

373

374 |

17375’

IR.D.GJ.

B.F.S.SH. mbi organizimin e akliviteteve sportive midis dy vendeve,

Korespondence me Komitetin e Kultures dhe Arteve, informacione, radiograme mbi
organizimin e aktiviteteve kulturore mdis dy vendeve.

'Radiogram mbi dergimin e projekt protokollit pales Greke per kurimin mjeksor te
ndersjellte te te semureve gjate v,1990-1991,

Korespondence me Ministrine e Shendetesise, radiograme, nota mbi pjesmarjen ne
aklivitete shendetesore, shkembime pervoje etj. midis dy vendeve,

Guinea e Re .
Informacione, radiograme mbi vendosjen e maredhenieve diplomatike me Guinene e
Re

Radiogram, mbi takimin me ambasadorin e Guinese ku shpreh deshiren per
zhvillimin konkret te maredhenieve dypaleshe.

'Relacione. informacione mbi takimin me ambasadorin e ri te Republikes Guinese
dhe disa te dhena te pergjithshme per maredheniet midis dy vendeve.
Radiograme mbi mbylljen e ambasades tone ne Berlin dhe udhezimet e dhena per
transferimin e saj ne Bon.

Radiograme mbi opinione te diplomateve vendes per vendin fone.

Informacione, radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve.
Radiograme mbi protestat e nje grupi inisiator gjerman per te drejtat e njeriut ne
Shqiperi i cili ka derguar nje leter ne ambasade ku kerkon lenien e lire te fese

ndalimin e raprezaljeve ne Shaqiperi.

Radiograme mbi shtypin gjerman per vendin tone.

[24.05.90-28.12.90 " 21 13 33g |

+-

14.03.90 1 13 339 |

31.01.90-30.08.90 16 | 13 339 |

29.05.90-6.07.90 = 7 | 13 | 339

+ + +

(25.06.90 3 13 339

[24.04.81-12.12.00° 35 T 13 33g |

- + + —+

|7.08.90-30.09.90 " 22 13 a3z |

[13.01.90-25.0090 73 13 " azg |

[s.01.90-8.1000 108 13 339

17.01.90-20.0590 6 13 339

 ]13.01.90-16.07.90 17 43 339 |
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' 376 [Radiograme mbi shkembimel iregtare midis dy vendeve. Bisedimet & zhvilluara ne (18.01.90-25.09.90 ' 61 | 13 | 33g
panairin e Laipcigutper kete problem.
1377 |Korespondence me Keshiliin e Ministrave M.T Jashteme, D.P Bankes te Shtetit ~ 9.10.89-12.06.90 | 71 | 13 339
Shqiptar mbi bisedimet dhe nenshkrimi i protokollit tregtar midis dy vendeve si dhe
mundesine e perfundimit te nje marreveshje midis dy bankave.
| 378 |Vendim i K. Ministrave nots korespondence me Drejtorine e P. te Industrise |6.01.90-28.04.90 | 1% [ 13 339 |
Mekanike, njoftim mbi miratimin dhe bisedimet per protokoliin e sesionit te pare te
Komisionit te Perbashket per Bashkepunimin Ekonomik Industrial e Tekniko-
Shkencor me R.D.G;j.
7379 |Vendim i K. Ministrave, korespondence me Ministrine e Transporteve mbi miratimin 27.01.89-10.0590 60 | 13 | 339 |
ne parim te projekt marrev shjes ndermijet qeverise se R.D.Gj. dhe geverise se
R.P.S.SH. per lundrimin qé{ar. A
380 Korespondence me Ministrine e Transporteve per te ndryshuar itinerarin e fluturimit |1 7.01.90-14.02.90 | 2R 113 339 |
te avionit te Interflugut.
381 |Radiograme mbi aktivitetin ndaj vendit tone te shoqates migsise Gjermani Shqiperi. |30.01.90-26.05.65 11 13 339 |
382 Radiograme mbi aktivitetin e gazetareve, publicisteve gjerman per vendin tone. 116.01.90-27.07.90 1213 33"
- | 383 |Korespondence me Komitatin Keshillit te Pergjithshem te B.F.S.SH. mbi disa 117.01.90-3.0380 | 6 [ 13 339 |
probleme te ngritura per atletiken shqgiptare nga traineri gjerman i cili punon
perkohesisht ne vendin tone.
- | = +- - -4~ 4+
T 384 Note e ambasades giermane, radiograme lidhur me nderprerjen e shkembimit te te 20.03.90-14.0590 9 13 | 339
Ssemureve midis dy vendeve per vitin 1980.
—+ -1 = ~ + ~- -+
+ - _B_:F_Gl - -{- +- + -1 T
385 [Note e M.P.J.te R.F.G} drejtuar mis.dipl. ne Bon lidhur me shuarjen e mardh. diplo. e |30.8.90-1.12.90 25 | 13| 339




Faqgja 30

388

389

390

391

392

Tae3

394

395

396

nga R.F.Gj. 15 - 17 janar 1990.

Paris dhe ne Bon lidhur me geshtjen e Sigurimit dhe Bashkepunimit Evropian dhe
maredheniet dy paleshe me R.F.G;j.

pjese ne kongreset e SPD dhe CDU.
'Korespondence me Presidiumin e Kuvendit Popullor, programe mbi viziten e
deputetit te Budenstagut Karstens Voigtne vendin tone.

vizituar Shqiperine. Tirane, 15 tetor 1990.

Federaie te Financave dhe deputet i Parlamentit Federal Gjerman ne Vendin tone.

presidenti me Gensherin ne OKB.

teme: "Rrilja e perbashket e evropes dhe ne nje simpozium per Franc Jozef Shtraus."

bere nje vizite ne Shqiperi.

korespondence me ambasaden tone ne Bon mbi caktimin e personit ge do te mare  {8.08.90-4.09.90

Note, program mbi viziten e grupit me Sekretarin Parlamentar te Shtetit ne Ministrine [9.05.90-9.07.90

Letra te sh. Adil Carcani derguar kryeministrit te Bavarise Max Streibi me ftese per te [19.02.90-15.10.90 |

[Teza derguar Adil Carcanit dhe Ramiz Alise mbi biseden eventuale gedote beje  [3.08.90-12.12.90 |

Ftese dhe pjesmarja jone e perfagesuar nga S.Lazri ne seminarin nderkombetar me |20.01.90-5.12.90

Radiogram mbi kerkesen e shogates per te drejlat e njeriut seksioni gjerman perte  |31.07.90-4.08.90

) | 1
Programe vizitash, informacione. Vizita e Rudolf Decker dhe Oeter von der Heydt 27.10.89-29.01.90 | 35 | 14 | 339

Informacione, radiograme mbi viziten qe do te beje zv. ministri Muhamet Kapllani ne |16.05.90-9.06.90 | 22 | 14 | 339

4 14 339

|29.03.90-26.04.90 " 31 |14 | 339

8 | 14| 339 |

14 | 14 | 339

14 |14 | 339

77418 | 14 | 339 |

73 [1a] 339
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| 386 Mesazhi i pergjigjes qe sh. Ramiz Alia i dergoi Kancelarit te R.F.Gj, Helmut Koh! ne [2.10.90-9.11.90 43 | 13| 339
pergjigje te mesazhit te tij dt. 3 tetor 1990. Shenim : ( Kopja e mesazhit sh. Ramiz
Alia ju dergua ambasades Bon.)
-+ ~ -1- -+ -+ +
387 |Radiograme mbi opinione e diplomateve vendas per vendin tone. 3.01.90-13.12.90 | 498 | 13 | 339
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397 Korrespondencé me Komitetin e Veteranéve té luftés | 05.03.1990- | 4 14 339
1€ Popullit Shqiptar q& té fiohet pér njé vizitg 12.03.1990
njéjavore sekretari i Pérgjithshéme V.V.N

398 Informacion pér takimet né M.P.J 05.01.1960- | 78 14 339

08.11.1990

399 Radiograme mbi marrédhéniet politike 01.90-0790 |373 14 339

400 Radiograme mbi futjen dhe strehimin e disa njerézve | 20.01.1990- | 73 14 339
né ambasadén Gjermane (Ngjarja e 2 Korrikut) 26.07.1990

401 Radiograme mbi shtypin dhe opinionin gjerman 01.90-12.90 |69 14 339

402 Radiograme mbi pritjen e organizuar nga ambasada | 01.12.1990 14 14 339
joné me rastin e festave dhe ceremonisé sé
organizuar me rastin e 70 vjetorit té A.Dekerit
kryetar i fraksionit & C.D.U-sé

403 Informacion,radiograme mbi interesimin e palés 30.01.1990- | 36 14 339
gjermane pér ndértimin e varrezave té ushtaréve 03.11.1990
gjerman & vraré né Shqipéri gjaté L.1i.Bot

404 Informacione, mbi vizitén e Franc George Shtraus 27.02.1990- | 53 14 339
dhe Karl Dershit né Shqipéri ku jané diskutuar 07.12.1990
probleme ekonomike

404/1 | Korrespondencé me Ambasadén Gjermane né Tirané 37 14 339
,M.T.J-n€&, mbi rishikimin e marrédhénieve t&
nénshkruara me R.D.Gj-né dhe R.F.Gj-né

405 Radiograme mbi shkémbimet ekonomike. 13-17.11.90 |79 14 339

406 Bisedimet pér bashk&punimin teknik e financiar pér | 24.06.1990- | 237 14 339
vitin 1990 20.12.1990

407 Korrespo. Me M.T.J-nné pér t& marré pjesé né gjygin | 04.12.1990- | 6 14 339
qé zhvillohet ng R.F.Gj pér kontraté e ujit (& pijshém | 05.12.1990

408 Korrespond.me Drejtorine e Albturizmit mbi vizitén | 16.01.1990- [ 28 14 339
turistike né Shqipéri té njé grupi politikanésh & 08.07.1990
Bavarisé

409 Korrespond.me Drejtorine e Albturizmit pér 1& 22.06.1990 35 14 339

vendosur lidhje turistike me Gjermaning
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410 |Radiograme mbi gadishmerine e gjermaneve per dhenie kredi. 10.05.90-21.12.90 | 11 14 | 339

411 |Korespondence me Ministrine e Bujgesise per miratimin e ardhjes per vizile ne 16.12, 89-11.06.90| 18 | 14 | 339
Shaqiperi te Sekretarit te Shtetit te Ministrise se Ushgimit Bujgesise e Pyjeve.

412 |Korespondence me Kryq e Kug Shqiptar mbi viziten e Sekretarit te Pergjithshem te  |27.08.90-29.10.90 | 12 | 14 | 339
Kryqit te Kug Gjerman,

413 [Note korespondence mbi projektin shtese per minieren e kromit te Bulgizes. 6.01.90-20.12.90 17 | 14| 339

414 |Note e ambasades gjermane , radiograme mbi ratifikimin e zones bregdetare per 10.11.90-20.11.80 | 4 | 14| 339
shfrytezimin e naftes nga firma " Deminex"”

415 |Korespondence me Ministrine e Tregetise mbi pjesmarjen ne panaire tregtare 29.12.89-27.08.90 | 21 14 | 339
turistike.

416 |Korespondence me Ministrine e Transporteve mbi bisedimet e zhvilluara me 18.01.80 45 | 14 | 339
delegacionin gjerman te transporteve per hekurudhat.

417 |Korespondence, projekt marreveshje per perfundimin e traktatit te lundrimit me 28.12.89-2.03.90 a0 | 15| 340
R.F.Gj.

418 |Korespondence, radiograme mbi ftesen bere Ministrit te Shkences e Arsimit te landit |10.2.90-29.3.90 12 | 15| 340
Boden Vytenberg te R.F.Gj. per te vizituar vendin tone. 5 -

419 |Korespondence me Akademine e Shkencave dhe marreveshje nenshkruar me 18.12/89-4.6.90 19 | 15| 340
Akademine e Shkencave te Universitetit te Marburgut.

420 |Korespondence me Ministrine e Shendetesise nota, projekt marrevishje per 123.12.89-21.07.90 | 48 | 15| 340
bashkepuniminper mbrojtjen e mjedisit.

421 [Koresp. me Min. Arsimit per dhenie mendimi per proj. prot. e shkembimeve 13.02.90-20.06.90 | 13 | 15| 340
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422 (Korespondence, radiograme mbi aktivitetin e shogates migsise Gjermani - Shqiperi  |11.04.90-30.-9.90 16 | 15| 340
per vendin tone.
423 Radiogram mbi vizitat dhe aktivitelet & gazelareve gjerman per vendin tone. 15.01.90-1.12.90 54 15| 340
| 424 |Korespondence me Ministrine & Arsimil, akademine e Shkencave mbi bashkepunimin(Z3.{7.8@1.12.00 | 106 15 340 |
me institucione shkencore giermane,
425 |Note, radiograme , korespondence me Ministrine e Kultures mbi organizimin e 16.12.89-24.10.90 | 48 15 340 [
aktiviteteve kulturore artistike me R.F.Gj.
" 426 |Korespondence me Komitetin e Keshillit te Pergjithshem te B.F.S.Sh.mbi organizimin {6.11.89-9.10.90 8 |15 340 [
e akliviteteve sportive me R.F.Gj.
427 |Korespondence me Ministrine e Shendetesise mbi miratimin ne parim te 10.05.90-23.07.90 6 15 340 | 1
marreveshjes shendetesore me R.F.Gj.
|Holanda _ | | |
428 (Radiograme mbi opinione te diplomateve holandez per vendin tone. 3.01.90-15.11.90 54 15 340
429 |Radiograme mbi takimel e zhvilluara nga ambasadori yne ne holande me rastine  4.01 80-£12.90 5% 15 340 1
prities ge dhg mbreteresha ku iane diskutuar maredheniet midis dy vendeve.
| 430 [Informacione mbi maredheniet & vendit tone me Hollanden. . [27.02.90- 11.90 7 15 340 .5 |
| 431 |Radiograme mbi deshiren e shprehur nga holandezet dhe belget per zhvillimin e 29.01.90 5 15 340
tregtise.
-§- = — — [ }
T 432 |Korespondence me Min.e Bujqesise mbi viziten e bere nga grupi i punes i Min. 6.01.90-15.11.90 58 | 15 340
Bujgesise dhe nenshkrimi i protokoliit te bashkepunimit ekonomik ne fushen e
bujgesise dhe zbatimi konkret.
433 |Korespandence me Drejtorine e P. e Albturizmit mbi bashkepunimin me firma [16.01.90-10.0980 | 5 15 340 i I

turistike holandeze.
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434 Njoftim i ambasadés toné né Paris, mbi njé propozim | 25.07.1990- | 6 15 340
bashk&punimi nga ana e holandezéve né fushén e 01.08.1990
radiopérhapjes

435 Mesazh i Komitetit té Solidaritetit me Shgipénng né | 19.04.1990 5 15 340
Roterdam dérguar Ramiz Alisé me rastin e 5 vjetorit
té vdekjes sé€ Enver Hoxhés

436 Radiogram mbi takimin me aktivistin e shogatés 15.01.1990 3 15 340
Peter Oderman i cili bén puné sqaruese duke ju
kundérvéné fushatés antishgiptare

437 Informacon mbi njé ftesé t€ kryetarit t€ bashkisé té 25.04.1990 1 15 340
Roterdamit pér t€ marré pjesé né Konferencén
Europiane pér lidhjet migésore midis dy vendeve

438 Korrespondencé me Akademing e Shkencave mbi 08.10.1990- |3 15 340
kérkesén e Uarnold Bros pér té€ ardhur né Shqipéri 12.10.1990
dhe botimin e tij pér Shqipériné né vitet 1913

439 Honduras-Radiogram mbi déshirén e shfaqur nga 02.11.1990- |5 15 340
ambasadori i Hondurasit pér té vendosur marrédhénie | 10.11.1990
diplomatike

440 Radiogram mbi simpatiné e shprehur pér vendin toné | 04.05.1990 2 15 340
nga sekretari i paré i Hondurasit

441 Hungari-Radiograme mbi opinione t€ diplomatéve 12.01.1990- | 104 15 340
Hungarezé pér vendin toné. Shtypi hungarez pér 17.12.1990
Shqipériné

442 Radiogram mbi dérgimin e njé mesazhi verbal Ramiz | 04.07.1990- Il 15 340
Alisé nga Dr.Bejti Bela 03.08.1990

443 Informacion mbi takimin e Ramiz Alisé me 16.09.1990- | 29 15 340
ambasadorin Ferenc Poka dhe té Reiz Maliles me 16.12.1990
ministrin e jashtém hungarez né O.K.B

Add Informacione mbi ardhjen e njé delegacione 14.07.1990- | 48 15 340
parlamentar hungarez pér vendin toné 19.12.1990

445 Radiograme mbi propozimin e sekretarit t& 26.07.1990- 19 15 340
pérgjithshém € Fed Botérore té Rinisé Hungareze 19.11.1990

pér té bashképunuar me B.R.P.SH-né
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' 446 |Informacione takimi ku jane diskutuar gjeresisht maredheniet politike midis dy 23.01.90-15.12.90 | 76 15 340
vendeve.
1447 |Radiograme ku Jane diskutuar gjeresisht maredheniet politike midis dy vendeve.  |7.01.90-15.12.90 | 176 | 15 | 340 |
| 448 |Radiograme mbi te strehuarit ne ambasaden hungareze. 6.07.90-12.11.90 | 8 | 15| 340 T
449 Radiograme mbi shtypin, opinion vendas per Shgiperine, 23.01.90-29.12.90 | 42 | 15 340 | I
| 450 |Radiograme mbi Piesmarjen tone ne pritjen qe jep ambasada hungareze ne 121.09.90-24.09.90 | 2 15 340
Bukuresht me rastin e dites te forcave te armatosura.
| 451 (Korespondence me Ministrine e Tregtise se Jashtme, radiograme mbi hisedimet dhe 9.01.90-4.10.90 98 | 15| 340 |
nenshkrimi i protokollit tregtar me Hungarine per vitin 1990,
" 452 Radiograme mbi investimet qe deshirojne te bejne hungarezet per vendin tone. 12.08.90-5.10.9- 7 15 340 |
T 453 Informacione, radiograme mbi ardhjen e grupit te ministrise financave hungareze per |8.02.90-4.12.90 17 15 340 |
rishikimin e kursit jo tregtar leke - forinta.
| 454 |Radiograme mbi gatishmerine e hungarezeve per te bashkepunuar ne fushen e 129.11.90 6 | 15 340 |
bujgesise.
1455 |Karespondence me Drejtorine e Pergjithshme te Turizmit per le sjelle turiste 4.01.90-11.10.90 6 | 15 340 |
hungareze ne Shqiperi.
1456 | Korespondence me Ministrine e Tregtise se JJashteme, Ministrine e Industri 113.06.90-6.12.90 14 | 15 340 |
Minierave per piesmarje ne panaire ekspozita, simpoziume ekonomike shkencore.
1 457 |Informacione, radiograme mbi shkembimet ne fushen e kultures ge do te realizohen [17.02.90-30.03.90 | 5 16 | 340
me Hungarine.
T 458 Korespondence, radiograme mbi vizitat, aktivitetet e gazetareve per vendin tone.  |7.01.90- 151290 | 105 | 16 | 340 | o
| 459 [Korespondence me Komitetin e Kultures dhe Arteve, mbi piesmarjen ne konferenca e|21 .08.89-20.09.90 | 59 | 16 | 240 | i
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460 |Korespondence me Komitetin e B.F.S.SH.mbi qendrimin ne vendintone te dy 1.02.90-31.08.90 9 16 | 340
arbitrave hungareze dhe Propozim per bashkepunim ne fushen e radioamatorizmit.
461 |Korespondence me Ministrine e Shendetesise, informacione mbi bisedimet dhe 6.01.80-10.12.90 75 | 16 | 340
nenshkrimet e mareveshjeve per bashkepunim ne fushen e shendetesise per vitin
1990 dhe 5 vjecarin 1990-1995,
462 |Radiograme mbi opinione te ambasadorit indian per vendin tone. 19.03.90-16.12.80 | 14 | 16 | 340
463 |Proces verbal, informacion mbi takimin e Ramiz Alise me ambasadorin indian me 25.04.90-16.12.90 | 24 | 16 | 340
paraqitjen e letrave kredenciale prej tij ,si dhe nje informacion mbi maredheniet midis
dy vendeve.
464 !Informacion, radiogram mbi mundesite e zhvillimit te maredhenieve tregtare me 17.02.90-1.08.90 12 | 16 | 340
Indine.
Indonezi A ) R _ _
465 |Radiograme mbi takime me ambasadorin indonezian ku shpreh mendimin per hapje |7.09.90-18.09.90 8 16 | 340
ambasade ne Tirane dhe bashkepunim ekonomik,
Irak
466 'Radiogram mbi vleresimin e ecurise te Shqiperise nga sekretari | pare i Irakut ne 9.04.90 4 18 | 340
- |Kajro. - -
467 |Informacion mbi takimet me ambasadorin e Irakut ku jane diskutuar probleme te 19.02.90-20.02.90 | 16 | 16 | 340
maredhenieve midis dy vendeve.
488 |Informacion, radiograme mbi mos pajtimin tone ndaj pushtimit te Kuvaitit nga ana 7.08.90-12.12.90 41 | 16 | 340
Irakut. 24
B AY.
223
469 |Raport, Radiogram mbi takimin me Zv. presidentin e Irakut ku paraqiti letrat 21.07.90-30.07.90 | 13 | 16 | 340
kredenciale ambasadori yne dhe deshira e irakianeve per te shkembyer delegacione
parlamentare dhe shkembime tregtare.
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| 470 [Note e ambasades lrakui & cila ben fiale per bashkepunimin midis P.P.SH. dhe 10.02.90 ' 8 16 | 340 |
Partise Socialiste Arabe.
P 471 hadiograme mbi deshiren e Zv. ministrit tone te M.P.J. per te vizituar Irakun dhe te “4.04.90-22.12.90 8 T 16 | 340 |
sekretarit te pergjithshem te M.P.J.te Irakut per te vizituar Shqiperine,
a2 Radiogram mbi pergjigien negative per propozimin qe | kemi bere ambasadorit |4.04.90 8 | 16| 340
irakian per bashkepunimin ne fushen e perpunimit te naftes,
473 |Radiograme ne lidhje me ardhjen e nje gazetari irakian ne vendin tone. 112.02.80-17.02.90 | 2 16 340
-1~ + + -
-+ - -l—r-—a—nr-ll_ -f- ¥ o ~+
474 |Radiograme mbi vieresime te ambasadoreve iranian per vendin tone., 17.02.90-20.12.90 | 19 | 16 | 340
+ -{-- . - -
475 |Radiograme mbi shtypin iranian per vendin tone ne lidhje me gjendjen politike. 15.05.90-17.07.90 | 2 16 | 340 |
| |inanda L I | .
476 |Radiogram derguar ambasades tone ne Vjene, ku ti shprehet ambasadorit te 11.10.90 1 16 | 340
Irlandes deshira per te vendosur maredhenie diplomatike.
477 hadiogram mbi opinione te ambasadorit inandez per vendin tone. 120.05.90 5 | 16 | 340 |
+- s b - - -1 i
itali _ 7 B
-+ _—— — - -+ + + T
+ 478 |Shenim ku thuhet se ambasadori italian ka shprehur deshiren per te atashuar prane |11.06.90-7. 8 8¢ 4 16 1 340
ambasades iyre nje atashe ushtarak.
17479 |Nota, mesazhe shkembyer midis presidentit Ramiz Alia & Xhulio Andrecti. 20.02.90-24.03.90 | 35 | 16 | 340
— — = - = o P £ = RS ¢ - 4
T 480 'Radiograme mbi opinione te diplomateve italiane per vendin tone, 9.01.90-15.12.90 %l‘§9—+ 16 | 340
e ™
481 |Projekt teza per takimin e Ramiz Alise me kryetarin e shtetil italian ne sesionin e 45 (31.05.90-21.06.90 | 18 | 16 | 340 |
te Asamblese se pergjithshme te OKB ne Nju Jork.
T 482 |Informacione takimi me ambasadorin italian ku jane diskuluar probleme te ndryshme. |14.03.90 Y AMagnen
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' 483 |Radiograme, informacione mbi vizita private qe desherojne te bejne autoritete 15.06.90-24.08.90 | 47 | 16 | 340 |
italiane ne vendin tone. G. Bolafi Kesh. i Min per emig. M . Serafini deputet. P.Duci
Kesh. ne Drej. per Koop. dhe Zhvill.ne MPJ italiane. G.Cremoneze Pres. i raj. te
Venetos.
T 13 -1- -1 1 1 1
484 |Nota verbale, flese drejtuar Ministrit te Jashiem te ltalise per te bere nje vizile ne 18.01.90-26.12.90 | 79 f—f 16 | 340 [/ aoon
Shqiperi, shkembime mesazhesh per permiresimin e maredhenieve. & ) (4o
T -1- - - - B
485 |Korespondence, informacione, radiograme mbi viziten e Senatorit Taviani ne shgiperi|10.11.90-27.07.90 | 1% 16 | 340
me dt. 7-11.Prill.
N d S + + +
486 Informacione, radiograme mbi viziten e Zv. ministrit te jashtem italian lvo Butinine [13.04.90-6.10.90 | 52 | 16 340
Tirane me 3-4-Tetor.
~+- 1 -4~ - -4 -+ +
487 (informacion, radiograme mbi viziten e Senatorit Xhulio Orlando ne Tirane me 13-17- 14.12.89-1.02.90 | 38 | 16 | 340
Janar 1990.
- -3- o = + + -+
488 |Ftesa, informacione mbi bashkepunimin midis ISDEE te Triestes dhe Instilutit te 1.02.90-2.10.90 3 16 | 340
Studimeve Aktuale Nderkombetare. Vizita e S. Lazrit ne Itali.
+ 1= - = + + +
489 |Kerkesa te sindikatave italiane, shoqatave nderkombetare te Lions Clubs per te 22.01.90-3.07.80 | 11 | 16 | 340
bashkepunuar me vendin tone.
- -1- 1- + e + +- 4~
490 |Informacione, programe, mbi viziten e delegacionit te Komisionit per Punet e 13.03.90-29.09.90 . 55 | 16 | 340
Jashtme te Parlamentit Italian te kryesuar nga kryetari Flaminio Pikoli.
T —~1- Tt -+ +
T 491 |Ftese, informacione, radiograme mbi bashkepunimin , shkembim vizite te 5.02.90-27.11.90 | 58 | 16 | 340
parlamentareve.,
. -+ 1 - - e -+ - —+ +
492 |Informacione mbi maredheniet politike me ltaline. 26.05.90-5.11.90 28 | 17 | 340
= - - - S -+ Sl -+ T
493 |Radiograme mbi maredheniet politike me ltaline. 5.01.80-25.07.90 | 219 17 | 340
- +oee L — - - - — = = y E— e —+ = + ———— +
494 lInformacione mujore te ambasades mbi maredheniet me Italine. 9.04.90-4.10.90 29 | 17 | 340
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495 |Informacion, radiograme mbi noten drejtuar autoriteteve italiane per te kihyer nje 9.11.90-20.11.90 5 17 | 340
motorskaf te rembyer nga disa shgiptare qe donin te iknin ne Itali.
496 |Informacione, radiograme mbi gendrimin e autoriteteve italiane ndaj qytetareve 29.09.90-10.1090 | 8 17 | 340
shqiptar ne Itali.
497 |Kerkese e pales italiane per ngritien e gardhit rrethues te ambasades se tyre ne 2 |17} 340
Tirane.
498 |Informacione,radiograme mbi fuljen e shietasve shqiptar ne ambasaden italiane ne  [1.05.90-18.12.90 | 168 | 17 | 340
Tirane.
499 |Inforamacione, nota, radiograme, informacione mbi zgjidhjen e ceshtjes se Popajve |6.02.90-18.07.90 | 328 | 17 | 340
dhe ardhja e P.Kuelarit per kete ceshtje.
500 [Radiograme mbi perpjekjet e disa personave per te vene barulle per lirine e 3.01.90-24.03.90 11 17 | 340
Shqiperise ne murin e shtepise ku banojne studente shqiptar ne Rome.
501 |Informacione, radiograme mbi Qendrimin e geverise dhe shtypit italian mbi ngjarjet ne|7.01.90-31.07.90 93 | 17| 340
ambasadat e huaja ne Tirane,
502 |Radiograme mbi pritjet e organizuara nga ambasadajone ne Rome me rastin e 18.01.90-29.11.90{ 26 | 17 | 340
festave.
503 |Informacione, radiograme , studime mb} marehdeniet ekonomiko-tregtare me Italine. [13.01.90-21.09.90 | 148~ 17 | 340
123
503/1|Korespondence, programe pune, mbi bashkepunimin me firma industriale italiane.  |8.01.90-26.09.90 69 | 17 | 340
503/2|Projekt fjalime, projekt protokoll, informacione, radiograme mbi bashkepunimin 18.07.89-27.12.90 i0¥= 17 | 340
ekonomik industrial e teknik dhe nenshkrimi i ketij protokolli. 7% 5
504 |Korespondence, informacione » radicgrame mbi bashkepunimin me banken italiane. |8.06.89-28.12.90 31 17 | 340
505 |Korespondence me Ministrine e Shendetesise mbi zgjidhjen e ceshtjes te eksportimit [31.01.90-15.12.90 | 17 | 17 | 340
te molusqgeve bivalvi ne Itali,
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| 506 |Informacion mbi zgjidhjen e problemit te taksave doganore. 14.03.90-27.0490 | 10 | 17 | 340 |
507 |Radiograme mbi interesimin e shoqerise italiane AGIP per kerkim nafte ne Adriatik. |21.05.90-27.11.90 | grq 17 340
17508 |Korespondence me Ministrine & Bujgesise, informacione per bashkepunimin me ~ |17.03.90-30.06.90 | 38 | 17 | 340 | ]
kooperativat bujqesore italiane.
509 |Nota , ftese, radiograme mbi bashkepunimin rajonai e qylete. 31.10.89- 24.12.90| 134 | 17 | 340 | |
| 510 |Radiograme mbi masat qe duhen mare per peshkimin, tregtimin dhe shperndarjen e |27.02.90-14.07.90 | 12 | 17 | 340 | [
peshkut tone ne itali.
S11 | Korespondence me Ministrine e Bujgesise, radiograme mbi bisedime! me firmen 19.11.90-24.04.90 | 40 |17 340 | 1
Fiatagri.
| 512 [Nota, radiograme mbi fiesat dhe piesmarjen tone ne panaire tregtare, bujgesore. 2.03.90-20.10.90 | 20 | 17 | 340 B
| 513 |Korespondence me Ministrine e Tregtise se Jashtme mbi miratimin per ardhjen e nje [9.02.90-22.06.90 | 18 | 17 | 340 1
avokati italian per te shkembyer mendime rreth problemeve institucionale, juridike,
ekonomike sociale te T.P.E.
1514 |Korespondence me Ministrine Transporteve per te mare pjese ne seminarin e 16.08.90-27.08.90 | 3_ | 18 341 | T
organizuar nga Instituti per Studimin e Transporteve ne Integrimin Ekonomik X
Evropian te Triestes. - .
| 515 |Korespondence, radiograme, platforme teze per viziten dhe bisedat qe do [6.11.89-27.06.80 | 72 | 18 | 341 | I
tezhvillohen me Ministrin italian te transporteve.
4 1 + . -
516 Miratim i projekt - mareveshjes per transportin rrugor nderkombetar te mallrave. 27.09.89—18.10.90+ 36 T 18 341
517 |Radiograme mbi bisedimet per isjimin & Koridoreve fe fluturimit me "ALITALIA".  |26.06.90-20.06.90 & | 18 | 341 |
. S — . ) A - — 1 -
518 |Korespondence me Min. e Transporteve mbi bisedimet me palen italiane per 18.06.90-4,12.90 20 18 341

veprimtarine e linjes se anijes tregtare Durres-Trieste e anasjelitas midis Portit te
Durresit dhe Portit te Triestes.
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| 519 |Korespondence me Drejtorine e Pergjithshme te P.T.T> mbi shkembime vizita , 15.01.90-15.11.90 | 17 | 18 | 341
vendosje linje telegrafike me laline.
1520 |Note verbale,korespondence me Ministrine e Mbrojtjes Populiore mbi garen e [3.01.90-21.06.90 | 4% | 18 | 341 | T
varkave me vela qe do te organizoje Rrethi i anijave me vela te Rimit ne detin tone /g
Adriatik.
-+ S - = -1- 4 -+ —+ o
521 |Note verbale, korespondence me Albkoopin mbi nje akt sekuestrimi kundrejt kesaj 8.09.90-20.09.90 14 [ 18 | 34
ndermarje.
o - - - = — E— — . -1 - » - + + +
i 522 |Korespondence me Ministrine e Transporteve mbi nje padi te ngritur nga AMAT- 10.06.90-12.06.90 | 30 | 18 | 341
Adriatik Mercontile, Trading Soc.
e + -t -1- -+ S + -
523 [Inform.koresp.nota verbale per blerjen e godines te ambasades tone nga shitja e nje [12.12.88-12.12.90 T 214 | 18| 341
hoteli te nje pronari shqiptar dhe pagimi i taksave te 10 apariament. {e banimit te
personelit tone diplomatik.Koresp. me shoq. kom.per ndjekjen e pasurive tona ne Itali
| 524 [Nota verbale, informagione, radiograme mbi projekt programin e shkembimeve 21.11.89-19.11.90 | 41 | 18 | 341 |
kuiturore ,arsimore dhe shkencore me Italine per vitet 1990-93,
- - - 41— —— s ~4- -
1525 Korespondence me Ambasaden tone, Komitetin Ekzekutiv mbi aktivitetin dhe vizitat 31.12.89-31.05.90 | 145 18 341 |
e miqve italiane ne vendin tone. 45T ‘
-+ -1— . -1- = + -1 —+ -+
526 |Informacione, korespondence, radiograme mbi vizitat dhe aktivitetin e gazetareve, [4.12.89-16.10.90 | 199 18 | 341
shkrimtareve,publicisteve italian per vendin tone.
= - e = e . = 2 = - - - + — —+ +-
17527 |Radiogram mbi takimin me drejlues te ANSAS ne lidhje me transmetimin e lajmeve [9.03.90-14.07.90 | 13 | 18 | 341
per Shgiperine.
~———1- - = N b —+ +- +
528 |Korespondence me Akademine e Shkencave, institutet e ndryshme per 18.12.89-24.12.90 1 95 | 18 | 341
bashkepunimin si dhe piesmarje ne aktivitete te ndryshme me Italine.
—t— I — e = — 4+
T 529 |Korespondence me Universitetin e Tiranes dhe instucione arsimore per 10.11.89-7.12.80 | 153 | 187 341 |

bashkepunimin dhe piesmarje ne aktivitete me institucione analoge me italine.
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kulturore artistike.

Informacione , radiograme mbi viziten e Zv. ministres te shendetesise italiane Elena

Marinugi ne vendin tone dhe ftesa qe i behet Ministrit te shendetesise italiane.

| ‘lzrael.
536

Informacion, radiograme mbi deshiren e shprehur nga pala izraelile per te lidhur
maredhenie diplomatike me vendin tone.

kadiograme mbi opinione te diplomateve izraelit per vendjn tone.
Informacion, radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve.
Shtypi izraelit per vendin tone.

Kerkese e Jozef Jakoel per nje fotografi te nje vari ne Berat ku eshte varosur nje
personalitet izraelit.

hadiogram mbi disa turiste izraelite ne Korfuz te cilet duan te vizilojne Shgiperine.

|14.05.90-20.12.90 33 | 19 341

l11.05.90-31.1000 | 8 | 19. 244
12.03.80-17.1200 | 28 | 19 341 |
T11.07.90 T3 19 341

11.11.90-5.11.90 @ 4 | 19 | 341

|22.06.90 ™3 1181341 |

2.03.90-7.08.90 | 19 | 18 341
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530 |Korespondence me Komitetin e K.P.te B.F.S.SH. Radiograme mbi nje prijekt 3.07.90-11.08.90 | 15 | 18 | 341
marreveshje ge do te nenshkruhet me Italine ne fushen e sportit.
' 531 |Korespondence me Komitetin P>te B>F>S>SH>ambasaden tone ne Rome mbi 17.11.89-15.12.90 | 68 18 341
bashkepunimin konkret ne fushen e sportit.
532 |Radiograme mbi takimin me shefin e per gjithshem te maredhenieve me jashte te  |3.04.90-1.08.90 | 13 18 341
RALl i cili shpreh kenaqesine lidhur me mundesine e krijimit te lidhjeve me
shkembime reciproke midis R.A.l-t dhe R.T.SH.
- 533 |Korespondence me Drejtorine e Pergjithshme te Radio Televizionit mbi 21.12.89-18.12.90 177 | 18 341
bashkepunimin ne kete fushe.
| 534 |Korespondence me Komitetin e Kultures dhe Arteve mbi pjesmarjen ne aklivitete  |19.12.89-18.08.90 58 | 18 | 341 ‘
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542 |informacione, ftese, korespondence me Ministrine e P te Brendshme mbi viziten ge 103.90-26.11.90 | 70 [ 19 | 341
bere ne izrael qytetari shqiptar Refik Veseli ,i cili kishte strehuar nje izraelit ne kohen
€ pushtimit Fashist.
- - - - - ~|— - B3 +-
543 |Radiogram mbi viziten qe deshiron te beje ne Shgiperi korespondenti i Izraelit ne 12.10.90 76 | 19 | 341 T
Paris.
+ | ats - -1 -+ -1 ~t
Japonia
544 Radiogram ku japonezi shprehet mbi mundesine e hapjes se ambasades tyrene  [19.08.90 T2 T197 317 P T
Tirane.
-+ -1- = - S — . -1- +- + = + —+- T
545 |Radiograme mbi opinione te diplomateve japonez per vendin tone. 16.01.90-22.02.90 | 51 | 19| 341
546 |Radiograme mbi botimet e nxjera per vendin tone nga shiepia botuese e P.K. 17.01.90-2.02.90 | 13 | 19| 341 | T
Japoneze.
T - . . s . . o - —+ T+ T T T T
547 {Informacione, radiograme mbi viziten e delegacionit tone te kryesuar nga Reiz Malile|5.04.90-20.11.90 | 217 | 19 | 341
ne Japoni ne ceremonone e perandorit.
T T - -1~ e —+ —+ T
548 |Informacion, radiograme mbi maredheniet me Japonine. 18.01.90-26.1290 | §& | 19 | 341
- + - - = —_—— = S - = e -+ - + —+ -
549 |Radiograme mbj shtypin japonez per vendin tone. 12.05.90-12.07.90 5 19 | 341
17550 |informacione, radiograme mbi bashkepunimin ekonomiko-tregtar me Japonine. 116.02.90-17.11.00 ?ﬁ‘)-T 19 | 341 | T T
1581 Informacione, radiograme mbi vizital & firmave japoneze per te pare mundesine e [22.06.90-10.12.90 T 16 | 19 341 T T T
bashkepunimit per kerkime gjeologjike minerale.
N . - - . - — — = o - = - - T — ———— [ —— - + +
5§52 |Radiogram, mbi aprovimin per te vizituar vendin tone nje delegacion e shoqates 19.05.90 1 19 | 341
migesise Japoni-Shqiperi,
| 553 |Radiograme per ardhjen e dy gazetareve japoneze ne vendin tone. [18.01.90-1.02.00 | 12 T19 | 341 T T
T Tement i T —— - — — — S R 1t

17554 |Radiograme mbi opinione te diplomateve jemenas per vendin tone.

l4.05.90-50590 T 4 19

341
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555 !Informacione mbi disa te dhena per Republiken Arabe te Jemenit dhe maredheniet 19900 5 | 19 | 341
me vendin tone.
| |dugosliavia 7 ] | 1 I ]
556 [Radiograme mbi opinione te diplomateve jugosllav per vendin tone dhe politiken 14.01.90-24.12.90 284 19 | 341
tone.
= - - B = o +
557 Informacione, radiograme mbi takime me personaiitete jugosllave, 7.01.90-18.12.90 @ 56 | 19 | 341
-+ -I- 4 - + + +
558 |Projekt program mbi viziten e Sekretarit Federativ per Punet e Jashtme te 20.05.90-16.10.90 47 19 | 341
Jugosliavise Budimir Loncar me 26 Tetor 1980,
ol -1- - - -+ +
558 |Informacione, radiograme mbi viziten e ambasadorit tone ne Shkup, bisedat takimet |6.01.90-19.09.90 90' 19 | 341 |
e zhvilluara per maredheniet me Magedonine.
' 560 |Radiograme mbi maradheniet poiitike midis dy vendeve. [3.01.90-20.12.00 T 471 [ 19 341
+ -—1- - -§- += —+ -+ +
561 |Informacione takimi , deklarata te personaliteteve jugosllave per maredheniet politike [16.01.90-26.12.90 | 96 | 19 341
midis dy vendeve.
-4 -1 4 + + 4 -+
562 [Promemorje Jugosllave. Nota, promemorje, informacione per maredheniet politike  |21.05.90-22.09.90 | 24 19 | 341
midis dy vendeve.
- o = = — - q- -+ —+
T 563 |Informacipne, radiograme mbi rigjallerimin e maredhenieve ekonomike, tregtare, 17.01.90-8.11.80 T 17 20 341 -
kulturore e sportive me Republiken e Malit te Zi.
T ~]— - -~ —da - g
1564 Informacione, nota per lehtesimin e dhenies se vizave per shgiptaret ge hyjne ne 14.04.90-17.08.90 | 29 20 341
Jugosilavi.
- . - - . e — 4 4
7565 Informacione, radiograme mbi incidentet e shkaktuara nga jugosliavet ne kufi, 14.01.90-22.09.90 | 40 20 3
zgjdhjen e largimit te 6 qytetareve te strehuar ne ambasaden jugosllave.
1 - . - - - S — - —f - - - -
568 Korespondence me Ministrine e Puneve te Brendeshme mbi qendrimin e delegacionit|16.10.90-24.10.90 ' 9 | 20 | 341




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr, Nr. Bob | Xbhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kut |Arke
s

567 Korrespondencé pér protokollin e mbledhjes sé 40-t¢ | 09.04.1990- | 69 20 341
t€ Komisionit kryesor t& Pérbashkét Shqiptaro- 17.05.1990
Jugosllav pér incidentet

568 Radiograme mbi ndalimin e dy shoferave shqiptaré 12.07.1990- |5 20 341
nga policia serbe 10.8.1990

569 Radiograme mbi propagandén e shtypit Jugosliav 05.01.1990- |33 20 341
ndaj vendit toné 12.11.1990

570 Radiograme mbi ftesat dhe pjesmartje né pritjet e 23.2.1990- 12 20 341
organizuara nga 1€ dyja palét 27.11.1990

571 Radiogram ku Zudie Etemi nga fshati Frongeve i 22.08.1990 3 20 34]
Strugés kérkon riatdhesimin e € shogqit, i cili ka
ardhur né& Shqipéri

572 Korrespondencé me Komitetin Ekzekutiv (& Burrelit, | 06.1.1990- 10 20 341
radiograme mbi gjetjen dhe térheqgjen € eshtrave té 26.12,1990
njé gytetari jugosllav varrosur né Klos t& Burrelit

573 Radiograme ku kérkohet pérgjigje pér pérfagésing 10.07.1990- (4 20 341
tregtare né Rijeka.Hapja né Tirang & dy pérfagésive | 13.08.1990
tregtare Jugosllave :

5714 Vendim i K.M,programe vizitash mbi ardhjen e njé 17.01.1990- | 116 20 341
delegacioni ekonomik jugosllav dhe zhvillimi i 05.11.1990
sesionit t& dyté (& komsionit Shgip-Jugosllav

575 Korrespondencé me Ministring e Tregtisé mbi njé 05.01.1990- | 17 20 341
ndryshim né projekt marréveshjen e pagesave midis | 06.02.1990
dy geverive

576 Informacione mbi bisedimet e zhvilluara me 04.04.1990- | 32 20 341
delegacionin ekonomik t& Malit té Zi 27.11.1990

577 Informacione mbi shkémbimet tregtre me 25.11,1989- 125 20 341
Maqedoning,Malin e Zi dhe Jugosllaving 26.11.1990

578 Korrespondencé me Drejtoring e Albturizmit mbi 06.02.1990- | 37 20 341
shkémbime turistés midis dy vendeve 11.10.1980

579 Korrespondencé me Ministring e Industrisé pér 22.11.1990 ] 20 34

pjesmarrje né ekspozita, simpoziume shkencore
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' 580 |Vendim i Keshillit te Ministrave, korespondence me Ministrine & Transporieve mbi  [17.10.89-24.11.90 | 41 | 20 | 341 |
bisedimet dhe vendosjen e transportit rrugor dhe hekurudhor me Jugosilavine.
581 Korespondence me Drejtorine & P.ie P.T.T.mbi heqjen provizorisht dhe mundesine e | 30.05.90-14.08.90 1 7 | 20 | 341 i
vendosijes te linjes se transportit te postave Shkoder-Titograd.
1582 |Korespondence me Drejtorine e P.te Albturizmit per vendosjen e linjes me anije per 117.08.90-18.09.90 | 6 | 20 | 341 | ]
ardhjen e turisteve nga Ohri ne Pogradec.
[ 583 Korespondence me Min.indus.e Minierave , Min. e Bujgesise dhe informacione mbi '@9‘2.90-28.12.90 T ?Q: 20 T 341 | I
takimin e kryetareve te te dyja paleve te delegacioneve dhe te bashkepunetoreve te
tyre ne komisionin shqiptaro- jugosiiay per ekonomine ujore.
| 584 |informacion, radiogram mbi zgjatjen e afatit dhe per vitin 1990 te programit dyvjecar 6.02.903.0;90 % 20 341 T
per shkembime ne fushen e shkences, arsimit dhe kultures midis dy vendeve.
"'585 Radiograme mbi aktivitetin e gazetareve, vizitat ne Shqiperi. 6.01.90-1.11.90 | ?5’+ 20 | 341 |
| 586 [Korespondence me Akademine e Shkencave , radiograme mbi ftesat e piesmarjen  [10.01.90-16.10.90 | 26 | 20 | 341 | I
ne aktivitete shkencore, simpoziume.
- = - +-
587 |Korespondence me Lidhjen e Shkrimtareve dhe Arlisteve, Revisten Hosteni per 11.06.90-12.06.90 | 6 | 20 | 341
piesmarje si anetar jurie ne Galerine e Karikatures Boterore dhe Mbremjen e 29 te
Poezise ne Struge. . -
1588 |Korespondence per pjesmarjen tone ne aktivitete sportive qe organizohen ne 16.08.90-8.12.90 | 10 | 20 | 341 | ]
Jugosllavi.
| 589 |Korespondence me Komitetin e Kultures dhe Artit, radiograme mbi pjesmarjen tone |7.07.90-29.09.90 | 27 120 341 [
ne aktivitete artistike qe zhvillohen ne Jugosliavi.
1590 |Vendim i K. te Ministrave, korespondence me Minisirine & Shendetesise mbi [5.01.90-9.10.00 | 20 |20 349 T T
nenshkrimin e mareveshjes shendetesore midis dy vendeve.
| 591 |Radiogram mbi kerkesene bashkise myslimane te Jugosllavise per te derguar nje ~ |3.12.00 5 |20 341 [ 1B




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kut | Arke
s
Kanada
592 Radiograme mbi opinioneve t& diplomatéve 03.01.1990- |20 20 341
kanadezé pér vendin ton& 28.12.1990
593 Informacione mbi takime me ambasadorin kanadez 07.01.1990- | 31 20 341
pér marrédhéniet midis dy vendeve 30.07.1990
594 Korrespondencé me Bashkimin e Grave t& Shqipérisé | 30.04.1990 2 20 341
mbi njé ftesé pér t& marré pjesé né njé mbledhje té
nivelit € lané botéror t& grave
595 Informacione mbi ftes€én e Sekretarit t& Shtetit (& 10.01.1990- |6 20 341
Kanadasé drejtuar titullarit 1€ misionit toné né pért¢ | 12.06.1990
marré pjesé né ceremoning e Dités Zyrtare t&
Kanadasé
596 Informacion mbi marrédhéniet ekonomike me 25.05.1990 1 20 341
Kanadané
597 Korrespondenca me Ministring e Industrisé dhe 24.03.1990- |6 20 341
minierave mbi pjesmarrjen né konferencén e 11.06.1990
teknologjisé s& nafiave viskoze né Kanada
598 Radigrame mbi projektet e mikut Kanadez Pol Xhel 13.01.1990- | 14 20 341
pér té zhvilluar marrédhéniet e pér t€ bére 1€ njohur 10.02,1990
Shqipéring
598/1 | Marrédhéniet e R.Sh-sé me Kanadané 20 341
598/2 | Korrespondencé e Drejtorisé s€ Turizmit me 20 341
Drejtoriné e Turizmit Ekzotik Tours
599 Kamboxhia-Letér e kryeministrit t& Kamboxhias 18.05.1990- | 54 20 341
drejtuar ministrit toné Reiz Malile ku njofton dhe | 04.09.1990
kérkon pérkrahje pér situatén né Kamboxhia
600 Informacione takimi me amabasadorin kamboxhian 15.10.1990- 10 20 341
me rastin e largimit (& tij nga detyra 16.12.1990
601 Radiograme mbi ftesén dhe pjesmarjen toné né 31.10.1990- |2 20 341
festimin e ditélindjes s& Sihanukut 03.11.1990
602 Katar-Noté ¢ ambasadés s& Katarit ku njofton 15.10.1990 1 20 341

anullimin e borxheve 1€ saj ndaj shteteve (& tjera




Fagja 48

rg—‘.— " * w =
T .dq’ 0 v o
c | Datat e ¥ £ | = = i
2 8 Ekstreme 5 E 2 g Zg % Shenime
- - W O — [ [=3 £
2| =2 ne = = m E
603 |Projekt mareveshje tregtare derguar nga M.P.J.te Kenias. 13.12.90-14.1290 | 7 [ 2p 341
C |kl | | T T |
604 |Radiogram ku ambasadori i Kijlit shpreh deshiren per te rivendosur maredheniet. 10.06.90-12.06.90 2 | 20 341
| 605 |Radiogram derguar gjethe perfaqesive per te mbajtur kontakte me diplomate e~ 14.03.90 & 200 341
gazetare kilian,
606 |Radiograme mbi opinione e qendrime te personaliteteve e diplomateve kinez mdaj [10.01 90-21.12.90 ' 114 | 21 342
politikes tone,
| 607 [informacione radiograme mbi takimin e presidentit Ramiz Alia ne OKB me Ministrin [6.02.90-20.10.90 | 31 21 342 | /! !
& Puneve te Jashime te Kines dhe takime te tiera ku jane diskutuar maredheniet
midis dy vendeve.
608 |Radiograme mbi perkrahjen e qeverise kineze ne komisionin & e drejtave te njeriut. 23.01.90-30.03.90 | 8 T 37 | 342 | T |
609 Informacione | programe mbi viziten e Zv. ministrit te Puneve te Jashteme te Kines [28.02.90-7.12.90 | 124 | 21 342
ne vendin tone me 22-24 gusht dhe ftesa ge i behet ministrit tone te jashtem Reiz
Maiile per te bere nje vizite ne Kine
610 [Radiograme mbi deshiren e Institutit te Maredhenieve Nderkombetare te Kines per [15.11.90-4.01.90 | 6 |21 342 I i
te vendosur lidhje me Institutin tone.
611 [Raporte mujore te ambasades mbi maredheniet politike midis dy vendeve. 5.04.90-14.01.91 | O 21 342 |
612 |Radiograme, informacion mb; maredheniet politike midis dy vendeve. |10.01.90-30.12.80 T 121 ['21 " 342 |
613 Radiograme mbi zgjidhjen e problemit te fulies se disa personave ne ambasaden 27.06.90-7.07.90 | 7 21 342 ]
kineze ne Tirane.
| 614 |Radiograme mbi shtypin dhe televizionin kinez per vendin tone. [12.01.90-20.12.00 T g5 | 21 T3 T
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| 815 |Radiograme mbi organizimin e aktiviteteve me rastin e festave kombetare nga te dy 120.09.90-23.11.80 | 3 | 21 342 |
palet.
616 |Radiogram i ambasades tone ne Pekin ku sygjeron qe te dergojme nje telegram  |30.04.60 1 21 342 | T T
ngushellimi per termetin e rene ne provincen Qinghai.
~— -+ = — - = - — = = = e e ——— e e o
617 |informacione, radiograme mbi maredheniet ekonomike, tregtare midis dy vendeve. 116.01.90-30.11.90 89 21 342
) 618 |Korespondence me Ministrine e Tregtise se Jashtme dhe ambasaden tone ne Pekin |5 1 2.89-16.01.91. | 21 42 T I
mbi nenshkrimin e marreveshjes per bashkepunimin ekonomik e teknik me Kinen.
1819 |Korespondence, radiograme mbi nenshkrimin & protokolii per shkembimin e 1211089221190 [ 68 |21 Tmaz T
mallrave e pagesave per vitin 1990 me RP te Kines.
| 620 |Vendim i K. te Minisirave per miralimin ne parim dhe nenshkrimi | mareveshjes per [402.90-24.0800 T 33 21 34 T
bashkepunimin tekniko-shkencor me Kinen.
Te21 Informacion mbi biseden me ambasaden kineze per forcimin e bashkepunimitne  115.09.90-19.08.00 4 | 21 342 1 T T
fushen e transporteve.
+ S . - - -— - — e ——— -— -— = -4 i - “+ -+ +- R e
622 |Radiograme ku pala kineze interesohet per nenshkrimin e marreveshjes kulturore 1.09.90-25.12.90 23 |21 342
midis dy vendeve.
4+ o N R — . . = - s z = . - =) S o e = - -t
623 |Radiogram mbi Mmudesine e ardhjes se Qazetareve e shkrimiareve kinez ne vendin  122.01.90-20.12.90 | 44 21| 342
tone.
—1- o + - —t+ -+ =4 +
A 4,,_‘5‘&99._._ E— - : B B +— 4+ ] s
624 Informacion mbi takimin e lamtumires me ambasadorin kongolez Albert Servais 16.04.90 14 | 21 342
Obiaka.
- —+ —f-— —— - ~+ + - —+ -+
Korea e Veriut. (R.D.P.Korese)
| 625 |Radiograme mbi opinione te diplomateve koreane per vendin tone. ~ |7.01.50-23.07.80 | 15 | 21 dz2 | [
i
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626

627
628 ]

829

630"

631
Te32

633

634

635
636

837

Radiograme mbi aktivitetin e organizuar

Note, informacione mobi perkrahjen tone ne OKB ndaj problemit te bashkimit te
Korese.

Informacion, radiograme per mundesine e bashkepunimit midis Instituteve te

Maredhenieve Nderkombetare, shkembim delegacionesh.

Informacion takimi te ambasadorit koren me Petro Doden ku u diskutua mundesia e

shkembimit te delegacioneve parlamentare.

Informacione mujore te ambasades tone per maredheniet politike midis dy vendeve

Informacione takimi me diplomate koreane ku jane diskutuar maredheniet politike

midis dy vendeve.,

Radiograme mbi shtypin korean per vendin tone.
Radiograme mbi flesat dhe Piesmarjen ne aktivitele te organizuara nga koreanet

Korespondence me Min. Tregtise Jashtme, informacione -radiograme per
maredheniet ekonomike e tregtare dhe per shkembimin e malirave dhe pagesat per

vitin 1990 me RPD 1e Korese.

Korespondence me Komitelin e Shkences dhe teknikes, miratim | K. te Ministrave
mbi perberjen e delegacionit dhe nenshkrimi i Mmarreveshjes te bashkepunimit tekniko.

shkencor.

Projekt plani i shkembimeve kulturore dhe gadishmeria e koreaneve per ritjen e

ketyre maredhenieve.

boten e jashtme koreane per punonjesit e ambasades tone.

Radiograme per mundesine e shkembimit {e delegacioneve te gazetareve to te dy
vendeve.,

nga Komiteti per maradheniet kulturore me

10.01.90-18.03.90 | 28
(12.03.90-24.03.00 | 5
18.02.90-12.06.90 T 6 | 21| 342 |

|5.03.90-6.12.90

15.01.90-23.11.90

{14.01.90-3 1190 |
13.07.90-4.10.90

|27.10.89-8.12.00
126.08.90-30.10.90 " 24 T 21T 345

18.03.90-31.07.90
|20.05.90-30.05.90 7 4

126.01.90-17.11.00 | 5

fleteve
N[ Nr. kutise

S

|Korea e Jugut

Shenime
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diskutuar probleme te maredhenieve midis dy vendeve.
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638 |Radiograme ku diplomate te Korese se Jugut kerkojne kontakte per te biseduar per [4.04.90-17.05.90 11 | 21| 342
vendosjen e maredhenieve diplomatike.
1639 |[Mesazh i Kombetar te Korese se Jugut. 113.11.90 4 [ 21 342 I
7 640 |Radiograme mbi nje lajm pozitiv ge dha Radio Seuli per vendin tone. 22.02.90 T3 T217] 342 |
I"841 |Radiograme, informacion per te hyre ne maredhenie tregtare me nje firme koreano  |9.03.90-9.04.90 3 |21 342 T
jugore.
N + —1-- —ge- — - + T
|Kosta Rika | 1 { k]
642 |Radiogram ku sekretarja e dyte e ambasades se Kosta Rikes ne Bukuresht flet me  [8.02.90 3 |21 342
simpati per vendin tone.
643 |Ftese dhe pjesmarja jone ne ceremonine e marjes te posiit te presidentit te Kosta  |31.03.90-21.12.90 T0 21 342 1
Rikes.
T 1 + -1~ -1 +
_|Kolumbi | | N
644 |Radiograme ku diplomate kolumbiane shprehen per politiken tone. 10.01.90-31.07.90 19 | 22 | 342
645 |Radiograme mbi biseden e zhvilluar me rastin e paragiljes le Ietrave kredenciale te |16.07.90-19.07.90 13 122 342 I
ambasadoril tone te akredituar ne Kolumbi.
8 1 —+t - s -t > ——1- -+ -+
Tees Ftese, radiggrame per te mare pjese ne ceremonine e inagurimit te Presidentil te 18.07 90-14.08.50 23 22 [ 342 _ -
Kolumbise dhe pjesmarja jone. '
" 647 |Radiogram ku ambasadori i Kolumbise kerkon te hape nje ekspozite kulturore ne  (8.04.90 1 | 22| 342 T
Tirane dhe te shkembeje projekt mareveshjen kuliurore.
- -+ o R - + - -+
E— |Kuba 1 1 + + +
648 |Radiograme mbi opinione te diplomateve kubane per vendin tone. 6.01.90-2.11.80 171 | 22 | 342
. = I e = = . - -+
649 |informacione, radiograme mbi takime me personalitete e diplomate kubane ku jane |20.01.90-20.12.90 T 78 |22 342 T
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650 |Nota te Qeverise kubane ku kerkojne solidaritet per te denuar veprimet e geverise se |23.01.90-22.06.90 36 | 22| 342
SH.B.A.
651 |Programe, radiograme, fjalime, korespondenca mbi viziten e M.P.J. reiz malile ne |31 10.90-21.12.90 145 | 22 | 342
Kube.
o = - 4o —4 -+
7652 Radiograme korespondence mbi viziten e nje delegacioni te grave ne Kube dhe 6.02.90-5.04.90 42 | 22 | 342
pamundesia e pjesmarjes te nje delegacioni tone ne festimet e 1 Majit ne Kube.
o T ~1 +
T 853 |infirmacion,radiograme mbi viziten e drejtorit te deges informatike te M.P.J. Hasan |3.01.90-22.01.90 13 | 22| 342
Mucostepa ne M.P.J. € Kubes per té mare eksperience per sistemin informatik ne
kete ministri.
+ -1- - 4. z + -+ o+ —— T
854 |Korespondence me Keshillin e Pergjjithshem te B.Profesionale te Shgiperise mbi 10.01.00-19.02.80 | 23 | 22 342
pjesmarjen e nje delegacioni tone ne B.P.SH ne Kongresin e 16-te te Qendres se
Punonjesve te Kubes.
—+ - . - —ts = 4 i —+ -
655 |Radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve. 9.01.90-10.08.90 72 | 22| 342
I - + + — 4+ -
T 856 |Promemorie mbi ngjarjen e dates 3.07.90 ne ambasaden e Kubes . Plasja & nje 20.02.90-8.08.90 87 | 22 | 342
bombe, fulja e disa personave me force,etj.
S -1~ 1. = = e a — —+ s -+
17857 |Radiograme mbi shtypin kubane per vendin tone. 8.07.90-30.07.90 15 | 22 | 342
4+ — . = - . - 4 = —t
658 |Radiograme mbi pjesmarjen ne pritjet e organizuara nga te dy palet me rastin e 7.02.90-2.12.90 9 22 | 342
festave.
~+ e S - : -1 — —t . -t —+ -+
659 |Miratimi i K. Ministrave , informacione, njoftime, relacione mbi nenshkrimin e nje 9.01.90-14.12.90 62 | 22 | 342
marreveshje te bashkepunimit ekonomik industrial e teknik.
- -} - - -} — T V=T ey +
660 |Miratim i K. Ministrave , informacione , radiograme mbi nenshkrimin e marreveshjes |14.03.90-3-1% 0 118 | 22 342
se shkembimit te malirave me Kuben. y-2-9(
e I . — — = — : - S —— . U PR S +—
661 |Korespondence me Min. Bujgesise per ftesen e bere nga pala kubaneze per te vajtur 12.02.90-3.07.90 7 22 | 342




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme | Flet | Kut Arke
S

662 Kopje projekt marréveshje dhe projekt protokolli pér | 30.06.1990- | 22 22 342
bashképunimin mes R.T.V-s¢ Shqiptare dhe Institutit | 03.12.1990
Kubun t€ R.T.V-sé dhe radiograme

663 Informacion, noté mbi nénshkrimin e marréveshjes 06.01.1990- |9 22 342
kulturore dhe arsimore me Kubén 16.05.1990

664 Radiograme mbi déshirén e presidentit t& Komitetit 16.01.1990- | 37 22 342
t&€ Migésisé me popuj pér té béré njé vizité né 12.10.1990
Shqipéri

665 Informacione,radiograme mbi aktivitetin e 22.02.1990- |24 22 342
shkrimtaréve dhe gazetaréve kubané pér vendin toné | 22.08.1990

666 Radiograme, mbi vizitén e drejtorit t€ A.K.SH-sé né | 12.02.1990- | I8 22 342
Kubé dhe vizita e ambs.kuban né A.Shkencave 20.08.1990

667 Radiogram i Komitetit t& Késhillit 1€ 1€ B.F.S.Sh-s¢ | 30.01.1990 5 22 342
mbi takimin e ambasadorit kuban mbi marrédheniet
sportive midis dy vendeve

668 Radiogram ku shefi i departamentit i Marrédhénieve | 06.01.1990 2 22 342
kulturore né M.P.J 1€ Kubés shpreh mundésine pér
njé ekspozité & pikturés Shgiptare

669 Flesé pér té marré pjesé né asamblené e 25-18 té 20.02.1990 5 22 342
Shogaté Latino-Amerikane t& Hekurudhave

669/1 | Mbi projekt marréveshjen e shkémbive shkencore 22 342
mids U.T t& Tiranés Universitetit té Havanés pér vitet
1990-1991

670 Kuvajt-Radiogram ku ambasadori i Kuvajtit shpreh | 21.05.1990- |7 22 342
interes pér vendin toné 02.10.1990

671 Laos-Radiograme mbi interesimin e ambasadoréve (& | 31.06.1990- 19 22 342
Laosit pér vendin tong 05.11.1990

672 Not€ e ambasadés s€ Laosit ku ftohet pér njé vizité 26.02.1990- |6 22 342
njé zv/ministér Shgiptar 06.03.1990

673 Informacion mbi marrédhéniet politike pér vitin 1990 | 07.02.1990- |5 22 342
midis dy vendeve 10.12.1990




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kut Arkes
22 342

Takimi i presidentit R.Alia me ambasadorin e Laosit

me rastin e paraqgitjes sé letrave kredenciale
Liban

673/1

Vijon mé poshté




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet {Kut | Arke
s
674 Radiograme mbi opinioneve té diplomatéve libanezé | 03.10.1990- |6 22 342
pér vendin toné 13.11.1990
675 Informacion takimi me mikun libanez nga Kanadaja | 17.04.1990 2 22 342
Melhelm Mubarak
675/1 | Marrédhéniet ekonomike me Libanin 17-18.1290 |2 22 342
Libi
676 Mesazh pérshéndetje e presidentit t& Libigsé 08-26.06.90 | 21 22 342
677 Informacione mbi vizitén e zv/ministrit (& Punéve t¢ | 24.05.1990- | 92 22 342
Jashtme té Libis€ né vendin toné 11.12.1990
678 Radiograme pér ardhjen e njé gazetari libanez né 15.01.1990- |2 22 342
vendin toné 19.01.1990
679 Informacion, mbi bashképunimin ekonomik,shkencor | 09.07,1990 5 22 342
dhe teknik midis dy vendeve
680 Radiograme mbi gadishmériné e palés libaneze pér t¢ | 12.08.1990- | 14 22 342
dhéné kredi 27.12.1990
Luksemburg
681 Radiograme mbi opinione 1€ diplomatéve 20.06.1990- |7 23 342
luksemburgas pér politikén toné 24.09.1990
Malajzi
682 Informacion i ambasadés toné né Pekin ku 20.07.1990- |5 23 342
ambasadori i Malajzisé kérkon pérgjigje pér 04.01.1991
akreditimin e ambasadoréve jorezidenté
Maldive
683 Shkresé pércjellése pér dérgimin e njé pliko nga 10.10.1990 2 23 342
Presidenti i Republikés s& Maldives
Mali
684 Informacion takimi me ambassador 1€ Malit me 19.03.1990- | 8 23 342
rastin e largimit dhe ardhjes ku jané diskutuar 03.09.1990
marrédhéniet midis dy vendeve
685 Informacion mbi vizitén e béré né Republikén e 20.09.1990- | 12 23 342
Malit nga njé delegacion i Késhillit 1€ B.F.Sh-s¢ 01.10.1990
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' 686 |Ftese e Bashkimil Kombetar te Grave te Malit derguar Bashkimit te Grave te 30.03.90-31.03.90 | 2 | 23| 342
Shqiperise per te mare pjese ne Kongresin e 5-te te organizales se grave te Maiit.
| 687 |Informacion mbi disa te dhena per maredheniet politike midis dy vendeve. |shtator 1990 a4 23] 342 T
+ = I -t cuf —+ -1 {—
Malta
ST oy o : - - —+ R THECYC R T
688 |Radiogram ku perfagesuesi i Maltes ne OKB vlereson fjalimin e presidentit tone. 12.10.90 8 23 | 342
-+ ar - — : 1- —— + 1535 T T
689 |Relacion mbi projekt mareveshjen kulturore me Malten. 10.01.90-1.06.920 9 23 | 342
1, - " . = - - i - — . § S S - Na
1690 [Korespondence me Komitetin e Keshillit Pergjithshem te B.F.S.SH mbi miratimin ne |4.10.89-10.10.89 T2 23 342
parim per te mare pjese ne turneun e futbollit ge do te organozohet ne Malte.
T i - -+ S S — -+
—+ M — - - — L - . 4 —— - -+
691 |Radiograme mbi vleresime te politikes tone ndaj diplomateve maroken. 21.08.90-14.12.90 | 12 | 23 | 342
4 . . . i . i z - +
692 [Note e ambasades Marokut mbi ratifikimin e marreveshjes tregtare nenshkruar midis |31.07.90-20.11.90 5 23| 342
dy vendeve me 29 Nentor 1984,
—+ 1= — + -+ T
L |Mauricio _ B 4 - . + T
£93 |Radiogram mbi takimin e zhvilluar me presidentin & shogates migsise Mauricio- 14.02.90 5 |23 342
Shaiperi.
T — - +
| |Mauritania - , | [ IV N N s
694 |Informacion mbi viziten e ambasadorit tone ne Mauritani me rastin e paragities se ~ |21.05.90-28.05.80 | 14 23 | 342
letrave kredenciale.
695 |Radiogram per te derguar nje projekt tip marreveshje kulturore per ta dorezuar ne 16.04.90 1 23 T 242
ministrine e kultures se Mauritanise.
1 |Meksike - - ,, ) I N S N I
696 |Radiograme mbi disa opinione ie diplomateve meksikane per vendin tone. 23.04.90-22.11.90 | 16 | 23 | 342
.. | SN - - _ — S e — - ] _ — — |
6987 |informacion mbi gendrimin tone ndaj ishujve Malvine. 1980 1 4"23_* 342
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| 698 [Radiograme mbi viziten ge desheron te beje ministri yne i jashtem Reiz Malile ne 211.80-6.1290 | 22 | 23 | 342
Meksike dhe pamundesig e prities nga pala meksikane
- - ~ - - - — — - . - —+ e e S = +
699 |informacione, programe , radiograme mbi viziten e delegacionit parlamentar 8.02.90-29.12.90 $2 | 23 | 342
meksikan ne vendin tone dhe flesa ge i behet nje delegacioni te Kuvendit Populior
per nje vizite ne Meksike.
- — - - = ——e - — 8 e — o —_— - - - —_— - +——_—t S+ e —-
700 }Informacion | radiogramembi maredheniet politike midis dy vendeve. 28.01.90-19.02.90 | 40 | 23 342
4+ - . = - = = = = = -§-- - — — = — e — e =
701 (informacione , radiograme mbi ngjarjet para ambasades se Meksikes dhe masat e 10.07.90-18.07.90 | 9 23 | 342
mara nga geveria meksikane.
-p--.-.-l-—l.. = LT —— —— oY T— - — - —f—— +— =4 —t- 1
702 |Radiograme mbi opinione te profesoreve e gazetareve per vendin tone. 16.01.90-19.10.90 | 13 | 23 | 342
+ e — = = - -1 -— g = - — ~t-
703 |Note e ambasades meksikane ku kerkon te dhena per personalitete kryesore te 3.02.90-13.0280 | 3 23 | 342
vendit tone.
= . o - -~ - e : . - . 1 — | +
704 |Leter e Konfederates Kombetare te Fshatareve te Meksikes e cila kerkon ge e 13.12.90 3 23 | 342
vendose kontakte me Nje organizate fshatare te vendit tone.
-t -I- = ~ — Tt ——t -+
705 |Vendim, korespondence me Keshillin e Ministrave, nota mbi miratimin dhe hyrjen ne |19.12.90- T 23 | 342
fugi te marreveshjes kulfurore ndermjet dy vendeve.
————- ——— e — s s = = = ——— - o e — -
1—706 Njoftim i K.Q.te P.P.SH radiograme mbi aktivitetin e shoqates dhe miqeve 4.02.90-21.12.90 | 21 23 | 342
meksikane per vendin tone.” )
~+ -+ - S - — . = : 4 . +——r -+ = +
707 (Informacion mbi ftesen Qe i behet Drejtorit te Institutit te Maredhenieve 5.12.89 1 23 | 342
Nderkombetare Sofo Lazsit per te mbajtur leksione ne Universitetin e Meksikes.
S e — e ——— - —_— ] — ~t+——— T i
17708 [Shkrese perciellese per dergimin e nje libri botuar nga Nje profesor meksikan i cili [19.12.89-17.01.00 3 23 342
desheron te vije ne Shqiperi per te paraqgtur kete veper.
——— .} -_— == S e S -— — - < ] e Tt . =
709 |Informacion mbi deshiren e guvernatorit te shtetit te Morales per te dhuruar nje bust 1 23 | 342
te Zapates dhe perta vendosur ne nje sheshene Shqiperi dhe hezitimi nga ana jone.
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' 710 |Radiogram mbj takimin me sekretarin e dyte mongol ku u interesua per gjendjen ne [12.07.90 3 237 3327
vendin tone,
711 |Radiogram | ambasades tone ne Pekin ku jep mendim per te zhvilluar aktiviiete me [23.06.90 1 723 3427 T T
rastin e festes kombetare te Mongolise.
—+ e -+ + - ~+ ~+ +
4 {Namibi - B B _ ) 1 I 1 1 d
712 Komunikate, radiograme mbi vendosjen e maredhenieve diplomatike me Nmibine & 24.03.90-2.03.90 9 23 | 342
Gusht 1990,
e ~—f = = S ——f + - —+ -+ -
713 |Ftese, informacion, radiograme mbi piesmarjen tone ne shpalljen e dites Pavaresise 115.02.90-30.03.90 | 27 23 | 342
te Namibise,
+ — ] - + B Ry S -+ —+
714 |Informacion mbi takimin me ministrin e jashtem te Namibise. Prill 1990 1 23 | 342
1715 [informacion mb; maredheniet e vendit tone me Namibine gjate vitil 10.12.90 1 T 23 s |
—+ 4 - ~+ —+- -+ i i
—+— = "—LNe a"- - - -1- -+ - +— i 1= ol
716 |Radiogram ky ambasadori i Nepalit flet me simpati per vendin tone. 9.01.90 5 23 | 342
717 |Note e ambasades Nepalit, radiograme mbi paraqitien e kredencialeve nga 22.09.80-3.10.80 | 3§ | 23| 342 T T
ambasadori yne i pekinit ne Nepal.
= +- — —N'- = - Tt e =
_(Hlgerta — I , - I i : 1 El
T 718 Radiogram mbi ardhjen e ambasadorit te Nigerise ne vendin tone. 17.11.90 T 2 T 23| a2 | T
- 5 - = - - . N S - S -~ ~
719 |Leter derguar nga M.A. Anyonsor ku njofion per krijimin e shogates migesise Nigeri- |15.12.90 T 2 | 23| 342 | I
Shaiperi dhe deshiren per te zhvilluarmaredhenie kulturore, ekonomike e tregtare me
Shqiperine,
1 = —N_k - = —t— - —1— — ~+ —+
-n_-’“L' ara ua — ~ — — - — — — — s - e — e — - S —
720 Radiogram ku ambasadori i Nikaraguas shpreh kenagesine per bashkepunimin qa ka 17.04.90 T 4 23 342 I T
patur me geverine tone.
—y - - R . A - -

Norvegiji

T
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' 721 [Radiogram ku ambasadori i Norvegjise jep Opinione per flalimin e presidentit Ramiz |1 0.10.90 5 |23 3427
Alia
+- -3 — - - - . q ++.+ e -+ -
722 lInformacione, radiograme mbi viziten e sekretarit te shtetit te Norvegjise. 23.02.90-10.10.90 | 26 | 23| 342
+ - - ~ - - 1- . - +- +- + +
723 |Radiogram mbi nje dekiarate te M.P.J. Norvegjise lidhur me ngjarjet ne ambasadat e 12.07.90-18.07.90 | 11 | 23 | 342
huaja.
-+ -+ ~ - - - - T —+ +
724 |Radiograme mbi Opinione te nje gazetari norvegjez per vendin tone. 22.11.90 4 |23 342
s —f— - — ——— - = J— 7 S B S 0 —+— -
725 |Miratim nga Keshilli j Ministrave per nenshkrimin e nje marreveshje bashkepunimi 12.01.90 19 | 23| 342
midis R.T.SH. dhe atlj norvegjez.
17726 |Ftese & Universitatit te Trondheim ne Norvegji bere studenteve i Universitetitte ~ 19.01.90-2.05.00 | 2g 237 342
Titanes per te mare pjese ne Festvalin Nderkombetar te Sludenteve.
1727 |Korespondence me Ministrine e Shendelesise mbi ardhjen e nje mjeku norvegjez ne (27.03.90-3.04.90 | 3 23| 342
vendin fone.
—+ -1~ ~ ~ -t -1 - -+ =t 1-
|Palestine o o o _ | S 1 R
728 [Radiograme ku ambasadori palestinez shpreh deshiren per te akredituar ne 3.12.90-5.12.90 2 23 | 342
ambasades ne Palestine.
- ——  — - - — e -— - —_— - o - - — - —_— g et —-— —+ = .
729 |Radiograme mbi simpatine e shprehur Nga personalitete te larte palestinez per 26.01.90-26.07.80 11 | 23 342 ‘
vendin tone. )
+ - - . — - — ' - - — e - - - 1. - — e, + e
730 informacione, radiograme mbi takimet e Zhvilluara me ambasadorin e Palestines Ali 14.01.90-25.12.90 | 39 1_23 342
Kurdi,
- t—_— —— - - pea— _ S . et — T ~ -
731 |Nota, informacione mbi Perkrahjen tone ndaj ceshtjes palestineze. 26.01.90-22.11.90 | 45 | 23 342
B i N e e — —— ———— - — e e e — — — i . e T — _—J-"—--.'.—.---’-- D =
T 732 |Flese e presidentit tone Ramiz Alia drejtuar Jaser Arafatit per te bere nje vizite ne 14.05.90-25.12.90 | 4 23 | 342
Shqiperi.
N — —_—n e _ T T e e e -— ———— e -y = _“._+__+___}___—4__ = == = -
T 733 |Radiogram per ardhjen e nje delegacioni te grave palestineze ne vendin tone. 21.05.90 T 1 23 | 342




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob [ Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme | Flet | Kut Arke
S
734 Informacion mbi marrédhéniet tona me Palestinén 14.07.1990- | 8 23 342
26.10.1990

735 Radiogram mbi njé artikull negative 1€ shkruar pér 15.01.1990 5 23 342
vendin toné nga gazeta palestineze Al-JON-
ASALINO

736 Informacion mbi organizimin e aktiviteteve me rastin | 05.12.1990 1 23 342
e festés s& Palestinés

737 Ftesé e Sekretarit té Pérgjithshém té Bashkimit t€ 06.03.1990- |3 23 342
Shkrimtaréve dhe Gazetaréve 1€ Palestings dérguar 21.03.1990
Ismail Kadaresg pér té béré njé vizité né Tuniz

738 Informacion e Drejtorit t& Radios sé Jashtme mbi 20.08.1990 3 23 342
takimin me ambasadorin e Palestinés

738/1 | Njoftim i Kryeministrisé pér mundésiné e ardhjes té 23 342
kryetarit t&¢ Komitetit politik t&€ Késhillit Kombétar t&
Palestinés

Pakistan

739 Radiograme ku ambasadoré t& Pakistanit flasin me 18.02.1990- | 11 23 342
simpati pér vendin toné 27.12.1990

740 Informacion mbi takimin e Ministrit toné me 05.05.1990 4 23 342
ambasadorin e pakistanit ku jané diskutuar probleme
t€ ndryshme

741 Nota,radiograme mbi ngjarjet né Kashmir dhe 20.02.1990- 15 23 342
pérkrahja nga ana joné e céshtjes s& drejté té 09.07.1990
Pakistanit

742 Nota e Ambasadés Pakistaneze mbi tregting midis dy | 03.09.1990- {7 23 342
vendeve 04.09.1990

743 Noté,miratim nga Késhilli i Ministrave 1& 09.01.1990- | 13 23 342
marréveshjes s& bashképunimit me Radio 12.02,1990
Televizionin e Pakistanit

Panama
744 Ftesé e presidentit t&€ Panamasé dérguar presidentit 24 342

toné Ramiz Alia pér t& marré pjesé né ceremo-




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kut Arkes
niné e martesés sé tij
Poloni
745 Radiograme mbi largimin e ambasadorit té Polonisé { 07.02.1990- |9 24 343
nga vendi yné 16.03.1990
746 Radiograme mbi opinione t& Diplomatéve Polaké pér { 07.01.1990- | 58 24 343
vendin toné 09.12.1930

Vijon mé poshté




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme | Flet | Kut Arke
s

747 Radiogram mbi vajtjen né ambasadén toné té 28.12.1990 | 24 343
Kazhimir Mijalit dhe insistimi i tij pér té dorézuar njé
letér pér Ramiz Aliné mbi incidentin

748 Informacione takimi, radiograme mbi ecuriné e 20.01.1990- | 38 24 343
marrédhénieve politike midis dy vendeve.Shiypi 01.12.1990
Polak pér Shqipéring

749 Radiograme mbi tentimin e njé personi pér té hyré né | 20.02.1990- | 8 24 343
shiépiné e nj€ punonjési & ambasadés toné dhe 06.12.1990
kércénime (& béra né telefonin e ambasadés

750 Radiograme mbi shtypin polak pér vendin toné 07.01.1990- |64 24 343

17.10.1990

751 Radiogram mbi pjesmarrjen e pérfagésuesve mé té 03.12.1990- |5 24 343
larté€ polaké né pritjen toné 29.12.1990

752 Radiograme mbi géndrimin dhe zgjidhjen e 05.07.1990- |24 24 343
problemit té t€ strehvuarve né ambasadén polake né 13.10.1990
Tirané

753 Korrespondencé, projekt-marréveshje, 06.01.1990- | 81 24 343
programe,bisedime, studime mbi ndryshimet né 27.12.1990
politikén ekonomiko-tregtare, shkémbime mallrash

754 Korrespondencé me Drejtoriné e Pérgjithshme (& 31.08.1990- |3 24 343
Albturizmit pér vendosje lidhje turistike me zyrén 21.12.1990
turistike polake.

755 Letra shkémbyer midis Ministrive t& Financave té 1€ | 09.11.1989- | 28 24 343
dy vendeve, radiograme pér rregullimin e kursit 20.12.1990
ekzistues Lek-Zlloti

756 Korrespondencé me M.T.J-né mbi ftesén e béré pér 12.05.1990- |3 24 343
1€ marré pjesé né panairin e Poznanit 15.05.1990

757 Korrespondencé me Késhillin e Ministrave mbi 23.01.1990- | 14 24 343
miratimin né parim t& marréveshjes pér transportet 02.02.1990
ndérkombétare rrugore

758 Radiogram mbi krijimin e shoqatés sé Migésisé 31.10.1990- |6 24 343
Poloni-Shqipéri 06.11.1990




Nr. Nr. Titulli | Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kut Arkes
759 Promemorie e palés Polake mbi déshirén e tyre Pér | 21.11.1990- | 3 24 343
té bashképunuar midis Akademive sé Shkencave té 05.12.1990
dy vendeve tona
760 Nota,radiograme, korrespondencé me Ministringé e 24.01.1590- | 38 24 343
Shéndetésisé mbi nénshkrimin e marréveshjes 26.12,1990
Shéndetésore midis dy vendeve
Paraguaj
761 Radiograme ku njé gazetar shpreh simpatingé pér 30.04.1990- |4 24 343
Shqipériné né Paraguaj dhe déshirén pér té zhvilluar | 08.05.1990
marrédhénie diplomatike,ekonomike kulturore
Peru
762 Radiograme mbi simpatiné e shprehur pér vendin 08.07.1990- | 12 24 343
tené nga personalitete peruane 06.08.1990

Vijon mé poshté
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eksperiences per problemet financiare e valutore ndermjet Ministrise sone te

Financave dhe Institutit te Financave dhe Cmimeve te Rumanise.
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763 |Ftese,telegrame mbi pjesmarjen e ambasadorit tone ne ceremonine e kalimit te postit|23.07.90-24.07.90 | 14 ' 24 | 343
|te presidentil le Peruse. ! {
1Qipro 1 I { 1
764 |Radiograme mbi dehsiren e pales qipriote per te lidhur maredhenie diplomatike me [15.02.80-6.12.90 21 24 | 343
ne. ! | +
: 765 |Radiograme mbi opinione te diplomateve gipriote per vendintone. |13.07.90-3.10.90 s 24 343 |
| 766 |Radiogram mbi gendrimin tone ndaj ceshtjes se leros 125.04.90-20.09.90 | 23 | 24 343 !
7687 |Radiograme mbi ftesen e bere nga ambasadori | Qipros per te mare pjese ne nje 2.10.90-5.10.90 2 24 | 343
1 |mbledhje me rastin e 30 vjetorit te pavaresise se Qipros. .1 | i
768 |Nota verbale e ambasades Qipros ku propozon shkembim vizilash te delegacioneve |5.10.90-7.12.90 5 24 | 343
|tregtare (Ministra) 1 | | 1
769 |Korespondence me Drejtorine e P. te Arkivave mbi ftesen e bere ne adrese te kesaj |5.11.90-6.11.90 5 24 | 343
drejtorie per te mare pjese ne nje ankete nderkombetare lidhur me fatin e ardhshem
! |te Qipros 14
|Rumania , 1 1 1] L
770 |Radiograme mbi opinione te diplomateve rumun per gjendjen ne vendin tone 22.01.90-19.11.90 63 24 343
! | politiken tone ] 1 P !
771 |Leter e Kryeministrit rumun drejtuar Kryeministrit tone Adil Carcani ku njofton per 24.03.90-31.03.90 14 24 343
! ngjarjet ne Tirgu Muresh. 1| | P .
772 |Informacione takimi ne ministri , teza bisedimish me M.P.J rumun ne O.K.B. ku jane (8.01.90-22.12.90 118 24 | 343
! diskutuar maredheniet midis dy vendeve. R | 1
773 |Radiogram mbi nje leter te derguar ne adrese te ambasades ku eshte manifasti i 22.02.90 4 24 | 343
! P.K.Leniniste i Rumanise. _ 1] Pl | L
774 |Letere shoqates kombetare te veteraneve ie lufles te Rumanise ku shpreh deshiren |10.10.90 .3 24 | 343
| {per bashkepunim me Komitetin tone te Veteraneve te Luftes. i 1 LI 1 1
775 |Informacione , radiograme mbi takimet e zhvilluara me autoritetet rumune dhe 2.11.90-31.12.90 57 | 24 | 343
i |detyral qe do te realizohen per vitin 1991. i 4 4
... 776 |Raporte mujore mbi maredheniet politike midis dt vendeve. 18.08.90-29.01.91 | 56 24 343 | |
777 |informacione, radiograme mbi demostratat dhe protestat e zhvilluara para 16.01.90-9.02.90 93 | 24 | 343
| |ambasades tone ne Bukureshi. ) | 1 i
778 |Informacion radiograme mbi organizimin e akliviteteve te zhvilluara me rastin e 4.01.90-3.12.90 a0 24 343
) |festave nga te dy palet dhe pjesmarja ne to. { R 1 L 1
779 |Projekt- protokoll, informacione , radiograme mbi bashkepunimin ekonomik e tregtar |13.09.90-29.01.91 | 157 | 24 | 343
H |me Rumanine. | i ] iy L
780 |Korespondence me Ministrine e Financave per zhvillimin e shkembimit te 22.03.90-8.06.90 8 24 | 343




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |[Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme | Flet | Kut Arke
S

781 Radiograme mbi falenderimin nga ana e organeve té¢ | 1.02.1990- | 2 24 343
treglis€ rumune pér njé ndihmé qé ju kemi dhéné ne | 7.02.1990
me ushgime dhe pérgénjeshtrimi nga ana joné

782 Informacione , radiograme ku pala rumune fton nje 15.11.1990- 6 24 343
grup ekspertesh pér té njohur me dokumentacionin 19.12.1990
teknik (€ projektit zgjerimit ¢ modernizimit (& rrugés
hekurudhore Durrés-Pogradec.

783 Radiograme mbi zgjidhjen e problemit te shtépisé 23.11.1990- |3 24 343
dhunuar shtetit shqiptar nga Kristo Kotodhi,qytetar 10.12.1990
rumun me origjné shgiptare.

784 Korespondence me Akademing e Shkencave, 23.02.1990- |20 24 343
radiograme mbi veprimtaring e njéprofesori rumun 21.11.1990
dhe mik i vendit toné Xhelku Maksutovic pér
Shqipériné

785 Radiograme, korespondencé me Akademiné e 31.03.1990- | 16 24 343
Shkencave mbi ftesén e béré nga Lidhja e 14.09.1990
Shkrimtaréve Rumung pér (& mare pjesé né njé
konference dhe mundésia e nénshkrimit t& njé
marréveshje pér shk&émbim lajmesh,

786 Korespondencé me Ministrine e Arsimit, Akademiné | 5.01.1989- 6 24 343
e Shkencave pér mundesing e nénshkrimit 1& njé 27.10.1990
maréveshje midis dy universiteteve dhe pjesmarja
jon€ né simpoziumin "Fshati Evropian sot” q&
organizohet né Rumani

787 Informacione , radiograme mbi bashképunimin né 20.01.1990- | 19 24 343
fushén e sportit, shkémbime specialistésh. 7.11.1990

788 Korespondence me ambasadén ton& mbi dérgimin e 14.02.1990- |5 24 343
disa mjeteve pér 1& véné né skene 9.05.1990

788/1 | Gjéndja politike n& Rumani 24 343




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet |Kuti | Arkes
Sahara Peréndimore

789 Informacione , radiograme mbi ftesat bére pér 16.01.1990- | 10 25 343
Ramiz Aliné dhe ministrin Reiz Malile p&r té& maré 16.06.1990
pjesé né festimin e 20 vjetorit té Kryengrities
Popullore Sahariane si dhe ftese dérguar Bashkimit
te Grave pér té mare pjesé ne Kong. e Grave te §
Peréndimore

790 Letra dérguar nga Sekretariati Kombétar i Bashkimit | 1.04.1990- 13 25 343
té Pérgjithshém té Punonjsve te S. Peréndimore pér | 8.06.1990
ministrin Reiz Malile ku kérkojné pérkrahje per
céshtjen sahariane.

791 Radiograme mbi ftesén e Bashkimit t& Grave té 16.02.1990- |2 25 343
Saharasé drejtuar B.G.SH 24.02.1990

Senegal

792 Radiograme ku presidenti i Senegalit transmeton 2.02.1990- 13 25 343
pérshéndetje dhe urime pér presidentin toné Ramiz | 5.02.1990
Alia.

Singapor

Vijon mé poshté
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Nr. Rendt;l
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Ekstreme

Sasia e
fleteve
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Bobina
Xhaketa

Shenime
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794

795

796

708 ]

"800 |

797 |

799 |

Siri
Kerespondence me Ministrine e Arsimit mbi kerkesen e Institutit te Larte Bujgesor ne
Korce per te vendosur lidhje me Institutin Qendror Nderkombetar te Bujgesise ne Siri.

shkembimeve sportive per vitin 1990-1991,

kulturore me Sirine per vitin 1990-91-92.

Informacion , radiograme mbi maradheniet politike midis dy vendeve.

Shqiperise.

.Radiograme mbi opinione te diplomateve siriane per politiken tone.

Somali

Informacion , radiograme ku Presidenti i Projekteve ne Zhvillim | Somalise kerkon te

beje nje vizite ne vendin tine dhe lenia ne heshtje nga ana jone,

Spanja

Radiograme mbi opinione te diplomateve spanjoll per politiken tone,

|Ftese per te mare pjese ne nje ekspozite universale ne Sevilje dhe mundesine e

ardhjes te presidentit te klubit sportiv * ROOI" ne porti e Durresit,

Radiograme mbi opinione te diplomateve te singaporit per vendin tone.

Informacion mbi gendrimin e delegacionit tone ne Siri dhe nenshkrimi i protokollit te
Vendim e K. Ministrave per miratimin ne parim te projekt programit per shkembime
Korespondence me Bashkimin e Rinise P.SH.dhe Kryesine e B.G.SH.mbi fiesat e

bera per te mare pjese ne Kongresin e 5-fe te Organizates Rinise te Revolucionit te
Sirise dhe nje telegram urimi derguar nga B.G.Arabe me rastin e festes grave te

21.11.00-24.12.90 |

30.12.89.-8.01.90 3 | 25 | 343

7.03.90
g - - + —_— =t
10.01.90-25.09.90 | 10

|2311.90-3.1200

|19.02.90-23.05.90 |

129.08.90-10.11.80 | 6 | 25 343 |

15.00.90-8.10.90

15.01.90-13.11.90

[10.07.90-28.0096 7 o 25T

82| Nr. kutise

11 | 25 343 |

7 |25 343

747 25 343
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803 |Korespondence me A.Shkencave » fadiograme mbi kerkesen e nje historiani dhe 5.01.90-25.05.90 19 | 25 | 343 |
studiuesi spanjoll per te derguar materiale historike mbi vendin tone, dhe nje ftese qe
i eshte bere i.Kadare nga M. i Kultures spanjolle per te bere nje vizite ne Spanje.
o e — : - : - I + - 1t
804 |Vendim i K. Ministrave per miratimin e Marreveshjes se Bashkepunimit Kulturor 6.01.90-9.01.90 5 |25/ 343
Arsimor e Shkencor ndermjet R.P.S.SH. dhe Mbreterise se Spanjes.
- = b = : . . — =i +
805 [Korespondence me Komitetin e Shkences dhe Teknikes, radiograme mbi ftesat per te|6.01.90-8.02.90 6 | 25| 343
mare pjese ne ekspozita e panaire tregtare, ushgimore.
-+ - —- - ——— - 2 - + — —
808 |Nota shkembyer me ambasaden Spanjolle mbi aderimin tone ne Konventen e 5.02.90-27.09.90 | 61 25 | 343
Barceiones per mbrojtjen e Detit Mesdhe nga ndotjet.
S I - - S . - - - — + -+
807 |Njoftime mbi mundesine per te vendosur maredhenie turistike me firmen spanjolle  |23.03.90-4.04.90 | 2 25 | 343
"Ceatur”
o S - . = - = = - = = _ . . - -1- - 4 ——— +
808 |Korespondence me Komitetin per bashkepunimin ekonomik me jashte, radiograme  |26.01.90-26.02.90 | 8 25 | 343
per mundesine e ardhjes per vizite ne vendin tone te M.T.J.te Spanjes dhe
nenshkrimin e mareveshjes te bashkepunimit ekonomik, industrial e teknik.
—y - _— — = +- —_
809 (informacion mbi maredheniet politike me Spanjen. 171 257 343
B R e e e —_— = = o — = - . S ~ = e e o
810 [Informacione , radiograme_mbi deshiren e ambasadorit spanjoll ne Budapest perte [8.02.90-13.02.90 4 | 25| 343
bere nje vizite si turist ne vendin tone, '
e - S = . — — o — — 1 +
811 [Informacion mbi takimin e ministrit te puneve te jashime Reiz Malile me ambasadorin|27.06.90 I 25| 343
spanjoll.
i 1 _ = - - - —+ ~+ ~— —ti-
. ._ﬂ-L—an—kg_ ——— - - e — . . . . - - + B SR S ——
812 |Radiograme mbi ftesen e bere Nga ambasada e Sri Lankes per te mare pjese ne 17.01.90-22.01.90 3 25| 343
festen kombetare.
— _— T T ———— e e e — - B — i e o - —
813 |Leter e shogerise Manifaktures dhe Eksport- Importit ku shpreh deshiren per te 29.08.89-25.05.90 | 13 | 25| 343
caktuar presidentin e saj si konsull nderi per Shqiperine.

Suedi
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financiare per hapjen e ekspozites se modeleve te anijeve nga Majlinda Alarupi
Qytetare suedeze me kombesi shqiptare nga Kosova.

o w O
'-_: .q_’, 172} b4 o
E | @ Datat vy, S/ 2 © = .
[ =] =3 c @
€ a Ekstreme 3 & x a; ig E Shenime
5| & AR | @ <
814 |Radiograme mbi opinione te diplomateve suedeze per politiken tone, 22.01.90-19.12.90 ] 50 | 25 | 343 |
N . - _ . g = —+
1815 Informacione takimi me ambasadorin e Suedise ky jane diskutuar probleme e 24.04.90-28.09.90 | 7 25| 343 |
maredhenieve midis dy vendeve.
S = —_———— _ . z = o L - - : 1
T 816 |Radiograme mbi ftesen bere sekretarit te shtetit Pier Shori per te vizituar vendin 1.01.89-3.06.60 15 [ 25 343 |
fone.
T - - ~f= - - -1 + e +
817 |Radiograme mpij nje vizite ne Suedi qe desheron te beje nje grup deputetesh te 2.03.90-17.03.90 4 | 25 343
Kuvendit Popullor.
818 Informacione | radiograme mbi viziten ne vendin tone te nensekretarit te shietitne  12.07.90-17.11.90 | g1 25 343 | T
M.P.J.e Suedise, Torsten Om.
1 T P . e T -|—— - - + +——t +
819 [informacion , relacion radiograme mbi maredheniet e vendit tone me Suedine., 1.04.90-7.12.90 76 | 25 343
820 Radiograme mbi shtypin dhe opinioni vendas per vendin tone. [14.01.90-10.08.90 " 25 343 |
821 Kerkese e Qytetarit Ramadan Mehmeti shtetas suedez dhe banues ne Vioreqe te 122.06.90 3 [ 25 343 ] I
rialdhesohet ne Suedi.
-+ —1- = . T - - -— S - — -y — = S— -+ =t = -
822 |Korespondence me Ministrine e Industrise dhe Minierave mbi kerkesen e firmes 8.05.90-25.05.90 5 25 | 343
suedeze te naftes "Nerex" per te bashkepunuar ne fushen e naftes.
e S —_— - e - — _ - —_— ) b A _ ! . S —  — e —
823 Radiograme per te derguar ne Shqiperi turiste hga Suedia. 8.01.90-30.01.90 2 25 | 343
e - - —— - — < S— —— S - . E— — T — - o -
| 824 [NjoHtime , korespondence me Ministrine e Tregetise Jashtme mbi aktivitetin 12.02.90-4.09.90 | 60 | 25 343 T
perfagesise tregtare ne Stokolm dhe nenshkrimi mareveshjes tregtare 5 vjecare per
vitet 1990-1995.
. f— ——— e e - - . S - S - S— - = i - +e e —— e ——
825 |Radiograme kuy i kerkohet mendim ambasades tone ne Stokholm per te kerkuar kredi [21.12.90 1 25 | 343
qeverise suedeze.
- - e e — —_—— . - — e — =
826 |Njoftim derguar Komitetit te Kultures dhe Arteve mbi mundesine nga pikpamija 10.08.90 3 |25 343
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Lantosh e Jozef Dioguardi ne vendin tone.
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2| 8 Ekstreme e = & | 5 § | Shenime
[ [ o o - b [=] =
Z | 2 s | 2 | = m »
| 827 [Studim mbi reguilimin e maredhenieve ne fushen e transportit rrugor ndermijet 20.06.90 8 | 25| 343
R.P.S.8h. dhe Mbreterise se Suedise.
- . -1- - = s - S - - M + +
828 |Radiograme mbi migte ge duhet te ftojme ne shqiperi nga vendet nordike. 8.01.90 9 25 | 343
. - . -— S - S— = = o . - ~—1— ~+
829 [Radiograme mbi deshiren e gazetareve suedez per le vizituar vendin tone, 4.01.90-15.11.90 | 13 | 25 | 343
- § - . - - . _ - | O ER— —— - +
17830 {informacion mbi cfagen e dhene ne Suedi , Norvegji e Finlande nga grupi artistik i 9.03.90-23.07.80 | 6 | 25 343
Permetit,
- e SN - T e - - — E— . i J— —+ e 4+ —+— +
831 IKorespondence me Komitetin e Keshillit Pergjithshem te B.F.S.SH per te mare pjese [2.02.90-3.02.90 3 | 25| 343
nje perfagesues i ambasades tone ne Stokhoim ne hedhjen e shortit te Kampionatit
te 7-te Evropian te futbollit.
-+ —f= - o - —tee af- + + -
] |SH.B.A . 1 i1 ! 1.
832 |Letra shkembyer midis perfagsuesit tone ne O.K.B dhe sekretarit te shtetit amerikan, 6.04.90-12.1290 | 237 | 25 | 343
radiograme mbi bisedimet per vendosjen e maredhenieve diplomatike midis dy
vendeve.Projekt mbi bisedimet midis R.P.S.SH meSH.B.A., B.S per normalizim
maredheniesh.
17833 |Radiograme mbi opinione te diplomateve amerikan per vendin tone. (22.01.90-21.12.00 T 101 [ 25 [ 343
- —— . " = ~ — -_.-..._..,,.._.___ . —— N — ——— - . . - + - 4 =+ e— g
834 |Radiograme mbi takime me personalitete amerikane ku jane diskutuar probleme te  [21.04.80-13.11.90 | 67 | 25 | 343
maredhenieve midis dy vendeve. - |
- —+——— e ——— - —— = — -1 - +— ol e T
835 |Radiogram mbi transferimin ne llogari te misionit tone te nje shume prej 84 mije 17.03.90 2 26 | 343
dollare nga mikja e partise ne Imogene lene pas vdekjes per P.P.SH
Ay SN N - — e — - —_—— e - — — - — —tr—— ot -t
836 |Radiograme mbi deshiren e shprehur nga sekretare dhe kongresmene amerikan per 22.05.90-25.11.90 | 36 | 26 343
te vizituar vendin tone.
— — — — e —_—— —_— e ——— = f— z T et ————— —+ - +
837 |Informacione , radiograme , njoftime te M.P.J mbi viziten ge desheron te beje ne 9.01.90-21.12.90 | 103 | 26 @ 343
Shqiperi kongresmeni amerikan J.Kenedi dhe anullimi i saj.
S — soAaATAE TR SG————— e —— e R S —
4'7338 Ftese , informacione , programe mbi viziten e kongresmeneve amerikan Tom 15.01.90-17.08.9ﬁ 25 | 26 | 343 |




Faqja 67

ré_ | & | b - o ©
5 @ Datat e 5§ & | @ 5 .
€| 8 Ekstreme o :‘5} < ‘Ii. & R
.._' " o [ [ [«] =
z =2 oE 2| 2 o >
' 839 |informacione | Programe , mbi kerkesen e Komisionit te Kongresit Amerikan per 20.03.90-20.09.90 | 72 | 26 | 343
sigurimin dhe bashkepunimin ne Evrope per te vizituar vendin tone kryesuar nga
kryetari i saj Denis Dekoncini.
- -1 + + + +
I 840 (Kerkese , korespondence , mbi vizitat Qe desherojne te bejne ne Shqiperi profesore, [4.04.90-18.0900 | 135 | 26 | 343
mjeke, qytetare amerikane dhe ne rruge turistike.
S -l . -1 + +- +
841 Informacione, mbi disa nuanca te politikes amerikane ndaj vendit tone. Mbi 11.01.90-15.11.90 | 85 26 | 343
marreveshjet e perfunduara nga vendi yne me SH.B.A.para clirimit.
- - = — S _ - . - = g e - —+-
842 Radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve. 5.01.90-26.12.90 | 150 | 26 343
S N - — - “y- -+ s o —4— ¥
I 843 |Radiograme te misionit tone ne O.K.B mbi nje sinjalizim te FB| per nje kercenim 19.01.80-6.08.90 | 5 26 | 343
kunder jetes te ambasadorit tone dhe te nje telefonate per gjoja vendosjen e nje
bombe para nderteses se misionit tone.
+ - - o . —+- + —+ ~-
844 [Radiograme mbi shtypin amerikan per vendin tone. 20.01.90-27.10.90 | 24 | 28 | 343
+ -t - .- e e 1 T
845 |Radiograme mbi pamundesine e piesmarjes te ambasadorit amerikan ne pritjen e 27.11.90-28.11.90 | 2 26 | 343
organizuar me rastin e festave te clirimit ne ambasaden tone ne Beograd.
2 -4 - — B S . - - ——e ~+- i
T 846 |informacione derguar misionit tone ne OKB mbi interesimin e Antoni Athanas per te 28.02.90-19.04.90 | 25 | 26 | 243
ndihmuar vendin tone ne fushen ekonomike
+ — - - — - - — =3 _ 1 | S— —_ e +
847 |informacione | korespondence, radiegrame mbi mundesite e zhvillimit te 19.03.90-14.09.90 ' 209 | 26 343
maredhenieve tregtare me SH.B.A dhe me shqiptar me banim atje,
o - - . 1 4. —+ + +
T 848 |Korespondence » radiograme mbi interesimin e bankes tone per te vendosur lidhje 6.03.90-22.10.90 | 24 | 26 | 343
me nje banke amerikane.
- + ] - - . e + —— e ——— .. +-
849 (Informacione , radiograme mbi viziten e delegacionit amerikan te naftes . te kryesuar (20.03.90-15.12.90 | 153 26 | 343
nga Majkell Kenedi ne vendin tone.
— 1 —— e = S— - SR —— . S I —— | —_. = 4 +
850 |Informacion mbi viziten ne Shaqiperi te amerikanit me origjine shqiptare Charles Telly |24.09.90-12.10.90 | 6 26 | 343
ku propozon per organizimin e nje kursi pasuniversitar per specializimin e juristeve
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d—
860
T861 |

862

863 |

| Tanzani

ndryshme tajvaneze dhe koreano jugore per shkembim mallrash.

Radiograme mbi opinione te diplomateve tanzaniane per vendin tone.
Informacione takimi me presidentin dhe ministrin e jashtem te Tanzanise ne O.K.B.

Informacione , radiograme mbi deshiren e Sekrelart te K.Q.te Partise Ngombale
Mviru dhe kryetarit te shogates migsise Tanzani- Shqiperi per te vizituar vendin tone.

Informacion , radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve.

122.01.00-19.12.90 |
17.0t.90-14.10.00 |

110.01.80-27.03.90 |

“[15.61.90-1212.00

s

62

+ +

27 344 |

11 27 344

25 27 344 |

62 | 27 | 344 |
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' B51 [Relacion , korespondence mbi trashegimine e lene nga shtetasi amerikan me origjine {18.06.90-7,12.90 38 | 26 | 343 |
shqiptare Dhimiter Gaqo Mborja .
852 [Mbi letren e G.J.Doces me te cilen ve ne dijeni letren mbi krijimin e Fondacionit  |10.12.90 9 267343
kulturor shqiptar. -
T = = .. + + +
853 [Informacione , radiograme mbi vizitat e gazetareve amerikan ne vendin tone. 13.11.90-23.06.80 | 208 | 26 343
- = . 1. - .. 4-
854 |Informacion , korespondence , radiograme mbj ardhjen e profesoreve amerikane,  |22.03.90-6.08.90 18 26| 343
bashkepunimin me shtypin tone.
— - —— T
|85 [Korespondence me Komitetin & Kultures dhs Afieve mbi kerkesen e nje piklore 28.03.90-40490 | 4 | 26 343
amerikane per te hapur nje ekspozite te saj ne Tirane.
=f- vt -+ + -+ +
Tailand , 1 T I=ouis T |
856 |Informacione takimi me ambasadorin tajlandez me rastin e paragiljes te letrave 22.11.90 5 | 27| 344
kredenciale.
+ - . = -} + + -t 1 T
857 |Radiogram mbi nje ftese te M.P.J tajlandeze derguar ambasadorit tone ne Pekin per [9.02,90-17.02.90 5 27 | 344
te bere nje vizite studimi ne Tajlande dhe refuzimi nga ana jone.
-1~ = > = - —%- - + —+— -1
858 Informacion mbi disa te dhena mbi maredheniet e vendit tone me Tajlanden. 6.12.90 T3 277 344
. . - . I - o S ) N . . + .
T'8s9 Korespondence me M.T.Jashtme , radiograme mbi ofertal e bera nga firma te 16.05.90-14.12,80 1730 |27 344 |




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak | Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti | Arke
S
864 Radiograme mbi shtypin vendas per vendin tong. 5.01.1990- 12 27 344
5.11.1990
865 Radiogram mbi pérmbytjet e shkakiuara né Tanzani. | 20.04.1990 ] 27 344
866 Korespondencé me Ministrin e Arsimit,vendim i 10.07.1990- | 33 27 344
K.Ministrve pér miratimin n& parim t& projekt 23.11.1990
maréveshjes pér bashké€punimin kulturor ekonomik
teknik tregtar me Tanzaniné.
867 Plotfuqgi ku autorizon Kostandin Hoxhén per 8.02.1990- 6 27 344
nénshkrimin e maréveshjes tregtare me Tanzaning 22.03.1990
dhe Zimbabven .
Tigrai
868 Radiograme mbi déshiren e anétarit te K.Q.té Frontit | 5.08.1990- 2 27 344
Demokratik per ¢lirimin e Tigrait pér (& vizituar 24.08.1990
Shagipériné.
Tunizi
869 Radiograme mbi ftesén e béré nga presidenti tunizisé | 10.01.1990- 16 27 344
dhe pjesmarja e ambasadorit ton€ né& ceremoniné me | 24.01.1990
rastin e Vitit te Ri, takimet e zhvilluara me
personalitete 1€ larta pér zhvillimin e maredhénieve.
870 Relacion,radiograme pér miratimin né parim té 24.01.1990- | 16 27 344
projektmaréveshjes sé bashképunimit ekonomik 18.12.1990
industrial e teknik ndérmjet geverisé sé R.P.S.te
Shqipérise dhe geverisé sé Republikés sé Tunizisé.
871 Vendim pér miratimin n& parim te projekt - 12.02,1990- |9 27 344
programit te bashképunimit kulturor me Tunizing pér | 27.04.1990
vitet 1990-91.
872 Radiogram mbi takimin e bére nga ambasadori yng 24.01.1990 4 27 344
me drejlorin e televizionit né Tuniz.
873 Noté e ambasadés sé& Tunizisé ku ftohet vendi yné 4 27 344




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kuti |Arkes
te maré pjesé né Sesionin e 13-te te Ditéve té 4.07.1990-
Kinematografisé t& Kartagjenés. 5.07.1990
873/1 | Informacion mbi vizitén e delegacionit té& B.P.Sh-sé 27 344
né seliné e Federatés sé Sindikatave té Palestinés né
Tuniz
Turgi
874 Radiogram mbi njé njoftim ku flitet se mund té 6.12.1990 1 27 344

transferohet ambasadori turk né vendin toné.

Vijon mé poshté
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- 875 [Radiograme , mesazhe te presidentit dhe kryeministrit tone derguar presidentit dne [31.01.90-30.06.90 | 39 | 27 | 344 |
kryeministrit turk.
| 876 |Radiograme mbi opinione te diplomateve furg per politiken tone. 3.01.90-30.12.00 | 225 | 27 | 344
| |877 |informacione takimi me personalitete turke ku jane diskutuar marsdhenist midisdy [16.01.90-17.11.90 | 90 | 27 | 344 |
vendeve. Takimi i presidentit tone me presidentin turk ne O.K.B.
+ -1- - - -} —+ Sl s
878 |Radiogram ku geveria turke viereson perkrahjen tone ne O K.B 11.12.90 1 27 | 344
— —- —1— — = S + et +
879 |Informacione , radiograme mbi vizita te politikaneve turg ne vendin tone. 17.01.90-31.12.00 | 19 | 27 | 344
| 880 [Informacione , radiograme mbi flesa dhe vizita shkembyer me kryetare te bashkise te|6.12.89-2.12.90 | 41 | 27 | 344 |
te dy vendeve.
| 881 |Informacione , radiograme mbi shkembime delegacione parlamentaresh midis dy  [20.2.90-8.11.90 30 | 27 | 344 |
vendeve,
| 882 |Informacione , programe mbi viziten e Zv. minisirit tone Muhamet Kapllani ne Turgi. [5.01.90-24.0290 | 157 | 27 | 344 |
B + -1 = -1 +- + —t=- -+
883 [informacione , programe , fjalime. Radiograme mbi vizilen e kryeministrit tone ne 27.03.90-21.11.90 | 194 | 27 | 344
Turgi, takimet, bisedat e zhvilluara.
+ . o - == - —-+ - +
884 |Radiograme mbi maredheniet politike midis dy vendeve. 8.01.90-31.12.90 T 150 T 27 | 344
885 |Raporte informative mujore mbi maredheniet me Turgine. (30.07.90-27.11.90 | 33 | 27 344
886 |Informacione mbi futjen e shietasve shqiptare ne teritorin e ambasades turke dhe 2.06.90-20.09.90 51 | 27 | 344
gendrimi i pales turke ndaj ketij problemi.
| 887 [Radiograme mbi sigurimin e ambasades tone me nje polic turk dhe provokacione te [28.07.80-4.00.90 | 16 | 27 | 344 |
bera ndaj ambasades tone.
B S o — —— - e e - — SR S _— — - e & + = +
888 |Radiograme mbi shiypin dhe opinionin turk per vendin tone., 20.01.90-27.1290 | 55 | 27 | 344
et e — ——— ~ . : + N AT
889 |Radiograme mbi pritjet e organizuaranga te dy palet me rastin e festave te ndryshme.|20.01.90-3.12.90 17 | 27 | 344
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' 890 |Radiogram ku jepen te dhena per ish ministrin e financave. 17.10.90 I 2 27 344
-1- . 1 = . e
891 Nota, informacione , radiograme mbi bashkepunimin tekniko-shkencor midis dy 5.10.89-16.11.90 44 | 28 | 344
vendeve.
1892 |Korespondence me Komitetin per Bashkepunimin Ekonomik me Jasht , Ministrine e |28.03.90-27.09.90 | 54 | 28 344
Industrise se Lehte , informacione , nota mbi bashkepunimin industrial e teknik dhe
mareveshja perkatese.
1 . : 1 Jeo =) ] 1
H 893 |Nota , inforacione , radiograme mbi shkembime vizitash te delegacioneve te 12.01.90-22.12.90 112 28 | 344
industrise e minierave.
894 |Nota , radiograme mbi ardhjen e delegacioneve ekonomike turke ne vendin tone.  |13.02.90-30.12.90 | 28 | 28 344 | il
895 |Informacione , radiograme mbi bashkepunimin me firma private turke. |29.01.90-20.12.90 79 | 28| 344 |
-1— = = + - pe - -
898 Radiograme mbi transferimin e zyres tregtare nga Ankaraja ne Stamboll. 14.02.90-25.0590 1 8 | 26 344
o - - = - + + -
897 |Korespondece me Ministrine e Bujgesise mbi dhenien mendim per projekt 9.01.90-23.07.90 | 27 | 28 | 344
mareveshjen veterinare
- - — e ] —a - '
898 |Protokall , nota , informacione mbi sesionin e dyte te bashkepunimit ekonomik, 4.0190-512.90 | 55 28 344
tregtar industrial e teknik midis dy vendeve.
N - . . . - i - . 4 N . ] +
899 |Pergatitjet per mareveshjen e bashkepunimit industrial e teknik me Turgine , 29.05.90-22.06.90 58 | 28 344
nenshkruar ne Ankara gjate vizites se shokut Adil Carcani.
1 . | !
800 |Korespondence me Drejtorine e Pergjithshme te Turizmit , note , informacione mbi  |23.02.90 45 | 28 344
bashkepunimin ne fushen e turuizmit,
901 |Korespondence , informacione mbi pjesmarjen ne panaire tregtare, etj. 112.05.90-2.08.90 | 68 | 28 | 344 | I
o . - —_— s -1 2 b g ——
902 |Informacione, korespondence mbi bashkepunimin ne fushen e transporieve. 8.01.90-19.12.90 63 28 T 344
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| 903 |Protokoll i sesionit te pare te komisionit te perbashket shqiptaro- turk te P.T.T. si dhe[18.06.90-27.06.90 | 13 | 28 344 |
projektet e bashkepunimit midis tyre sebashku me informacionin perkates per
zhvillimin e bisedimeve.
T . - e - -+ + +
904 |Kerkesa e pales turke per akie ligjore shgiptare mbi komunikimet me radio nga ana e |10.01.90-13.12.90 T7e 28 344
perfagesive diplomatike ne rrethana te jashtezakoneshme.
| 905 |Korespondence me Ministrine e Financave per problemin e pasurive shgiptare ne |7.02.90-28.04.90 | 21 | 28 | 344 | T
Turgi.
—~+ e ~ ~1- o - —— -+ +
906 |Korespondence me Ministrine e Arsimit , Drejtorine e Pergjithshme te Pyjeve dhe 16.01.90-911.90 | 22 | 28 344
Kullotave mbi protokollin e nenshkruar me Universitetin Bujgesor te Cukuroves.
-1 |- - —+ + : + +
T 907 Projekt protokolli bashkepunimit me RTV turk. 30.04.90-4.10.90 | 23 | 28 | 344 |
+ -1- + + + + +
908 |Informacione , radiograme mbi te dhena per shqiptaret dhe migte qe do te fiohen nga|7.12.89-28.09.90 41 | 28 | 344
K.M.B.J. dhe mbi krijimin e shoqates migsise Turqi-Shgiperi.
""909 [Radiograme mbi aktivitetin e gazetareve | profesoreve si dhe vizitat e tyre ne vendin[6.01.90-11.11.80 | 79 | 28 | 344 |
tone.
1= -1 —— - 1 + + -+ +
910 [Miratime te K. Ministrave , korespondence me Akademine e Shkencave, Drejtorine e |23.01.90-9.10.80 T 66 T 28 344
P. te Arkivave , Ministrine e Arsimit, mbi bashkepunimin me institucione analoge
turke. {_Nenshkrim protokolli me universitetin e Stambollit , pjesmarje ne konferencan -
etj.)
-1- -1- - -1- — -t ~+- —+ + +
911 |Miratim i Keshillit te Ministrave per vajtjen ne Turqi te ekipit tone te futbollit. 16.01.90-26.01.90 3 28 | 344
+ . ; o by —+ 4~ -1 -pe -+
912 |Ftese , informacione mbi aktivitetet kulturore zhvilluar midis dy vendeve. 15.01.90-28.12.90 | 58 T 28 | 344
17913 |Nota , programe , informacione mbi viziten e delegacionit turk te shendetesise ne  |11.02.90-30.12.90 | 48 | 28 | 344 | 1 T
vendin tone dhe bashkepunimi ne kete fushe.
i T --U‘k . — + —+ 1 - —ep- e
i __|Ukraine o B o 1 I il 1
T 914 Radiogram mbi simpatine e shprehur per vendin tone nga perfagesuesi i Ukraines.}12.10.90 T77 7287 344
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| |uruguaj | 1 1 | | |
915 |Radiograme mbi opinione per vendin tone nga diplomate uruguajane. 27.04.90-8.05.90 7 | 28| 344
~+ 1. -1 o + —+ —+
916 |Radiogram mbi pjesmarjen tone ne festivalin e filmit ne Montevideo. 22.03.90 1 28 | 344
1 - —+- ~t- 1 -t T
.. |Venezuela 1 ! | N S ! 1
917 |Radiograme mbi simpatine e shprehur per vendin tone nga diplomate 21.03.90-22.11.90 9 28 344
venezueliane.
a 1= T +— + -+ +
918 |Informacione takimi me ambasadorin e ri me rastin e paragitjes te letrave 6.06.90-19.06.90 12 | 28 | 344
kredenciale.
919 |Radiogram mbi deshiren e shprehur nga perfagesuesi i perhershem ne O.K.B i |30.06.90 3 | 28 344 T
Venezueles per te bere nje vizite ne Shqiperi.
920 |Informacion mbi disa te dhena per Venezuelen dhe maredheniet me vendin tone. 111.06.90 5 28 344
s “+ -+ s
+ - -v—i—el!]—a-m‘_ = 3 -+ + —+ —+ -
921 |Radiograme mbi opinione te diplomateve vietnamez per vendin tone. 5.01.90-19.12.90 50 | 29 | 344
BT -1 + e Ts + =1 +
922 {Radiograme mbi kerkesen e vietnamezeve per te perkrahur gendrimin e tyre ne 12.03.90-6.09.90 | 4 29 | 344
O.K.B per problemin e Kamboxhias,
— - - - . - — -+ -+ + -
923 lInformacione, radiograme mbi deshiren e vietnamezeve per. te bere nje vizite ne 17.08.90-22.10.90 | 20 ' 29 | .344
Shqiperi i derguari i posacem i ministrit te jashtem vietnamez.
-+ —t— - —1- ’ e —+ + —+
824 (informacione mbi ftesen e bere nga vietnamezet per te mare pjese ne festimin e 100 ‘3;0,(:09.89-13.04.90'k 13 | 29 | 344
vjetorit te lindjes se Ho Shi Minit.
T - -1 e ~+ -+ + -+
825 |Informacione mbi maredheniet midis dy vendeve per periudhen prill 1989-1990 23.04.90-1012.90 | 21 | 29 344
N - - = = = i NI - - o - _— - +
926 |Informacione takimi, radiograme ku jane diskutuar maredheniet politike midis dy 17.01.90-19.12.90 | 83 | 29 344
vendeve. /
T T T Rt - : = — 13 T o [ aa T T —
927 |Radiogram mbi futjen e dy personave ne ambasaden e Vietnamit dhe gendrimi 16.07.90 2 29 | 344 |
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' 928 |Radiograme mbi shtypin vietnamez per vendin tone dhe politiken tone. 5.01.90-17.05.90 9 | 29| 344 |
| 629 |Radiograme mbi pritjet e organizuara nga te dy palet me rastin e festave. le.01.90-31100 | 16 | 29| 344 | 1 T
17930 [Miratim i K. Ministrave , korespondence me Ministrine e Treglise mbi nenshkrimin e |6.02.90-9.10.90 | 38 | 29 | 344 | T
protokollit te shkembimit te mallrave midis dy vendeve.
77931 |Korespondence me Ministrine e Financave , radiograme mbi bisedimel per kursin _ |10.02.90-19.02.00 | 8 | 29 | 344 | | T
leke/ dong me palen vietnameze.
" T"932 |Korespondence , kopje protokolli i sesionit te 9-te te Komisionit te Perbashkel te  |4.08.90-8,11,90 | 24 | 20 | 344 | T T
Bashkepunimit tekniko-shkencor me Vietnamin.
933 [Njoftim i ambasades tone ne Hanoi mbi nje leter te lidhjes se fshatareve te Vietnamit |15.06.90 T3 209 344 | T T
drejtuar organizates homologe ne Shaiperi.
" | 934 [Radiogram mbi propozimin e pales vielnameze per studimin e mareveshjes [186.11.90 T3 20 344 T T
ekzistuese per shkembime kullurcre e vitit 1957 dhe te zgjatet vlefshmeria e saj.
- -{- - = ks + —+
| |Zambia | L ¢ ! 1 il 1
935 |Informacion mbi maredheniet politike midis dy vendeve gjate vitit. 15.12.90 1 29 | 344
T 936ﬁk0respondence me Ministrine e Tregetise Jashtme mbi projekl mareveshjen tregtare |30.10.89-4-7.90 | 32 | 29 | 344 | T 1
4 me Zambian. .
—f - . + + -+ —+ +
+ — _M -} — —+- 4+ 1 — +- =
937 |Radiograme mbi vieresime te bera nga diplomate zimbabviane. 1.02.90-14.03.90 12 | 20 | 344
|- 1. 4 1 o+
1”938 [Informacione mbi viziten € bere nga ambasadori yne ne Zimbabve dhe takimet me |27.09.90-1.02.90 T 15 T 29 | 344 T
personalitete te lara.
o+ .} — e . - . e e — - +—
939 |Informacione mbi maredheniel midis dy vendeve. 1980, 5 29 | 344
- 4 T — 1 + e f -t + +
o _|Zvicra — —— —_— — . S —— T - + 4 - e
940 |Korespondence per hapjen e konsullates te pergjithshme te R.P.S. te Shqiperise ne [22.12.88-5.05.90 29 | 29 | 344
Zvicer.




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti | Arke
S

941 Radiograme mbi opinione & diplomatéve vendas per | 7.01.90- 53 29 344
Shqipéring. 27.11.90

942 Informacione,programe,radiograme mbi vizitén | 29.01.90- 103 29 344
e njé delegacioni te M.P.J te Zvicrés & kryesuar | 16.11.90
nga sekretari i shtetit pér punét e jashtme Klaus
Jakobi né vendin toné.

943 Informacione mbi takime me personalitete 16.01.90- 32 29 344
zviceriane dhe diskutimi i marrédhénieve midis | 2.11.90
dy vendeve.

944 Kupura mbi shtypin zvicerian pér eksodin 24.01.90- 11 29 344
shgiptar 3.09.90

945 Informacion mbi veprimtaring e organizuar nga | 13.01.90- 5 29 344
misioni yné n& Gjenevé me rastin e shpalljes s&¢ | 10.08.90
Republikés,

946 Informacione mbi marrédhéniet ekonomike e 10.09.90 4 29 344
tregtare me Zvicrén.

947 Korespondencé me Drejtoring e P. te Albturizmit | 30.01.90- 5 29 344
mbi kérkesén e njé zyre turistke zvicerane pér 24.08.90
ngritjen e nje qéndre turistike né bregdet dhe
ardhjen e disa turistéve né vendin toné.

948 Materiale g€ lidhen me problemet e linjés ajrore | 29.03.90- 15 29 344
" SEISSAIR" 1990 13.09.90

949 Radiograme mbi kredi dhe ndihma g& mund té 7.04.90- 7 29 344
japi shteti zvicerian ne fushén e shéndetésise. 8.08.90

950 Radiograme mbi vizitén qé do & béje né 3.01.90- 5 29 344
Shqipéri nj€ gazetar zviceran. 27.04.90

951 Mbi pjesmarjen e Isuf Kalos né krijimin e 3.11.90- 16 29 344
Fondacionit Ndérkombetar pér bursat shqiptare. | 19.11.90




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet |Kuti | Arkes
952 Njoftim i misionit toné mbi botimin e antologjisé s& | 13.01.90- 8 29 344
prozés shqgiptare né Zvicér. 7.08.90
953 Korespondencé me Komitetin e Kulturés dhe 28.07.90- 15 29 344
Arteve mbi vajtjen e grupeve artistike ne Zvicér. | 30.11.90
Organizatat Ndérkombétare
954 Sesioni i 45-té i A P té O K B-sé. 6.01.90- 137 29 344
22.12.90

Vijon mé poshté




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kuti | Arke
S
955 Radiograme mbi zhvillimin e sesionit te 45-t€ t¢ O K | 2.05.90- 232 29 344
B-sé&. 8.11.90
956 Sesioni i 45-t€ 1 O K B-sé 17.03.90- 60 29 344 Higen fl
12.12.90 45-47
kalojne
tek dosja
548
957 Sesioni i 45-t€ i O K B-sé. 1-21.09.90 129 29 344
957/1 | Informacion nga Misioni Nju Jork. Kérkesa pér 2.05.1990- |29 30 345
mbéshtetje kanditature né Sesionin e 45-t& 27.07.1990
Asamblesé s& Pérgjithshme té O.K.B-sé.Tekstet e
Projekt-rezolutés té pérbashkét 1€ Senatit dhe
Dhomés sé Pérfagésuesve t&€ Kongresit Amerikan
mbi problemin e Kosovés
958 Informacion i D.O.N mbi pergatitjet per sesionin e 45 | 06.01.1990- | 156 30 345
te te Asamblese te Pergjithshme te O.K.B.se . 22.12.1990
959 Sesioni i Jashtezakonshem i A.P. kushtuar 27.05.89- 88 30 345
bashkepunimit ekonomik ndérkombétar e ne vecanti | 13.09.90
rigjallerimit 1€ rritjes ekonomike dhe te zhvillimit ne
vendet ne zhvillim.(23-28 prill).
960 Vizita e Javier Perez de Cuellar .(Sekretar i 8.03.90- 270 30 345
Pergjithshém i O K B se maj 1990) 5.07.90
961 Radiograme mbi vizitén e sekretarit te O K B Peres | 7.10.89- 277 30 345
De Kuelarit ne vendin toné. 13.12.90
962 Program mbi vizitén e Zv. shefit te Personelit te O K | 2.06.90- 26 30 345
B-s& Olivier Richard Hottiose dhe perberjae 25.06.90
sekretariatit te O K B sé.
963 Kandidatura Gusht-12.90 | 288 30 345
964 EKOSOK Sesionii paré i rregullt (1-25 maj 1990) | 11.89-12.90 | 107 30 345




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |[Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kuti |Arke
S
965 Radiograme 2.01.90- 129 30 345
24.08.90

966 Rezoluta e "Organizatés Ndérkombetare pér té - 4.02.90-12.- | 2 30 345
Drejtat e Njeriut” e miratuar né 4.02.90, né 290
Bratislavé,

967 Radiograme mbi diskutimet e béra ne zyrén e 2.02.90- 25 30 345
komisariatit te larté ¢ O K B sé 17.09.90

968 Projekt leter e sh. Reis drejtuar Sekretarit te 2.02.90- 42 30 345
Pergjithshém te O K B se mbi gjendjen ne Kosové. 5.03.90
Letra ge iv dergua me 2.02.90

0269 K D NJ -Kosova  Sesioni i 46 t& (29 janar-9 mars | 7.-7.89- 136 30 345
1990).Pér minoritetin grek dhe (& drejiat e 3.03.90
Kosovaréve n€ Jugosllavi

969/1 | Studime, céshtje té t€ drejtave té Njeriut n€ Shqpiéri. | Gusht 1989- | 226 30 345
Sesioni 41,44,45-1989 dhe sesioni 46-1990 Mars 1990

969/2 | Letér dérguar reporterit t& posacém té K.D.Nj-sé 25.07.1990- | 19 30 345
népérmjet géndérs 1 1& drejtave té Njeriut né 11.12.1990
Gienevé lidhur me intolerancén dhe diskriminin fetar

969/3 | Materiale nga misioni Gjenevé lidhur me punimete | 24.01.1990- | 65 30 345
sesionit & 4618 t&8 K.D.Nj-s& 14.03.1990

969/4 | Materiale nga misioni Gjenevé pér Kosovén si dhe 26.03.1990- | 51 30 345
materiale t& dorézuara tek géndra e 1€ drejtave 1é 20,06.1990

Njeriut né Gjenevé pér Kosovén




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |[Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti | Arke
s

970 Botime,gazeta pér problemin e popullsisé 70 30 345
shqiptare né Jugosllavi dhe pérkrahja nga
departamenti i shtetit Amerikan

970/1 | Konferenca e Kopenhagés pér dimensionin 345
Human.Rezoluta e Senatit Amerikan.

971 Té drejtat e njeriut. 23.01.90- 132 30 345

26.10.90

972 Letra dérguar shokut Ramiz Alia nga Komiteti i (& 27.12.90- 61 30 345
drejtave t& njeriut i Juristéve te Minesotés si dhe njé 3.01.90
projekt-raport mbi t€ drejtat e njeriut ne RP S (&
Shqipérisé

973 Informacione , radiograme mbi mbledhjen e grupit te | 10.01.90- 16 30 345
Evropes Lindore. 28.08.90

974 Radiograme mbi votimin toné né céshtjen e 29.10.90- 22 31 345
géndrimit tone lidhur me kérkesen e vendeve arabe 18.11.90
per amendamentin té raportit te komitetit
kredencialeve pér kredencialet e Izraelit.

975 O.K.B. Sesion i posacém pér drogat. Nju Jork. (20- 17.01.90- 65 31 345
23 shkurt 1990) 5.04.90

976 Pyetsor mbi Stupefiantet. 29.10.90 37 31 345

977 Bursa nga Sektori i Narkotikéve prang Qéndres 28.03.90- 12 31 345
Ndérkombetare te O.K.B.se, Vjene. 5.04.90

978 Pér ratifikimin nga Nikaragua t& protokollit pér 25.10.90- 15 31 345
ndalimin e pérdorimit né lufté & gazrave asfiksuese 28.12.90
toksike apo te ngjashme me to si dhe te armeve
bakteriologjike te nenshkruar ne Gjeneve, me
17.06.1925.

979 Kongresi i 8 te i O.K.B.s& .Pér parandalimin e 28.-3.90- 93 31 345
krimeve dhe trajtimin e fajtoréve. 31.10.90

980 Pér njé noté 1& Sekretariatit te O.K.B. sé& lidhur me 2.05.90- 4 31 345
statusin ligjor dhe privilegjet e imunitetet e O.K.B. 28.09.90




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet |Kuti |Arkes
981 P&r Dekretin e Presidiumit te Kuvendit Popullor nr 30.04.90- 9 31 345
7366 dt 24. 03 90 "Per nje ndryshim ne Dekretinnr. | 12.05.90
4650, dt. 9.03.70 "Per kufirin shteteror te R.P.5.5H."
982 Radiogram mbi pamundésiné e pjesmarjes te 25.09.90 1 31 345
ministrit te shendetesise ne konferencen e
shendetesise ne Varshave.

Vijon mé poshté
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' 983 [UNICEF. UNFPA . Kuatizacioni . 26.09.90-23.10.90 | 37 | 31| 345 |
17984 [UNICEF/OKB Mbledhja boterore e nivelit te larte per femijet. ( 29-30 shtator [14.02.90-15.-9.00 | 119 | 31 | 345 | I
1990)
z 4 - . —— _ i q .. o e — 4
985 |Korespondence mbi krijimin e Komitetit shaiptar perUN I C EF in. 17.05.90-11.08.90 | 50 ' 31 | 345
1986 [UNFPA Projekti “Analiza demografike * 1991-1695 [24.06.90-17.01.91 T 100 | 31 345 | T
987 [UNFPA Projekii i popullsise per Fakuitetin Ekonomik J1.11.80-411.80 | 79 | 31| 345 | 1
"~ 1988 [UNFPA Projekti ALB / 89/P01 Regjistrimi i populisise dhe i banesave. ‘|23.12.88-10.04.80 | 51 | 31 | 345 | 1
1989 [UNF P A/ Ministriz e Shendetesise Projekti " Nena" 1991-1995 126.06.90-13.07.90 | 14 | 31 345 | T
/990 |Bashkepunimime UNFP A . 115.06.90-1.08.90 | 25 | 31 345 | T
" 17991 |Vizita e grupit te punes se UNF P A -s per hartimin e programit te bashkepunimit  |2.09.89-23.01.91 | 151 | 31 | 345 | T
I {1990-1995. - _ | | | I | 1
992 |Projekte vizite e shkrimiares kanadeze Tremblay " Familje te Botes " 13.06.90-5.07.90 29 | 31 345
| 993 |Komiteti i Fondaciontt te Dites Boterore te Femijeve . Nju Jork 22 prill 1980 111.02.90-17.0490 1 7 31 345 | T
... 1 - e — — . ~ 1 : . — 4 — :
Te94 [OK B8 Aderimi i vendit tone ne traktatin e mos perhapjes se armeve berthamore. 14.02.90-17.11.90 | 133 | 31 | 345 I
17995 |Njoftim mbi piesmarjen tone ne konferencen e kontributeve per Namibine. le.06.80-11.06.90 @ 3 | 31| 345 | T
~ | 996 |Njoftim mbi pjesmarjen tone ne mbledhjen per Nelson Mandelen ne APte OKB . |8.06.90-11.06.90 | 3 | 31 | 345 | I
| 997 |Radiograme mbi problemin kamboxhian dhe qendrimi i vendeve te tjera . 17.02.80-21.12.90 | 85 | 31 | 345 | T
998 |" Aide- Memoire " 2Zvicres per berjen pale te vendit tone ne Protokollet shtese ne~ |5.41.00 T2 317 345 T
Konventat e Gjeneves te vitit 1949.
i 999 |Korespondence , radiograme mbi kontributin tone ndaj ceshtjes Kuvajtitdhe ~ [8.03.90-8.12.80 | 58 | 31 | 345 | 1
Sonbsioneve ndaj Irakut. £Y
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Nr. RendTul

Sasia e
fleteve
Nr. arkes
Bobina
Xhaketa

Shenime

o
)
a Datat
Q Ekstreme
L2
| 1000 |Informacione , nota mbi konferencen e dyte te Kombeve te Bashkuara mbi gjendjen [4.04.90-10.09.90
ne vendel me pak te zhvilluara.
71001 |Materiale te bisedimeve me delegacionin per marreveshjen e bashkepunimit teknik , |18.01.90
marreveshjen e hashkepunimit ekonomik , industrial e teknik.
11002 [Per pjesmarjen ne Seminarin "Dite te studimeve europiane per normat 11.06.90-28.09.90 |
nderkombetare ne fushen e te drejtave te njeriut" zhvilluar nga Qendra e te drejtave
te njeriut e O KB Kiev, me 24-28.09.90
T1003[OKB/DTCD Seminari "Mbi piesmarjen e gruas ne postet drejluese” Ljubiane |31.07.90-5.11.80 |
15-19.tefor 1990
1004 |Leter e kongresmenit Tom Lantosh derguar perfagesuesit tone ne O K B ku e fton per|22.10.90-1.11.90 |
te mare pjese ne Konferencen e Shogates Nderkombetare te Konsuienteve Politike
ne Budapest per te mbajtur dhe nje fjalim per ndryshimet politike dhe ekonomike ne
| |shqiperi. 1i
1005 |F A O Maredheniet financiare. 15.02.90
T1006{FA O 12.04.90-13.09.90 |
1007|F A O Konferenca e 13.te rajonale per Evropen . Venecia 3-7 prill1990.
1008 |Mbi kandidaturen e Lufier Xhuvelit per postin e Shefit te Xhenios Bujqesore.
1009 | Situata financiare , ndihma ushgimore dhene nga F.A.O , projekt per vendin tone.
T1010|F A O Projeki per farerat. 117.05.90-1.08.00 |
T1011|F A O Projektet ge jane paragitur per t' u financuar me fondel & besimit. 12.01.88-13.12.90 |
1012]F A O Informacion mbi programet e bashkepunimil F A O- Qeverile - Fondet e
Besimit.
1013 |Mbledhka e ministrave te pyjeve i@ shieteve evropiane . (Strasburg , 18-19-1990)  |15.01.90-11.12.80 | 60
Marin pjese dhe perfagesues nga M.P.J.

[15.01.90-280490 " 54 | 32 345
‘|24.01.90-31.05.90 | 21 32 345 |
0

g . 1 + o+ -+
24.01.90-5,11.90 121 | 32 | 345

126.02.90-17.05.90 | 85 | 32 | 345 |

©| Nr. kutise

T 12 32 345

58 | 32 | 345 |

30 | 32 | 345 |

3 | 32| 345 |

M T2 s T

- + +
33 32 345

37 |32 345 |

-~
47 | 32 | 345
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INATOM Korespondenca . Dhenie bursash. Pjesmarje ne konferenca.

b

“l10.03.88-11.12.80 1 331 | 32 | 345 |

:

[ = » 'y T
§ @ Datat @ g 8 ] o
g | o g 5 = c o) ;
| a Ekstreme | F 8| 2 & § 3 SUL L
2 = oe | 2 2 o 5
[1014|/IUFRO Korespondence me Ministrine e Arsimit mbi lejimin e e caktimit te dy 24.0290-13.03.90 | 8 | 32| 345 |
perfagesuesve ne Keshillin Nderkombetarte IUF R O -5
= -+ = be = = —]- — -+ —+ — + -
1015 [Korespondence me ambasaden tone ne Vjene mbi takimin me presidentin e Keshillit |20.10.90-3.11.90 3 32| 345
Nderkombetar te Gjuetise ne lidhje me aderimin tone ne Keshillin Kombetar te
Gjuetise. i
+ 1- - - 4 . e e R R e - +
1016 [Konferenca e Bergen - Norvegii 8 - 16 Maj 1980 per mjdisin dhe zhvillimin . Letra e |24.03.89-3.08.90 114 | 32 | 345
Kryeministres Norvegjise per sh. Adil Carcani dhe pergjigja
- N E— - . +
T1017[PNVE Infoterra 3.12.90-9.12.90 9 | 32 345 T i
~t . o -1~ et -+ + o + ~T
1018 |Korespondence me Ministrine e Arsimit per te perfagesuar ne mbledhjen e dyte te 22.02.90-13.09.90 | 13 | 32 | 345
komitetit pergatitor te konferences rajonale mbi ambjentin ne Gjeneve.
+ - b X = - + + + - +
1019 |Organizata Nderkombetare e Termalizmit . Leter e kesaj organizate ku kerkon te 24.07.90 2 32 | 345
hyjne ne kontakt me te e te bashkepunojme ne kete fushe .
- -~ - -1- = + B +1
11020 Korespondence , riaktivizim me Zyren Nderkombetare te Epizootive dhe pjesmarja 18.06.89-17.08.90 T 52T 32 | 345
jone ne punimet e sesionit te 38 te pergjithshem te komitetit te kesaj zyre.
-+ - - - - . - - . o -— o — + + = +
1021 |Radiograme mbi ftesen ge na eshte bere per te mare pjese ne mbledhjen e grupit 7.04.90-13.10.90 2 32 2345
frankofon te Gjeneves.
+ ] = . : : L — R o I E— - &
1022/IBP GR Korespondence me Ministrine e Arsimit mbi kerkesen e Koordinatorit te  |10.02.90-23.02.90 6 32 | 345
Keshillit Nderkombetar te Burimeve Gjenetike te Bimeve .
—+ - - - - - 1= - B —— — + - +
1023(A N E A Rreth vizites se Zv dreitorit te pergjithshem te A N E A -s Noramly Bin 20.07.90-18.00.80 | 12 | 32 | 345
Myslim ne vendin tone me ftese te Akademise se Arteve.
- .. - . . o - —}- = o — 4 —— +
1024 Radiograme lidhue me shqetesimet e Zv drejtorit te pergjithshemte INATOM M. |26.07.90-3.08.90 6 32 | 345
Moramii per projektet e agjensise me vendin tone .
o — S— -




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet |Kuti | Arke
S
1026 | Njoftim i Akademisé sé& Shkencave pér dérgimin e 24.10.90- 14 32 345
marréveshjes dypaléshe pér transferimin e léndeve 30.10.90
bé&rthamore.
1027 [UNESKO Korespondenca ICROM 28.09.89- 109 33 346
26.10.90
1028 | Konferenca e 14-té e komisioneve ballkanike pér U | 3.05.90 171 33 346
N E S K O N.Diskutime e propozime 1€
delegacioneve te ndryshme.
1028/ | Konferencae 14-té e komisioneve kombétare té 1990 376 33 346
| vendeve ballkanike per UNE S CON 6-9.qershor
1990 VOL1
1028/ | Konferenca e 14-t& e komisioneve kombétare 1€ 234 33 346
2 vendeve ballkanike per UNES CON 6-9.qershor
1990 Vol 2
1029 |UNESCO 01.90.-12.90 | 226 33 346
1030 | UNE S K O Korespondenca t€ ndryshme . 10.89-12.90 | 196 33 346
1031 | UNESCO Korespondenca té ndryshme. 02.90-12.90 | 205 33 346
1031/ | Program i pjesmarrjes 1€ U.N.E.S.C.O-s 1990-1991 340 (33 346
1
1032 | OM S Bursa te O B SH-sé lidhur me programin pér | 04.01.1990- | 3 34 346
parandalimine S I D A-s 02.02.1990
1033 | Radiograme mbi kérkesén pér pranimin e Palestinés | 15.04.1990- | 8 34 346
sianetaree OM S 05.05.1990
1034 | OMS Program afatmesém i zyrés rajonale O B SH | 23.11.89- 33 34 346
1990-1991 06.05.90
1035 | O M S Kérkese pér mbéshietje kandidature né 09.90-11.90 | 8 34 346
Ké&shillin Ekzekutiv.
1036 | Aktivitete né kuadér t&¢ O B SH 05.89-12.90 | 121 34 346
1037 | Aktivitete né bashképunim me O B SH né Shqipéri . | 26.03.1990- | 26 34 346
Seminari "Lufta kunder kancerit "27-30 mars.Takimi | 11.05.1990

"Infarkti miokardit " nuk éshié realizuar.




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti |Arkes
1038 | O B SH Ftesé drejtorit té pérgjithshém. 12.89-02.90 |5 34 346
1039 | OB SH Ardhje specialistésh. 12.89-05.90 | 17 34 346
1040 | Vendime té Késhillit t& Ministrave pér bursisté 03.90-01.90 | 31 34 346
teOMSdheVMFPA-sédhePNUD -it.

Vijon mé poshté




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti | Arke
S

1041 | OB SH Sesioni i 40 i Komitetit Rajonal pér 25.09.1990- | 17 34 346
Evropén. Kopenhagen , 10-15 shtator 1990. 29.09.1990

1042 | Miratim ne parim i Projektit Rajonal. Aplikimii | 28.08.1989- | 28 34 346
sistemeve t& efektshme pér mbrojtjen e 09.03.1990
produkteve ushqimor. ( Ref 87/05 si dhe
miratimi p&r pjesmarje né aktivitetin né kété
kuadér)

1043 | O B SH Asamblea e 43 botérore 7 maj 1990 03.90-06.90 | 30 34 346

1044 | K E E Vizita e Sekretarit Ekzekutiv,Gerald 03.01.1990- | 130 |34 346
Hintereger. 21.06.1990

1045 | KEE Informacione t& misionit tong lidhur me | 05.01.1990- | 23 34 346
vizitén g€ do te b&je sekretari ekzekutiv i 21.06.1990
komisionit ekonomik pér Evropén dhe
mundésit€ g€ ekzistojne pér bashkepunimin me
kété organizate.

1046 | Aktiviteti Kooperimi industrial pér ndotjen e 20.03.1990 |7 34 346
ajrit

1047 | K E E Letra e Hintereger p&r Ministrin e Punéve | 08.12.1989- | 11 34 346
té Jashtme.Shkresé e misionit Gjenevé mbi 20.01.1990
konsultén e sekretariatit te Komisionit Ekonomik
per Evropen

1048 | Njoftime t&é& misionit toné né Gjenevémbi 21.12.1989- | 27 34 346
pjesmarjen toné né konferencén pér problemete | 26.01.1990
zhvillimit ekonomik t& Evropés si dhe &
konsultés s& organizuar nga sekretariati i
Komisionit Ekonomik per Evropén.

1049 | Veprimtari té Komisionit t& Planit t& Shtetit né 21.02.1989- | 80 34 346
kuadér edhe t€ Projektit Rajonal pér 31.08.1990




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet Kuti Arkes
kompjuterizimin eStatistikes (PNUD-KEE).
1050 { Projektirajonal " Kompjuterizimi i Statistikes" | 06.89-07.90 | 53 34 346
1051 | Letra e Ministrave té Komunitetit Ekonomik 16.06.1990 |6 34 346
Evropian né té cilén kérkohet té mos higen dhe
masat dhe sanksionet ekonomike ndaj Afrikés sé
Jugut.
1052 | Kérkesa e Kryetarit té& Keshillit Organizativ té 07.05.1990 |11 34 346
Organizatés Evropiane pér studimin e karies sé
dhémbéve drejtuar M. P. Jashtme dhe
Ministrisé sé Shéndetésisé.

Vijon mé poshté
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'1053[EUROSAI Kongresi i pare .{ Madrid 11-18 nentor 1990) Kongresii13iINTO S 15.04.90-51290 | 70 | 34 | 346 |
Al-t.(Berlin 12-21 .06.89
" [ 1054|KEE Sesionii 454 TKEE 58 Gjeneve, 18-28 prill 1990 - |27.12.89-17.0590 | 84 |34 (346 T T
—_— — S — S— e = — = S - - - e = <4 —4-
T 1055 | Korespondence me Ministrine e Transporteve mbi nje leter te Komisionit Ekonomik [18.04.90 T3 34| 346 |
per Evropen ku kerkon te pranojme zbatimin e dispozites te rezolutes nr. 234,
- —y = - S = = _— —_— = == S . - B e — e — — o -
1056 (K E E Leter e Sekretarit Ekzekutiv te Komisionit Ekonomik per Evropen drejtuar 23.12.89-29.12.89 | 15 | 34 | 346 |
shokut Reis Malile, me mendime lidhur me veprimtarine e ardhshme te KE E pas
zhvillimeve te fundit ne Evropen Lindore.
- 4 — = -— e < . P ~ — = - - ——— SRS S — e . e -
1057 | Korespondence me Komitetin e Shkencave mbi pjesmarjen ne nje seminar te 27.03.90-14.03.90 | 11 | 34 | 348
. ____lorganizuarnga KEE e L . i 4 S S ! 4
1058 |Njoftim i misionit tone mbi seminarin mbi aspekiet ekonomike dhe teknike te 24.04.90 14 | 34 | 2346
fabrikimit dhe zbatimit te produkteve te gelikut te perpunuar.
" 11050 |Letra dhe formulare stafistikor te K E E lidhur me pyjet. 110.04.90 IR T
771060 |Korespondence mbi viziten e Drejtorit te P N U D -it Wiliam H Drejper dhe leter [404902807.90 T 123 T35 3 | T T
falenderimi derguar Kryeministrit.
" T1081[PNUD Korespondence me Misionon tone ne NJu Jork mbi sesionin e 38-te e |26.04.90-7.06.00 20 35 346 | T
Keshillit Administrativ te P N U D J-it ge do te zhvillohet me 28 maj deri 28 gershor. -
—— —— T e e  _sa Michasl 193 RERe 5 /o ent—t+—+F+——— —t
1062 | Vizita e drejtorit te Departamentit te Bashkepunimit Teknik te O K B -se Michael 23.05.89-27.0480 | 53 | 35 | 346
Bertol.
— = o J— — — — e e e —— — — .__{.._._,_.+_. = — - -
+1063 Note e ambasades te Kanadase Per te mare pjese ne mbledhjen e grupit te Nikelit te [7.06.90-16.06.00 | 22 | 35 | 346 T T
UNCTAD-it.
— edliiNEcT Al g . - —— N —_——y e — — e - -
"T1064[UNCTAD Lidhur me shiimin & bashkepunimitme UNCTAD 23.04.90-27.04.90 | 3 | 35 | 348 T T
"~ [1065(UNTAD Njoftim i Misionit tone mbi sesionin e 37-te te Keshiliit ta - Tregtise dhe  |13.12.90-15.12.00 | § "’“as_ma“*l‘ B
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'1066|[PNUD Njoftime , korespondence me Keshillin e Ministrave , Akademine e 19.03.90-24.06.90 50 | 35| 346
Shkencave , Ministrine e Arsimit , mbi kualifikimin e specialisteve tane ne kuaderin e
P NUD -it
1067 |Korespondence me Komitetin e Shkencave mbi disa i dhena derguar PN UD | -it. |5.09.90-21.08.90 @ 13 | 35 | 346
11068 [Informacion lidhur me perpjekjet per shiimin e fondit | P E te vendit tone nga Keshilli |28.02.90 4 35 346 | 1
Administrativi P N U D -it.
1069 |Korespondence me Keshillin e Ministrave mbi disa projekt rajonal te P N U D -it. 7.07.90 "9 35 346 I
I4670|PNUD - UNIDO  Vendim J Keshillt Ministraye mbi mitatimimne parim te [8.10.90 1 135 346 | I
marraveshjes bazg standart ndermjet PNUD -it diie Qeverise se Republikes
Populioré te Shgipeiise: S
4 A Y4 =L “+ 1 4 +
1071|P N U D Korespondence me Komitetin e Shkences per realizimin e projektit " 20.01.90-22.06.90 | 3 35 | 346
Aplikimet e energjise diellore"
71072 |Korespondence lidhur me pjesmarjen e ekspertit te PNUD -it me origjine greke {3.0890-31.0890 29 | 35| 346 I
Tsantis ne seminarin per te njohur B. Boterore si dhe Franklin Pitcher Jonson per
ndermarjet e perbashketa dhe menyrat e investimeve si dhe i ftuar nga M P J Hans
D'Owvill.
T1073lPNUD Karespondence me Keshillin e Ministrave mbi perfitimin nga Programi i~ |21.09.90-12.11.90 | 11 | 35 | 346 1
Forcimit te Kapaciteti te Administrimit.
T1074 Korespondence me Keshillin e Ministrave rreth vizites se perfagesuesve ie P N U D - |6.04.90-12.04.90 | 29 | 35 | 346 | T
it ne vendin tone.
T1075/PNUD 118.08.88-10.12.90 | 158 | 35 | 346 | T
11076 |Korespondence mbi hapjen e zyres se PN U D it [8.01.90-15.00.90 | 137 [ 35| 346 | I
T1077|[UNTD O Informacion i specialisteve qe ishin ne Itali dhe R F GJ. 124.04.90 T 4 T35 346 T
11078 |Relacion mbi rezultatet e aritura per projektin me organizatat nderkombetare A L B/ |13.04.90 10 | 35 346 I
86 / 001




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak | Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti |Arke
S

1079 | Bursa specializimingaUNIDO. 04.90-05.90 | 9 35 346

1080 | Specializime pasuniversitare afatgjata 07.08.89 9 35 346
jashtshtetit 1990.

1081 | Pér nénshkrimin e Marréveshjes sé 13.06.1990- | 15 35 346
Bashké&punimit (standart) me UNID O -n. 23.07.1990

1082 | Letra e drejtorit t&€ pergjte UNID O -s 09.10.1989- | 11 35 346
Domingo Seazon pér nénshkrimin e 27.11.1990
Marréveshjes bazé€ midis U N I D O-s dhe vendit
toné.

1083 | Informacion per viziten ne vendin tone te 17.09.1990 | 4 35 346
funksionarit te U N I D O -s Michal Davidsen.

1084 | Informacion mbi pjesmarjen ne Keshillin e 13.07.1990 | 15 35 346
Zhvillimit Industrial te UN I D O -s 28 Maj-1
Qershor 1990

1085 | Informacione,radiograme mbi bashkepunimin 12.01.1990- | 113 35 346
me T P E Janar-Qershor 1990 24.05.1990

1086 | Informacione,radiograme mbi bashkepunimin 06.06/1990- | 286 35 346
me T P E .Qershor- Dhjetor 1990 29.12.19%0

1087 | Informacione mbi viziten e eurodeputetit 19.07.1990- | 107 35 346
Aleksander Longar ne Shqipéri dhe konstatimet | 15.01.1991
e tij per giendjen ne vend.

1088 | Vizita e Trojkés s& T.P.E-sé& né Shqipéri 08.90-09.90 | 72 35 346

1089 | Deputeti anglez i Parlamentit Evropian Richard | 14.03.1990- | 26 36 347
Baife (24-28 Maj 1990) Elio Di Rupo Nicholas | 20.10.1990
Bethell.

1090 | Korespondence per maredheniet e vendit tone 10.01.1990- | 142 36 347 U shkri
me Kormunitetin Evropian 20.12,1990 me d.1085

1091 | Letra e kryeministrit norvegjez per pjesmarjen 30.01.1990- | 23 36 347
né konferencen regjoniale te Komitetit botéror 22.03.1990

pér ambjentin dhe zhvillimin ne zonéne T P E.




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. |Bob | Xhak | Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet | Kuti | Arke
S

1092 | Radiograme mbi takime me presidentin , 24.03.1990- | 14 36 347
sekretarin e amnistis nderkombetare te ciletdvan | 18.10.90
te informohen per gjiendjen ne Shgiperi

1092/ | Raporti departamentit amerikan té shtetit pér 03.01.1990- | 55 36 347

1 praktikat e t€ drejtave t€ njeriut pér vitin 1989. Si | 23.07.1990
dhe raporti i Amensty International pér vitin
1989

1093 | Ftese drejtuar presidentit Ramiz Alia nga 13.03.1990- | 23 36 347
Keshilli Evropes per te mare pjese ne tavolinene | 18.12.1990
rrumbullaket mbi kontributin e te rinjve.

1093/ | Takime t& pérfaq&sues t& M.P.J-s€ me drejtorin | 24.12.1990 |3 36 347

! politik t& Késhillit t€ Europés

1094 | Radiogram mbi pjesmarjen e vendit ne 19.04.1990 |1 36 347
konferencen e 83-te te Bashkimit Nderkombetar.

1095 | Informacione mbi disa materiale te Parlamentit | 27.12,1989- | 103 36 347
Evropian. 31.10.1990

1096 | KE Radiograme mbi aktivitete te K E 01.90-12.90 | 61 36 347

1097 | Karta e Parisit per nje Evrope te Re .Paris 19-21 | 15.11.1990- | 43 36 347
Nentor 1990 21.11.1990

1098 | Parlamenti Evropian Rezolute mbi gjendjen ne | 15.01.1990- | 115 36 347
Kosove.Si dhe rezoluta pér t€ drejtjat e njeriut né | 04.09.1990
Shqipéri

1099 | Studime mbi tregun ¢ mbyllur Evropian pas vitit | 07.03.1989- | 19 36 347
1992 dhe perpjekjet e vendeve te EF T A -s per | 29.05.1990
t'ju shrnangur pasojave negative.

1100 | Informacione studimore per levizjene " te 06.02.1990- | 35 36 347
paangazhuarve" 04.09.1990

1101 Informacione mbi veprimtarinee NAT O S 15.01.1990- | 135 |36 347
dhe te T V si dhe gendrimi i vendeve 15.12.1990

perendimore ndaj tyre .




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme Flet |Kuti [ Arkes
1102 | Radiograme mbi veprimtarinee SE AN -it 22.06.1990 |2 36 347
1103 | Korespondence me Akademine e Shkencave mbi | 05.12.1990 |3 36 347
konkurimin e ofertave te reaktorit berthamor.
1104 | Plotfuqia per ne Konferencene INATO M -it. | 11.09.1990- | 27 36 347
Vjene-Austri 17-21 Shkurt 1990 15.09.1990
1105 | Njoftimi Komisionit te Planit te Shtetit per 05.09.199¢ |3 36 347
zgjedhjen e anetareve te Keshillitte | S O -s per
periudhen 1990-1993.
1106 | OAS Informacion mbite dhena per 4 36 347
Organizaten e Shteteve Amerikane.
1107 | Radiograme mbi ftesen tone per te ardhur ne 01.09.1990- | 12 36 347
Shqiperi Nenpresidenti i Bankes Islamike. 26.12.1990

Vijon mé poshté
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1108 |Radiograme mbi mbaijtjen e konferences islamike ne Kuvait. 7.03.90-807.90 | 8 | 36 347 |
1109 Korespondence mbi problemel e vendeve arabe. (Liga Arabe ) [12.01.90-28.1180 | 60 | 36 | 347 1
"1110|Radiograme mbi mbledhjet e niveilt te larte t6 vendeve ic Magrebit, |30.01.90-31.07.90 | 14 | 36 | 347 | i
1111 Radiogram mbi takimin me kryetarin dhe sekretarin e levizjes te kongresit panafrikan |28.01.90 75 138 247 i
PAC
- -1- - -1- —+ o -+— —~+ = N
1112 |Korespondence me Ministrine e Ndertimit mbi nevojen per ti paraprire lidhjes se 24.04.90-26.12.90 10 | 36 347
vendit tone me autostraden transeuropiane (TEM )dhe te lidhjeve te Institutit SP Nr.2
me organizmat dhe inslitucionet e kesaj ndermarje ndereuropiane.
[1113[Mbledhje e Komisionit te Organizates Boterore te Turizmil per Evropen. Stamboll 10-|2.05.90-3.05.90 11 | 38 | 347 | 1
11. maj 1990
IEE 14|OPEC-u Te dhena kryesore lidhur me fondin OPEC per zhvillimin nderkombetar. 2.05.90-20.11.90 | 60 | 36 | 347 | T
"1115{Kerkesa per anetaresi: Klubi mesdhetar i diegjeve. Bashkimi evropian i shoqatave |14.04.90-10.08.90 | 64 | 36 347 | I
neurokirurgjikale. Instituti nderkombetar i statistikes. Shoqata evropiane e
Gjeoshkencetareve te naftes.
71116 Leter e Emis Memorise per mendimin e pjesmarje te metejshme te skuadres 130.01.90 T3 T3 347 | i
volejbollit ne Kampionatin Evropian.
1117(KNER " Informacione, radiograme mbi mbledhjen ¢ KNER-it organizuar ne Sofie. 15.01 60-5.12.60 79 | 36| 347 | T
1118 |Informacione , radiograme per shperndarjen e armatimeve konvencionale te T.V. dhe|19.01.90-22.11.90 | 98 | 36 | 347 | T
disa ndryshime te bera ne ushtrine polake dhe ate te Traktatit te Varshaves.
4 o ) . - = 4
T 1119|Note e ambasades hungareze ku dergon protokollin e sesionit te 25-te te mbledhjes [19.02.90-3.03.90 T 15 T 36 | 347 |
te aviacionit civil.
YT r — — - - - . —+ -+ -+ —+ —1=
1120 ICAO Korespondence me Ministrine e Transporteve per te fluar Presidentin e ICAC  |2.04.90-1.11.90 27 | 36 | 47
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' 1121 |Aktivilete ne kuader te Organizatave Nderkombetare te Transporteve hekurudhore. [12.01.90-27.09.00 | 41 | 36 | 347 |
1122 [orespondence me Minisirine e trehtise Jashtme mbi piesmarjen ne mbledhjen e |23.08.90-19.09.90 8 36| 347 |
Organizateste Transportit Rrugor Nderkombetar IRU .
11123 |Korespondence me Ministrine e Transporteve mbi disa ratifikime te Organizates  |30.01.90-22.03.90 | 11 | 36 | 347 |
Detare Nderkombetare (O M | ) dhe disa materiale lidhur me Kongresin
Nderkombetar per Lundrimin.
[ 1124 {Ftese e Kryelarit te Bashkise se Roterdamit per ie mare pjese ne Konferencen 119.02.90-13.04.90 | 22 | 37 | 347 | i
Evropiane per lidhjet migsore dy paleshe.
71125(Shogata Nderkombetare e Juristeve Demokrate. Kongresii 13-te Barcelone, 19-20 |8.00.89-18.03.90 | 39 | 37 | 347 | I
mars 1990.
1126 |Ftese mbi pjesmarjen e dy romeve shqiptare ne Kongresin boteror te 4-te te Romeve |5.01.90-24.04.90 @ 23 | 37 | 347 |
ge mbahet nga data 8-12 prill
T . -I- + T + + +
1127 IRadiograme mbi falanderimin e Presidentit te Komitetit Nderkombetar te Kryqit te 27.04.90-28.0490 2 a7 | 347
Kug per kontributin qe ka dhene qeveria shqiptare.
4+ I . I —- +
1128 [Asambleja e 7 e Pergjithshme e C | C R . (GJeneve 21-27 tetor 89) Korespondence e|1.03.89-11.12.80 | 148 | 37 | 347 |
vitit 1990.
-1- 1- - = -1~ - + - + + =
1129 | Aktivitete te ndryshme nderkombetare ne fushen e arkivistikes. 25.01.90-24.10.90 | 23 = 37 | 347
1130|Konferenca e 58 e Komisionil Nderkombetar i Digave te Medha. Sidnej 21-26 maj |9.03.90-21.03.90 @ 5 | 37 | 347 | T
1990
4 -f— —— - = S - - -+ o -+
1131 |Kursi i 13 nderkombetare per forcat e policise. Qipro 9-18 tetor 1990 21.05.80-30.05.90 | 17 | 37 | 347
= + . —es —i— -+ - + ——— + s
1132|Kerkese per antaresi ne Shoqaten Nderkombetare te Gjeoshkencetareve te Naftes. |5.05.90-27.06.90 5 37 | 347
+ —1- —_ - - —— T — — - = e e — o —— — - “+ g e
1133[|BNP Konferenca e 83-te BN P 2-7 prill 1990 Qipro. Seminar informativ mbi 18.01.90-5.12.90 45 | 37 | M7
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' 1134 |Korespondence mbi mundesine e anelaresise te sigurimeve tona shoqgerore ne 12.04.90-19.10.90 | 17 | 37 | 347 |
Shogaten Nderkombetare te Sigurimit Shogeror.
71135 [Korespondence me Ministrine e Tregtise Jashtme mbi pjesmarjen ne mbledhjen e  |12.05.90-14.07.90 | 32 | 37 | 347 |
Asamblese Pergjithshme te Byrose Nderkombetare te Dhomave te Tregtise dhe
Kongresi i 30-te i Dhomave te Tregtise.
71136 |Radiograme mbi ftesen e bere ne nje simpozium nderkombetar me teme "Ajri |5.08.90-14.08.90 @ 3 ? 37 | 347 | I
Qyteteve” ge do te zhvillohet ne Athine.
[1137[0 1P C Leter e sekretarit te pergjithshem te Organizates Nderkombetare te Mbrojtjes{13.01.90-28.02.90 | 11 | 37 | 347 | I
Civile ku kerkon aderimin e vendit tone ne kete organizem.
"1138|0.M.M. dhe te ndryshme. |22.01.90-7.11.80 | 48 | 37 | 347 T
11139|U | T + INTERNET+ CIBAL+ SPORTI + te fiera (Korespondenca) [10.05.89-16.11.90 | 306 | 37 | 347 | |
+ —1- = —— = -1-. - =5 e +
1140|U I T + INTERNET + CIBAL + SPORTI + te tjera . (Korespondeca) 19.06.89-5.12.90 | 283 | 37 @ 347
T1141|U I T+ INTERNET+ CIBAL + SPORTI + INFORMATIKA + te tjera . 120.03.90-31.10.90 | 85 | 37 | 347 T
(Korespondenca)
1 1142|Forumi Boteror i Rinise per nje te ardhme te perbashket. (Finiande, 27-30 maj 1990) |5.05.90-13.09.90 | 11 | 37 | 347 | T
aTe o . —+ + fe T “+-
4 - 52_5—0!'1 = — — -l - —t— + + —r e -+
1143 |Qarkore (radiogram) derguar gjithe perfagesive mbi ndryshimin e kufirit te R P S SH. |28.04.90 1 38 | 347
-1 —1- - - ~- — e - - - I - + -+ + o 4+ ~t
1144 {Informacione te drejtorise derguar K.Q. te P.P.SH mbi gjendjen ne Kosove, 27.01.90-18.09.80 | 55 | 38 347
1145 [Informacione te sektorit mbi giendjen ne Kosove dhe Magedoni. |31.10.89-10.11.90 | 66 | 38 347 7
1146 Kopje e "Kushtetutes se Republikes se Kosoves" aprovuar ne Kacanik , derguar Sh. |16.10.90 17 38 347 | T




Fagja 90

banim atje.

’—-§ ! o k 2 | ©
S v Datat oy | 5 2 g
@ o] S| = £ @ i
€ o Ekstreme 28 2| & | 3 R
- - ) - i [ £
2 = we | 2| 2 | o x
' 1147 |Qarkore derguar perfagesive per problemin e Kosoves. 28.01.90-28.12.90 ' 43 | 38 | 347
11148 informacione te drejtorise per gjendjen ne Kosove . gendrimet tona per ceshtiene  |16.03.90-17.11.90 | 310 38 347 I
Kosoves.
71149 | Informacione | radiograme derguar nga ambasada jone ne Vjene mbi gjendjen ne  |12.01.90-22.11.80 224 | 38 347 | I
Kosove dhe akliviteti kosovareve ne Austri , si dhe qendrimi i austriakeve ndaj
Kosoves,
1150 (Informacione te ambasadave tona ne Beograd , Vjene mbi gjendjen ne Kosove dhe  |10.01.90-22.12.90 | 88 | 38 | 347 | |
Maqedoni.
1151 |Radiograme nga amba. jone ne Beograd mbi shqetesimet e shprehura nga disa dip. |21.02.90-24.10.90 | 65 | 38 @ 347
perendimore, minis. te amb.Austrise dhe keshill.amb. Norvegijise si dhe K SBE -se
lidhur me shkeljen e te drej. njeriut ne Kosove.Raporti "Kosova ne krize "
1152 {Radiogram mbi perpjekjet e jugosllaveve per te derguar shqiptare nga Kosova ne  110.03.90 T2 [38] 347 |
Argjentine.
71153 |Radiograme mbi perkrahjen e ambasadorit te Australise ndaj ceshtjes Kosoves..  [15.10.90-17.12.90 8 | 38 | 347 | I
1154 |Radiogram ku ambasadori algjerian perkrah ceshtjen e Kosoves. 10.02.90 3 |38 347 -
1155 |Radiogram mbi gendrimin e perfagesuesve te Arabise Saudite per Kosoven . 19.04.80 3 | 38 | 347 | T
1156 |Radiogram mbi shtypin rue per Kosoven. 113.03.90-18.06.90 8 | 38 | 347 |
11157 |Radiogram mbi qendrimin politik belg ndaj ceshtjes Kosoves. [15.02.90-303.90 | 5 38 347 |
1158 |Radiograme te ambasades tone ne Sofie mbi ceshtjen e Kosoves dhe aktiviteli 122.01.90-17.12.90 | 108 | 38 | 347 | 1
kosovareve si dhe qendrimi bullgar.
" 1159|Radiograme te ambasades tone ne Prage per ceshtjen e Kosoves , gendrimi cek.  |15.04.90-16.10.90 | 12 | 38 | 347 | T
11160 |Radiogram mbi qendrimin danez ndaj problemit te Kosoves dhe kosovareve me  |23.03.90-25.03.90 7 38 347 T
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1161 |Radiograme te ambasades tone ne Kajro per gjendjen ne Kosove. 10.02.90-10.10.90 | 34 | 38 | 347 |
71162 |Radiogram ku shprehet gendrimi i drejte per ceshtjen e Kosoves nga ambasadori ~ |15.02.90 T2 T38| a7 1
fintandez.
"1163|Radiograme te ambasades tone ne Paris mbi veprimtarine e kosovareve dhe disa  |28.12.89-7.02.90 | 105 | 38 | 347 | I
materiale derguar ambasaces tone nga nje kosovar.
1164 'Radiogram ku nje diplomat grek denon gendrimin e Serbise ndaj Kosoves. 17.03.90-26.07.90 ' 4 | 38 347 T
11165 Radiograme te ambasades tone ne Bon mbi gendrimin gierman ndaj Kosoves dhe  |5.01.90-28.12.90 = 299 @ 38 347 |
aktiviteti kosovareve ne Gjermani. .
1168 'Radiograme te ambasades tone ne Berlin mbi gjendjen ne Kosove dhe qendrimii  |3.02.90-16.10.90 12 | 39 | 348 |
giermaneve.
1167 |Radiogram mbi nje interviste te dhene nga nje kosovar ne televizionin holandez.  {10.02.90 T4 39 348 1
1188 |Radiograme te ambasades tone ne Budapest mbi gendrimin hungarez dhe fe 14.02.90-17.08.90 | 58 | 39 348 |
kosovareve per Kosoven.
' 1169 |Radiogram mbi qendrimin e ambasadorit te Irakut dhe Iranit ndaj problemit te 25.03.90-6.0490 @ 7 | 39 | 348 T
Kosoves.
* 1170 [Informacion , radiograme mbi gendrimin italian dhe te kosovareve ndaj problemit te |2.02.90-30.11.80 | 141 | 39 | 348 | ]
Kosoves.
71171 |Material i pergatitur per takimin e perbashket te forumit jugosllav per te drejtat e 1990] 90 | 39 | 348 | 1
njeriut ne Kosove dhe Jugosllavi.
172 Radiograme mbi aklivitetin e kosovareve dhe gendrimin e jugosllaveve ndaj 3.01.90-19.06.90 | 468 | 39 | 348 | T
Kosoves.
- 4+ 1- - R + -
1172M1Idem . 1.07.90-27.12.90 502 | 39 | 348
[ 1173 |Radiograme mbi shtypin kinez per Kosoven [1.02.90-12.0290 | 16 | 39 | 348 1
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| 1174 {Radiograme mbi gendrimin kuban ndaj ceshtjes Kosoves. 30.03.90-16.1190 ' 6 | 39 | 348 |
11175 |Radiograme mbi shtypin meksikan per kosoven si dhe reagimet ndaj nje shkrimine |19.04.90-10.05.80 | 11 | 39 | 348 | T
gazeten "Excelsion” te autorit Eduardo Bernandez Anita , punonjesi MP J te
Meksikes.
11176 |Radiograme mbi qendrimin norvegjez ndaj Kosoves. 120.03.90-31.03.90 | 25 | 38 | 348 | I
1177 |Radiograme mbi indinjaten e shprehur ndaj genocidit serb ne Kosove nga 14.02.90 3 | 39 348 | [
perfaqesuesi Pakistanit.
1178 hadiograme ku personalitete politike polake denojne politiken serbe ne Kosove si  |27.02.90-25.04.90 | 18 [ 39 | 348 [
dhe te dy nga Kosova.
[1179|Radiograme mbi gendrimin rumun ndaj ceshtjes Kosoves dhe disa konstatime te disa|7.02.90-17.12.90 | 20 | 39 348 | T
shqgiptareve nga Kosova.
71180 [Radiograme mbi aktivitetin e kosovareve ne Suedi dhe qendrimi geverise Suedeze [21.01.90-10.08.90 82 | 39 348 | ]
ndaj ceshtjes Kosoves.
71181 |Radiogram mbi denimin e veprimeve serbe ndaj Kosoves nga ambasadori Sahares. |26.02.90 3 |39 348 | T
| 1182|Radiograme mbi aktiviletin e kosovareve me banim ne SH. B. A. dhe qendrimi 110.01.90-25.12.90 | 370 | 30 | 348 | T
amerikan ndaj ceshtjes Kosoves. -
1183 |Radiogram ku ambasadoret i tunizise dhe Sirise denojne veprimet antjnjerezore.  |26.03.90 739 348 | i
1184 |Radiograme te ambasades tone ne Stamboil dhe Ankara mbi akiivitetin 6 [3.01.90-19.12.00 | 271 | 39 348 | I
kosovareve ge banojne ne Turqi dhe gendrimi i Turgise ndaj ceshtjes Kosoves. -
71185 [Informacione , radiograme mbi aktivitetin € kosovareve ge banojne ne Zvicer. 31.01.90-30.12.90 | 82 | 40| 348 | T
T1186|Kopie e nje letre te nje grupi kosovaresh me emrin * Betimi" adresuar redaksise se  |3.08.90 3 |40 348 | T
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1187 |Informacione , korespondence me Ministrine e Arsimit , Komitetin e Kultures dhe 26.01.90-21.12.90 | 99 | 40 | 348 | |
Arteve mbi shkembimet kulturore me Kosoven , kerkese per te vazhduar shkollen ne
Tirane , elj.
-k - - + +-
T 1188 |Korespondence , informacione mbi shkembimet tregtare dhe turistike me Kosoven. |23.05.90-24.12.90 Il 72 | 40 | 348 T
-+ -] - - -+ + + -t +
1189 |Plane te sektorit Kosoves per vitin 1990. 1980 4 | 40 348
= + - — - + -
4 . !gﬁ—o—E—m 1. e + - + - T
1190 |Informacion i ambasades tone ne Athine mbi takimin me nje avukat grek ku behet 19.01.90-23.11.90 | 124 | 40 | 348
fiale mbi veprimtarine armiqesore te vorioepirioteve ndaj vendit tone dhe te dhena
ndaj minoriteteve ne Shqiperi.
- — - - - - - -~ +
"191 Radiogram i Varshaves ku njoftohet mbi nje mbledhje te zhvilluar ne Berlinin lindor |3.05.90 77 Ta0 ] 348
nga grupet dhe levizjet antikomuniste te vendeve te Evropes Lindore
T - o - + B E —+ T T
Ballkani
4 —q- 1- - -4 —+ + o
1192 |Lista e aktiviteteve te zhvilluara gjate vitit 1990 ne kuadrin e bashkepunimit ballkanik. 1990] 6 | 40 348
+ ~1- - -1~ - -+ + —+ —+ -+ +
1193 [Mbledhja e Zyrtareve te Larte e M P J -ve te shieleve te Ballkanit. (Athine, 7-9 mars|16.09.89-16.03.90 | 130 40 348
1980)
—— —1—— - - -1- + + —+ — + =t
1194 |Mbledhja e Zv. ministrave te Puneve te Jashtme te vendeve te Ballkanit. ( 12-14 22.06.90-3.12.90 | 143 | 40 348
shtator 1990- Bukuresht)
- - e — - - - . . - — N - N . . = 4 + — -+ -
1195 |Vendim i Byrose Politike mbi rritjen dhe thellimin e metejshem te veprimtarise se 27.04.89-19.07.89 | 150 | 40 | 348
vendit tone ne proceset akiuale ballkanike, Informacione te ndryshme mbi zhvillimet
ne kuadrin ballkanik.
- -}~ — s — 4 + 4 + — +
1195/1Letra e shokut Reiz Malile derguar Ministrave te Puneve te Jashtme te shteteve te  |31.08.90-29.00.90 | 68 | 40 | 348

Ballkanit per mbledhjen e M P J te ketyre shteteve (derguar me 1.09.90) dhe
pergjigjet e Ministrave te Jashtem te ketyre shieteve.
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1195/3 Platforma per pergatitien e Mbledhjes se ministrave te puneve te jashtme te shteteve 9-14.1090 | 89 40| 348 |
te Ballkanit. ( Tetor 1990) 287
- - { 9 .7— gf + + -1~ -+ +
1195/3Konfirmimet per pjesmarjen e delegacioneve te MPJ -ve ne Mbledhjen e Tiranes, |25.08.90-18.10.90 | 99 | 40 | 348
procedura , programi si dhe ceshtje qe mund te ngrihen te takimin e ministrave te
jashtm te MPJ -ve te Ballkanit.
1195/4Konsiderata te pergjithshme mbi fginjesine & mire si dhe projekt- deklarate per [Janarg0-23.02.90 T 60 | 40 | 348 T
fqinjesine e mire qe do ti paragitet grupit te punes te shteteve te Ballkanit.
- § - - —+
1195/9Fjalimet e Reiz Maliles para , gjatedhe pas takimit te MPJ te vendeve te Ballkanit si 16.10.90-24.10.90 | 95 | 40 | 348 | [
dhe mendime ie shprehura per procesin e bashkepunimit ballkanik.
1195/4Projekt mesazhi dhe pershendelja e Ramiz Alise drejtuar mbledhjes se ministrave te |14.10.90-22.10.90 | 21 | 40 | 348 = 1
puneve {e jashtme te Ballkanit.
119574 Informacione mbi problemet e dala nga takimet dypaleshe me ministrat e jashtem te 1880 11 | 41 | 348 | T
shteteve te Ballkanit.Pasqyre e piesmarjes ne pritien e dhene nga R. Alia per
delegacionet pjesemarese dhe dreka e shtruar nga R. Malile.Intenerari imbritjes dhe
Jlargimit |
1195/4Materiale kryesore politike ge do te paragiten per mbledhjen & MPJ -ve te Balikanit |30.08.90-22.10.60 69 | 41 348
ne Tirane, projekt program i punes. Program, teza konsultimesh me vendet
pjesmarese ne takim.
" 4 ST - . = : +
1195/4Mbi konsultimet me jugosliavet per mbledhjen e MPJ -ve te Ballkanit ne Tirane si dhe 27.08.90-18.10.90 | 75 | 41 348
fjalimi i Ministrit federativ jugosltav, Budimir Loncar ne kete takim.
1195/1{Programi i mbledhjes se MPJ -ve te Balikanil Ceshtjet kryesore te fialimit te ministrit [29.10.90-28.12.00 | 51 | 41 | 348 T
rumun,
1195/1|Teza , konsultime dhe takime me paien bullgare lidhur me bashkepunimin ballkanik |Dhjetor89-28.12.90] 52 | 41 | 348 T
ne kuadrin e takimit te ministrave te puneve te jashtme te vendeve te bailkanit ne
Tirane. Deklarate e Ministrit te Jashtm bullgar Gocev.
1195/1{Fjalimi i ministrit te jashtem grek Samaras | ceshijet kryesore , intervista dhe 116.10.90-28.12.90 | 36 | 41 | 348 T
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1185/1}Informacione mbi pergatitjet per takimin e ministrave te jashtemn te vendeve 26.04.90-23.10.90 | 45 | 41 | 348 |
ballkanikene Tirane, teza per maredheniet dypaleshe si dhe disa ceshije kryesore te
fjalimit te ministrit te jashtem turk Ahmet Alptemocin,
1195/1{Mesazh nga Mbledhja e MPJ -ve te Ballkanit per takimin e Parisit te kryetareve te 1 9 41| 348 | i
shieleve ose qeverive ge marrin piese per sigurimin dhe bashkepunimin ne Europe
18-21 Nentor 1980
1195/1|Projekte si dhe komunikate e perbashket e mbledhjes se M P J -ve te shteteve te ~ [12.10.90-31.10.80 | 54 | 41 348 | 1
Ballkanit.
1195/1{Lista e propozimeve (sip ceshtjeve) te paragitura nga delegacionet pjesmarese ne  |30.10.90 765 |41 348
mbledhjen e M P J te shteteve te Bailkanit (Tirane, 24-25 tetor 1990)
1195/1| Shenime dhe teza per gjendjen e minoriteteve, besimeve fetare , te sigurimit te |1.01.89-20.12.90 | 200 | 41 | 348 |
masave te mirebesimit etj. te vendeve te Ballkanit ne kuadrin e organizmave
nderkombetare.
1195/1{Korespondence mbi detyrat e do te kene dikasteret e tjera ne kuadrin & mbledhjes |3.04.90-15.10.90 | 94 | 41 | 348 | I
se ministrave te punes te jashtme te Balikanit
— o — 1 - ~+
1195/1]Informacione nga takime te ndryshme ku gazetare te vendeve te Ballkanit per 1990 T 13 | 41 348 7
mbledhjen e M P J te Ballkanit ge do te zhvillohet ne Tirane.
- - = - - = = “+ - -
1195/2| Materiale te pergatitura per mbledhjen e M P J te shieteve te Ballkanit . (Tirane 24-25/10.05.90-31.10.90 | 18 | 41 348 |
tetor 1980) Takime me ambasadoret e vendeve te Ballkanit.
- - -1- . 4+
1195/2[Informacion mbi kerkesen e ambasadorit hungarez per pranimin e Hungarise si 10.05.90-21.10.80 | 6 | 41 | 348 i
vezhguese ne mbledhjen e Ballkanit.

.. - . oA — 4 .
1195/2 Te dhena nga shtypi jugosilav dhe grek per mbledhjen e Ballkanit. 20.10.90 I 5 41 348 |
1195/2|Telegram i Nene Terezes per pjesmarjen ne mbledhjen e ministrave te puneve te  |22.10.90 1725 |41 3a8 | I

jashime te Balikanit ne Tirane.
~ 1195/2|Mbi anen tekniko-organizative e protokollare te mbledhjes se Tiranes ie MPJ 117.04.90 T7109 | 41 348 | T




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti |Arke
S

1195/ | Aktivitetet ge parashikohen te zhvillohen ne 1990 31 42 349

25 Shqiperi ne kuadrin e mbledhjes se M P J te
shteteve te Ballkanit.(24-26 tetor 1990)

1195/ | Studime t€ ndryshme ndihmése pér mbledhjen e 42 349

26 M P ] i€ Ballkanit.

1195/ | Radiograme mbi gjithé aktivitetin e mbledhjes te | 07.01.1990- | 521 42 349

27 M P J t& Ballkanit. 28.12.1990

1196 | Céshtje ge mund te irajlohen ne vizitat e Zv. 15 42 349
ministrit te jashtem ne Greqi Turqi,dhe
Jugosllavi

1197 | Disa teza per takimin me ministrat € puneve te 21.09.1990- | 17 42 349
jashtme te shteteve ballkanike ne NJu York. Tetor 1990

1198 | Mbledhja e dyte e kryetareve te Bashkive t& 15.01.1990- | 81 42 349
kryeqyteteve te vendeve ballkanike.(Athine, 3-5 | 22.08.1990
shtator 1990)

1199 [ Vizite e delegacionit te Komitetit tone per 09.01.1990- | 29 42 349
Mirekuptimin dhe Bashkepunimin Ballkanik ne | 17.10.1990
Bullgari. (23-27 shtator 1990)

1200 | Konferenca e organizatave te rezistences se 21.07.1990- | 8 42 349
vendeve ballkanike.(Sofje tetor-nentor 1990) 16.08.1990

1201 | Njoftim mbi bashkepunimin ekonomik e teknik | 18.09.1990 | 4 42 349
me vendet e ballkanit.

1202 | Radiogram mbi nje projekt te Dhomés Tregtis€é | 05.02.1990- | 22 42 349
se Turqisé pér t€ krijuar dhomén e tregtisé 20.05.1990
ballkanike.

1203 | Korespondence me Ministrine € Indusirise mbi | 21.04,1990- | 2 42 349
vizitat ge do te beje Lavdosh Ahmetaj ne Turgi | 23.04.1990

dhe Buligari per problemet e mbledhjes se
ministrave te Energjise




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti | Arkes
1204 | Relacion mbi punen e kryer ne takimin ballkanik | 27.07.1990- | 8 42 349
te perfagsuesve te sistemeve Elektroenergjitike | 29.09.1990
dhe nje projekt marreveshje.
1204/ | Materiale pérgatitore pér takimin e ministrave | 29.06.1988- | 161 42 349
1 té energjitikés 25.01.1990

Vijon mé poshté
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1208 |Mbledhja pergatitore ne nivel zevendesministrash te Energjitikes te vendeve 2.02.89-16.02.90 | 272 | 42 | 349
ballkanike.(Tirane,15-16 shkurt 1990)
71206 |Note, informacione mbi mbledhjen e ministrave te Energjitikes te shteleve te [13.04.90-7.11.90 | 242 |42 249 |
Ballkanit. Tirane,29-30 maj 1990.
+ 1 1 +. - + - ~+-
1207 |Mbledhja e ministrave te Energjitikes. (Probleme protokoliare dhe organizative) 14.05.90-31.05.80 43 | 42 349
71208 |Mbledhja e Zyrtareve te Larte te ministrive te Transpoerieve te vendeve ballkanike. |21.05.90-20.12.80 | 250 | 42 | 349 |
(Tirane,13-14 dhjetor 1990)
"1209|Mbledhja e Drejtoreve te Pergjthshem te Administralave te Hekurudhave te vendeve|21.09.90-25.09.90 2 | 43 | 349 |
ballkanike. (Stamboll, 24-26 tetor 1990).
1210 |Mbledhja e pare ballkanike e perfagesuesve te ministrive le bujqesise.(Athine, 21-22 |2.04.90-3.01.91 | 41 | 43 | 349 |
qershor 1990)
- 1- 1- s + +— +
1211 |Radiogram mbi shtyrjen e mbledhjes ballkanike per nenshkrimin e konventes per 25.04.90 2 43 | 349
mbrojtjen ekologjike nga ana e bullgareve.
4 - 1 + -3 +
1212 |Vendim i Keshillit te Ministrave, korespondence mbi aderimin ne mareveshjen 12.01.88-14.11.90 730 |43 | 349
ballkanike te turizmit.
T1213] Mbledhja e ministrave te Turizmit te vendeve ballkanike (Beograd 21-25 nentor 121.05.90-17.11.80 | 37 T43 | 349 | '
1990)
1214 |Korespondence mbi pjesmarje ne mbledhjen e eksperieve le vendeve ballkanike qe [29.09.90-1.11.90 | 16 | 43 | 349 | T
do te organizohet ne Athine me 24-25 tetor 1990 ne te cilen do te diskutohet mbi
hartimine guides turistike dhe harten e Ballkanit.
o -+ -+ —~+ —+
1215 Mbledhja e 4- e rektoreve te vendeve te Ballkanil. (Stamboll, 19-22 shtator 1990) 24 02.90-22.09. 90 1 13 1 43 1 349 1 1
1216 Mbledhja e Komitetit te perhershem te bashkimit ballkanik te fizikanteve. 5.09.90-22.11.90 4 43 | 349
S — : S - 4+ R S - —+ —+
1217 |Note, informacion mbi pjesmarjen ne olimpiaden e 7-te ballkanike per matematiken. }17.04.90-3.07.90 18 | 43 349

(6-11 maj 1990).
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1222"Java e satires dhe e humonit” (Tirane 11-18 shtator)

71223 |Mbi koncertin e perbashket te Ansamblit te Kengeve dhe Valleve Popullore me
1 1224 'Mbledhja e eksperteve mbi ceshtjet kulturore, humanitare,dhe te informacionit masiv.

T 1225 ‘Mbledhja e eksperteve te shendetesise te vendeve ballkanike. (14-15 shkurt 1990)

1226|Ftese, informacione per te mare pjese ne takimin balikanik te eksperteve mbi

1227

1228 Ftese bere nga Komiteti Ekzokutiv per historine e Kultures fizike te shoqates historike

1229 |[Kampionati ballkanik per peshengritesit e rinj. (20-22 korrik 1990)

shkrimtare femije ne Diten e letersise per femije qe do te organizohet ne 31.10.90 ne
Tirane.

kengetare edhe nga vendet e tjera te Ballkanit. (Tirane 20 korrik 1990)
(Sofje, 18-18 dhjetor 1990)

bashkepunimin ne dreijtim te reabilitimit te personave te paafte ge organizohet ne
Bled (Jugosllavi) me 23-26 tetor 1990. .

Korespondence, informacione mbi mbiedhjen e eksperteve te ministrave le sporteve
te ballkanit.

bullgare per te mare pjese ne krijimin e Shogates Ballkanike per Historine e Kultures
Fizike ge do te mbahet ne Sofie. 15-19 nentor.

‘| Mesdheu

28.08.90-29.09.80

{29.10.88-11.07.90

9.11.90-18.12.90

127.12.89-19.09.90

|19.05.80-5.10.90

24.10.90

-

+

+

11 | 43| 349 |

16

-4

50 | 43

+43+

+

349

—

7752 43 349

4
349

713 (43 349 |

5.05.90-13.10.80 |

|16.07.90-18.08.00

-

!

-~

25 | 43 | 349 |

5 43| 349 |

11 | 43 | 349 |

+

—+
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1218 |Miratim per pjesmarje ne mbledhjen e mesuesve 27.12.89-15.01.90 | 3 | 43 | 349 |
+ 1= 41 + + +
1219 |Takimi i perfagesuesve te organizatave te bashkimit te gazetareve te vendeve te 5.04.90-26.06.90 14 T 43+ 349
Ballkanit. (Sofie, 24-25 maj 1990)
| 1220|Mbledhja (takimi ) | shkrimiareve bailkanik (Jugosliavi, Bar, 4 shtator 1990) ‘17.02.90-42«03_90"’ 135"* 43 349 | T
1221 |Korespondence me Lidhjen e Shkrimlareve per te ftuar nga vendet e ballkanit |20.03.90-14.05.90 | 3 | 43| 340 | f
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| 1230 |Korespondence me Kryeministrine mbi dhenie mendimi per ngritjen & Komitetit te 5.07.90-26.07.90 21 | 43| 349 |
mbrojtjes se Mjedisit.
+ ~1- -I- 4+ - - + + +
1231 |Dokumentet e zhvillimit te konferences qe u zhvillua per ambjentin ne Bergen te 22.06.90-4.08.90 71 |43 349
Norvegjise ku mori pjese dhe vendi yne.
e - - — - + —— —- + + ~+
1232 {Informacion per pjesmarjen ne aklivitete mesdhetare kombetare per mjedisin. 12.02.90-5.12.90 | 216 | 43 | 349
ar . o - + + —+
11233 |Mbledhja e P A M -it 28 maj-1 qershor 1990. Misionet & P A M -it ne Tirane per Med |shkuri80-15.06.90 | 88 | 43 | 349
Polin
4 o - - 4 e ~+— +
1234| PAMI Idem 1.08.90-13.01.91 | 137 | 43 349 |
e -§- . - — —_— +-
1235 [Informacione, korespondence mbi pjesmarjen ne konferenca mesdhetare. 16.01.00-3.12.90 | 19 | 44 | 349
| 1238] o SN [ A (R N S S |
1237 |Njoftim i Ministrise Bujgesise mbi oferiat e Qendres Nderkombetare te Studimeve 4.08.90-16.10.90 13 | 44 349
Agronomike per kualifikim.
2 . . - + - 1+
1238 Korespondence me Ministrine e Arsimit mbi ftesen per pjesmarje ne Asamblene e 16.02.90-6.04.90 51 | 44 | 349
katert te Pergjithshme te Komunitetit te Universiteteve te Mesdheut.
. - . . = — = - - e —_— = -4 i -
11239 |Korespondence me Kryeministrin, Min. & Ndertimit, ambasadorin algjerian, mbi 3.04.90-30.06.90 | 52 | 44 | 349
ftesen dhe pjesmarjen tone ne nje seminar ge do te organizohet me 28-29 maj 90 ne -
Algjer me eksperte te vendeve mesdhetare dhe ato te KE per prob. e ujrave dhe
admin.e tyre.
- -1- -+ .+ - T
1 1240] . I 1 I S SN SN | 1
1241 |Korespondence, nota verbale, flese mbi pjesmarjen e vendit tone ne panairin 27.04.90-6.-7.90 23 | 44 | 349
mesdhetar per energjine ne Palerme dhe pjesmarjen e vendit tone ne organizaten
mesdhetare te energjive te riperteritshme.
+ = . . . . . = | a -
1242|Platforme per pjesmarje ne Asamblene e katert te dhomave fe tregtise te Mesdheut |14.04.90 T2 a4 | 249
(ASCAME)
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' 1243 | Deklarate gellimesh midis ltalise dhe Jug. per le bashk. ne "Nismen e Adriatikut” si  |6.12.89-8.10.90 40 | 44 | 349 |
dhe projekt- dekl.qellimesh midis Qev. shqiptare dhe atyre te Ilta. Greq. dhe Jug. per
kete Nisme.Plat.-diskutimesh, infor. mbi anet poz dhe neg te Dekl. nenshk 17.09.89
- - - — — . P agr e —+ ——
71244 |Disa mendime per konsulten me titullaret e disa dikastereve dhe institucioneve per  |Korrik90 26— 44 349
Nismen e Adriatikut dhe pergatitje e Deklarates se re katerpaleshe me pjesmarjen
edhe te TPE-se. Informacione te ndryshme 26
4 S 4 .+ - -
1245 [ Takimi konsullativ jozyriar i perfagesuesve te Gregise, ltalise, Jugosllavise dhe 11.11.89-11.01.00 | 78— 44 349
Shgiperise lidhur me problemin e Inisiatives se Adriatikut (18-20 dhjetor 1989).
Programi i realizimit te kesaj nisme.
""1246 |Relacion per disa probleme té ngritura nga geveria e SHBA-se lidhur me gjeresine | 1980/ 10 | 44 349
dhe rregjimin e ujrave territoriale.
— . . |- = - = e + -t
1247 |Mbi Nismen e Adriatikut dhe pjesmarjen e vendit tone ne kete Nisme. Konsultime ne |8.07.90-25.12.90 % 44 | 349
Beograd per keteNisme dhe bashkepunimin Alpe-Danubiane (Pentagonale). S\ {
-1 - - + -1
1 {Pentagonale- Ballkan 1 { A 1
1248 |Leterkembim i min. te jashi. ital.De Michelis me R Malilen lidhur me takimin 1.08.90-13.10.90 54 | 44 | 349
Pentagonales dhe bashkepunimin ¢ mundshem nderballkanik. Dokumenti politik mbi
inisiativen e Pent.si dhe njoftimet perkatese drejtuar min.te jasht.perkatese te
vendeve hall. -
-+ ~ 4= - — + -t e
1249 |Njoftim per veprimtarine e grupit te punes qe mori pjese ne takimin e pare te 31.07.90-16.10.90 | 24 | 44 | 349
presidenieve te Dhomave te Treglise te vendeve te Adriatikut si dhe deklarata e
perbashket e tyre.
-t 1 - — - - £ = — = =l B = e B + —+
1250 | Radiogram mbi kolekiumun ge mbahet ne Athine me objekt minoritetet kombetare  |7.05.90 1 44 | 349
dhe sigurimi i tyre ku kerkohet informacion rreth ketij aktiviteti.
— e e = - - ~I- + cade g ——— e
1251 |Ftese i drejtorit te Qendres per vendet fqinje prane Insit. per maredheniet poli. dhe  |4.04.90-31.07.90 13 44 | 349
eko.e nderkomb. per pjesmarje te amb.lone ne Beog.ne Konf.e dyte
shkenc.nderk.nga 20-23.09.90 Inf. mbi idete, gellimet,synimet e grupit apo feder.se
shteteve te Danubit
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| 1252 |Ftese derguar nga Ministri | Transporieve te Halise, Carlo Bemini, per pjesmarrje ne [7.09.90-12.10.90 15 | 44 | 349 |
Konferencen e Ministrave te Transporteve te vendeve le Mesdheut dhe vendeve
europiane.
-+ F - -1 + -+ - -+
1253 |Informacione rreth projekt-deklarates per detin e Adriatik dorezuar nga pala italiane |[13.10.90-30.11.90 | 25 | 44 | 349
me 9.10.90
~ T1254|informacione dhe teza bisedimesh per viziten zyrtare ne vendin tone te Zv. ministrit |26.09.90-2.10.90 | 58 | 44 | 349
te jashtem italian, senatori Ivo Botini, {2-3.10.90, mbi Nismen e Adriatikut elj.
+ 1- -1 - —+ + +-
1255 | Informacione, udhezime dhe propozome per 1akimet e zhvilluara me 9,14 Shkurt si  [28.12.89-4.12.90 26?‘ 44 | 349
dhe 8 Nars ne MPJ italiane 12 Prill ne Tirane lidhur me Nismen e Adriatikut.
Platforme bisedimesh me kordinatoret e IT. Jug.Gre. dhe perfaq.te tjere per kete
Nisme.
e i -1- + -+ — + -
1256 [Informacion mbi bashkepunimin e mundshem midis Iniciatives se Pentagonales dhe |2.04.90-11.12.90 98- | 44 | 349
Bashkepunimit ballkanik. | ,/ / {'*
11257 |Informacion mbi perfshirjen ne Protokollin e Komisionit dypalesh italo-shqiptar ne 26.11.90 73 a4 3497
kuadrin e bashkepunimit ekonomik te zonave lagunore dhe te lageshta te bregdetit.
-+ 1 - - - 1 +- - “ - +
1258 Teksti i Deklarates se Perbashket mib Krijimin e Komitetit te Punes per Adriatikun 24.10.90 12 | 44 | 349
Jugor dhe Qendror.
+ ] - = : — s - + e + =
1259 Njoftim mbi mbledhjen e pese ministrave te jashtem ne kuadrin e Pentagonales me |30.11.90-12.12.90 | 24 | 44 349
30 Nentor 1990 . Dokumenti i takimit.
11260 [informacion mbi takimin e zhvilluar me 8 Gushi ne MPJ italiane lidhur me takimin e |8.08.90 1723 44 349
Venecias te 1 Gushtit per iniciativen e Pentagonales.
m -+ i -+ -4 + + -
| (KSBE _ ) . . SO I N i
1261 |Lista e aktiviteteve dhe veprimiarite e zhvilluara gjate vitit 1990 ne plan evropian. 1900 5 45 @ 350
— . 1 ~— " —_— — — _ . _— - —I- -T_ —— —- P -1
1262 |Informacion mbi aktivitetet ge parashikohen te zhvillohen ne kuadrin e KSBE -se deri 1980 2 45 | 350




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet | Kuti | Arke
s

1263 | Informacione mbi Helsinkin dhe TPE. 01.90-03.90 | 34 45 350

1263/ | Studime mbi T.P.E-né 45 350

1

1264 | Mbledhja e Komitetit Pergatitor (Vjene,10-27 12.07.1990- | 19 45 350
Korrik 1990} 25.11.1990

1265 | Vizita e De Koncini 02.90-12.90 | 123 |45 350

1266 | Informacione mbi mbledhjen e nivelit te larte te | 26.05.1990- | 111 45 350
KSBE ne Paris (19-21 nentor) 20.12.1990

1267 | Sigurimi Europian. 01.90-03.90 |23 45 350

1268 | Idem si 1266 03.90-12.90 | 132 |45 350

1269 | Karta e Parisit 07.90-11.90 | 131 45 350

1270 | Takimi i Nivelit te Larte te KSBE. (Paris, nentor | 11.19%90 229 45 350
1990)

1271 | Mbledhja e Nju Yorkut (1-2 tetor). Mbledhja e 16.10.1990- | 86 45 350
Komitetit Pergatitor (Vjene,tetor 90) 20.11.1990

1272 | Deklarata shqip e delegacionit ne Paris. 19.11.1990 | 68 45 350

1273 | Takimi i minstrave te jashtem.(Nju - York, tetor | 27.09.1990 | 135 45 350
1990)

1274 [ Njoftim i misionit tone ne Nju York mbi fjalimin | 26.11.1990 | 29 45 350
e mbajtur nga perfaqesuesi shqiptar per forcimin
€ sigurimi

1275 | Konferenca e Sigurimit dhe Bashkepunimit 08.06.1990- | 178 |45 350
Evropian 07.12.1990

1276 | Informacione mbi pjesmarjen e vendit tone ne 11.12.1989- | 78 46 350
takimin e nivelit te larte te Parisit 27.10.1990

1277 | Fjala e ministrit te puneve te jashteme 06.1990- 12 46 350
cekosllovak Dientbier mbajtur ne konferencene | 09.1990
KSBE ne Kopenhagen.

1278 | Fjalime 46 350
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' 1278 Informacione mbi mbledhjen e ministrave te jashtem te KSBE ne Nju York. (1-2 Tetor|4.05.90-21.08.80 | 157 | 46 | 350 |
90).
1280 [Informacion mbi konferencen e bashkepunimit ekonomik ne Europe ne kuaderte  |11.04.90-30.04.90 | 22 | 46 | 350 | '
KSBE mbajtur ne Bon nga 19 mars deri 9 prill 90,
1281|Palma De Majorka "12.12.90-25.07.90"’"?%%7“ 46 | 350 | T
. i S - . -1 S 4 o4 ofe-
1282 Mbledhja e KSBE ne Palma De Majorka per Mesdheun. 21.12.90 173 | 46 | 350
+ ~1- . = - b + -+ +
1283 | Praktika lidhur me kongresin per problemet e Rinise. Praktika mbi konferencen per  [27.01.90-23.02.91 | 269 | 46 350
sigurimin dhe paqen ne Mesdhe . Praktika mbi mbledhjen e Spilitit. Note per
mbledhjen e turizmit ne Athine.
4 -1~ - + + -~ -
1284 [Informacione mbi propozimin cek per krijimin e nje komisioni te sigurimit Evropian. |11.04.90-1.08.80 40 |46 350
-+ 1- —- - - o —+-- —+ -1 T
1285 | Informacione mbi takimin e hapur te eksporteve te shteteve pjesmarese ne KSBE me|18.06.90-26.06.90 | 24 | 46 | 350
20 qgershor 90.
11286 |Leter e ministrit te jashtem cek per ministrin Reiz Malile mbi propozimin e perbashket|18.06.90 T733 |46 350 |
ceko-polak-gjermano perendimor mbi institucionalizmin e KSBE si dhe propozimi
konkret per kete geshtje.
—t - - ——— == = = n - 1= + -+ - -
1287 | Informacion mbi takimin e Bratislaves per krijimin e nje sistemi te ri te sigurimit ne  [22.05.90 7 46| 350 .
kontinent. '
11288|Radiograme nga Ankaraja mbi piesmarjen e Shqiperise ne KSBE. 116.05.90-24.11.80 | 10 | 47 | 350 |
e - ~ — - — —— - . —4 +- e -+
1289 Radiograme nga Stokholmi mbi piesmarjen e Shgiperise ne KSBE. 19.03.90-22.11.90 105 | 47 | 350
11290 |Radiograme nga Meksika mbi pjesmarjen e Shqiperise ne KSBE. |20.00.90-4.1200 7 4 |47 350 |
1291 |Radiograme nga Nju Yorku per pranimin e Shqiperise ne KSBE. 14.03.90-19.11.90 | 48 | 47 | 350 T
— - . — L —. B S o _ . S .
1292 |Radiograme nga Varshava per pranimin & Shqiperise ne KSBE. 8.03.90-19.03.90 | 26 | 47 | 350




Faqgja 104

1204 |Radiograme nga Pekini . idem.

"1295|Radiograme nga Beogradi. Idem

1296 |Radiograme nga Roma. Idem

71297 |Radiograme nga Budapesti. Idem

1298 |Radiograme nga ambasada Bon. Idem

" 1299|Radiograme nga ambasada Athine. Idem

11300 |Radiograme nga ambasada Paris.

71301 |Radiograme nga ambasada Prage. Idem

1302 |Radiograme nga Sofia. Idem

71303 |Radiograme nga Vijena. Idem

11304 | Qarkore derguar perfaqesive mbi veprimtarite e KSBE.
71305 |Informacione mbi krizat, ngjarjet ne gjirin Persik.
1306 |Radiograme te ambasadave tona mbi ceshtjen e Lindjes mesme.

11307 Radiograme mbi fillimin e bisedimeve dy plus kater per Gjermanine dhe problemel e
sigurimit.

-+ - .

1308 [Informacione, radiograme mbi veprimtarine e Nene Terezes,

16.11.90

Emigracioni

+

126.04.20-6.12.90 @ 67

+ 47 +

|4.04.00-18.10.90 | 10 |47 | 350

110.00.90-10.10.90 | 14 | 47 | 350

[17.00.00-16.1290 | 5 | 47 | 350 |
12.03.90-81090 | 16 | 47 | 350 |
[22.03.00-7.1290 " 13 47 350
3 47 350 |
112.02.90-14.12.00 | 103 | 47 | 350 |

[19.05.9091290 | 26 @ 47 | 350

350 |

12.03.90-14.00.00 | 103 | 47 | 350 |
[17.04.90-200090 | 4 | 47 350 |

110.02.80-312.00 | 280 | 47 350 T

-

15

11.02.00-20.12.90 | 495 @ 47 | 350 |

15.02.90-21.08.90 | 46 | 47 | 350 |

13.02.90-24 1290 | 98 | 47 | 350 |
0 | .

g o —
B w3 o
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' 1293|Radiograme te Bukureshtit . Idem 29.10.90-11.12.90 | 17 | 47 | 350 |

T
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1309 |Radiogram ku njoftohet per nje familje me origjine shqiptare me mbiemrin Hoxha e 19.04.90 3 47 | 350
cila meret me aktivitet tregtar,
1310 |Radiograme mbi aktivitetin e Leka Zogut ndaj Shqiperise. 6.01.90-10.12.90 | 71 | 47 | 350
1311 |Informacione, radiograme mbi aktiviteiin e shqiptareve me banim ne Argjentine dhe |7.02.906.12.90 37 | 47| 350
Brazil o _ :
1312Informacione, radiograme mbi aktivitetin & emigracionit shgiptar ne Australi. 3.01.90-14.08.90 | 53 | 47 | 350
1313 |Radiograme mbi aktivitetin e Arben Spahiut dhe deshiren e Sheger Gjonit dhe Dede |14.01.90-30.10.90 | 25 | 47 | 350
Hiklekaj (te aratisur) per tu kthyer ne Shqiperi.
1314 [Radiogram, informacion mbi deshiren e Thoma Dunit ge banon ne Zaire per tu takuar|29.04.90-2.05.80 3 47 | 350
me nenen e tij ge banan ne Elbasan.
1315 |Kerkese e nje shqiptari, Piro Semi me banim ne Bullgari per ti njohur pensioni te 26.02.90-30.06.90 | 3 | 47 | 350
shoges e cila ka punuar ne Shqiperi.
1316 Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shgiptar ne Egjypt. 22.02.90-22.12.80 | 19 | 47 | 359
1317 |Radiograme mbi veprimtarine e emigracionit shgiptar ne France. 6.01.90-11.09.90 37 | 47| 350
1318 |Radiograme mbj veprimtarine e emigracionit shqiptar ne Greqi. 22.06.90-26.09.90 | 6 47 | 350
1319 |Leter e Dalip Cenes i arratisur nga methi Kukesit banues ne Gjermani dhe mendimi  [17.01.80-10.02.80 | 10 | 47 | 350
yne per te.
1320 | Leter, informacione, radiograme mbi veprimtarine e emigracionit shgiptar ne ltali. 22.01.90-2411.90 | 36 | 47 | 350
1321 |Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shgiptar ne Jugosilavi. 18.03.90-5.06.90 8 47 | 350
1322 |Radiograme mbi aktivitetin e shgiptarit Qemal Dani me banim ne Kanada, 21.06.90 2 [ 471 350
1323 |Informacione, radiograme mbi veprimtarine e emigracionit shqiptar me banim ne 23.02.90-7.11.¢0 29: 48 | 351
Rumani. 3




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. | Bob | Xhak Shénime
Rend | Dos Ekstreme |Flet |Kuti |Ark
s

1324 | Informacion mbi deshiren e disa kosovareve me | 09.03.1990- | 7 48 351
banim ne Siri per te vizituar vendin tone. 22.03.1990

1325 | Radiogram mbi deshiren e ish Dukes se Durresit | 19.05.1990 |2 48 351
Aleksi me qender ne Madrid per te shprehur
deshirat dhe sherbimet qe mund t'i beje
Shgiperise.

1326 | Radiograme mbi aktivitetin e te aratisurve 22.01.1990- | 20 48 351
shqiptare ne Suedi ndaj vendit tone. 18.12.1990

1327 | Informacion, radiograme mbi veprimtarine e 07.01.1990- | 96 48 351
emigracionit shgiptar ne Turgi. 17.12.1990

1328 | Radiograme mbi veprimtarine e emigracionit 05.01.1990- | 570 |48 351
shgiptar ne SH.B.A. 26.12.1990

1329 [ Informacione, radiograme mbi aktivitetin e 21.02.1990 | 159 |48 351
emigracionit shqiptar ne SH.B.A. e Kanada. Ne
kete dosje ndodhet dhe nje statut i Partise
Republikane Shqiptare ne SH.B.A.
Eksodi

1330 | Radiograme dhe Fax nga Boni,Berlini, 29.01.1990- | 155 |48 351
Stokholmi. 16.12.1990

1331 [ Mbi problemin e te strehuarve ne ambasadat e 22.06.1990- | 19 48 351
huaja. 20.7.1990

1332 [ Eksedi i 2 Korrikut 1990. Dekreti i Presidentit. 02.07.1990- | 26 43 351
Deklarata e zedhenesit te MPJ.Pasqyrimi ne 11.07.1990
shtyp i ngjarjeve. Leter e nje arbereshi drejtuar
"Z.P" Promemorie.

1333 | Materiale per ngjarjet ne ambasadat ne Tirane. 05.07.1990- | 33 48 351
Qendrimi i vendeve te ndryshme dhe gendrimi i | 07.08.1990
diplomateve.

1333/ | Buletin i posacém mbi qéndrimet t& shteteve t& | 07.1990- 223 |48 351

! ndryshme lidhur né ngjarjet me ambasadat 08.1990




Nr. Nr. Titulli i Dosjes Datat Sasia | Nr. Nr. [Bob |Xhak | Shénime
Rend Dos M M Kuti A_fk§
E huaja né Tirané
1334 | Historiku i ngjarjeve. Informacione. Nota te 06.06.1990- | 216 48 351
ambasades. Shtypi francez. 07.12.1990
1335 | Mbi problemin e te strehuarve ne ambasaden 07.06.1990- | 7 48 351
Cekosllavake 01.12.1990
1336 | Shtypi i huaj per gjendjen e refugjateve.Korrik- | 07.1990- 55 48 351
Gusht 1990 08.1990
1337 | tinformacione mbi problemin e te strehuarve ne | 02.07.1990- | 31 48 351
ambasaden polake. 23.07.1990

Vijon mé poshté




Fagja 107

[ & | w | @
38 Datat oy £ £ | o | &
a o | = = bl .
[]] [=] a3 ™ [ a
€ a Ekstreme aB|= & | 3 cel s
R 8% o o ] £
| =2 ne | 22| 2 m >
' 1338 [ Shtypi i RFGJ per ngjarjet e 2 Korrikut ne ambasaden e RFGJ. 4.07.90-30.09.90 | 170 | 48 | 351
11339|Nota te ambasades se RFGJ per ngjarjet e 2 Korrikut 1850 dhe pergjigiet. |27.06.90-26.07.90 | 390 | 49| 351 | T
71340 Mbi problemin & te strehuarve ne ambasaden Greke. 112.07.90-23.07.90 1 29 | 49 | 351 | I
1341 |Kronika. Shiypi jugosilav. |24.01.90-8.12.90 | 81 49 351 | T
"1342|Mesazhi i Kuelarit dhe pergjigie. |2.07.90-25.0790 | 45 |49 351 | T
1343 |Telegrame drejluar MPJ-se. 1201 |49 | 351 | T
71344 [Telegrame drejtuar ambasadave te Polonise, Cekise, Turqise,Frances, ltalise. i 239 [ 49 351 | T
1345|Telegrame drejiuar ambasadave te huaja per lirimin e gytetareve tane te strehuar | 17535 [49 | 351 | T
atje,
11346 | Informacion mbi viziten e delegacionit te kryqit te kuq te RFGJ dhe problemet g |8.10.60 713 49 351 T
dalin per refugjatet.
1347 [ Mbi strehimin e qytetareve shgiptare ne perfagesite e huaja ne Tirane. |4.07.90-120790 | 8 |49 351 | T
" 1348]Takimi me tituliarel e ambasadave. Promemorie 6 ambasadave (e Greqise, ‘|2.06.90-21.0790 | 91 |49 351 | T
Italise,Frances, Gjermanise. Informacion ne lidhje me takimin me 4 vende te TPE-se.
= . — e - = b + -+ —- -+ -+
1349 Zhvillimi i kronologjik. Qendrimi | ambasades se RFGJ dhe RDGJ. Informacione te  |2.07.90-10.11.90 79 | 49 | 351
shokeve ge punuan ne ambasade. Nota te ambasades. Shtypi gjerman.
— —— — - — e = = - g - +-_.. e — -+
1350 |Largimi i refugjateve. 2.07.90-19.07.90 19 | 49 | 351
i 4 —— - = - - - S s - = . - - —— + e e -+
1350/1Mbi problemin e te strehuarve ne ambasaden hungareze. 6.07.90-24.11.90 61 | 49 | 351

[ 1351 |Kronikat perkatese. Shtypi polak,hungarez,cekosllovak,buligar,rumun,BS

1352 (Kronoka e ngjarjeve. Informacione ie shokeve Lane. Te dhena te tjera. Shtypi italian,

24.06.90-1.09.90 | 85

-f—zg-'i'“

|2.07.90-23.0700 T 47 T4 351

- T

351
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1353 | Qendrimi dhe shiypi i Suedise, Austrise, Zvicres, SHBA,Cekosllovakise. 18.07.90 . 76 | 49 | 351 |
| 1354|Informacione kronike Egjypti, Turqi, Algjeri. Shiypi turk, egjiptian, tunizian, izraelit.  |30.06.90-23.07.60 | 86 | 481 381 = T
11355|Qendrimet e Kines, Korese, Vietnamit, Kubes. Shtypi i tyre. |28.06.90-23.07.90 59 | 50| 351 | | H
1356 informacione mbi problemin e shqiptareve te futur ne ambasada . |o.07.90-27.1280 | 103 |50 351 | | T
+ . . - + 4+ . . +
Arbereshet
—+ —1- -1- + +— - S +
1357 |Letra, informacione mbi veprimtarine e arberesheve. 22.01.90-4,12.90 76 | 50 @ 351
T | Ari Monetar 1 T T T
i ) o e = -~ : | + + + + T T
1358 |Radiograme mbi bisedimet me anglezet per kthimin e arit monetar. 25.04.90-18.12.90 STV 50 | 351
1359 |informacione, radiograme mbi problemin e reparacioneve nga Gjermania. 110.02.90-27.11.90 | Ts0 3517 T T .
: _ y\-a'Lka—n-i... - - -: + -: ‘:—‘ —:-
1360 |Informacione, radiograme mbi veprimtarine e Vatikanit ndaj vendit tone. (Flitet per  [15.01.90-28.12.90 | 108 | 50 351 YA,
Nene Terezen) - ;G 0482
Pt Y&
+ - . 4-/-9—% + A . - U
| |Shtypj _ . — i I | 1 | 1 )
1361 [Radiograme mbi udhezime per propaganden derguar perfagesive tona jasht. 3.01.90-7.11.90 83 | 50 341
11362 |informacione, udhezime mbi propaganden dhe kunderpropaganden. 17.01.90-11.04.80 | 130 | 50 | 351 | T 1 ]
11363 Informacione derguar nga ambasadat tona mbi shtypin vendas per Shaiperine. 112.02.90-14.01.90 | 92 |50 351 | | T
71364 [Informacione derguar udheheqjes shtetit mbi jehonen e fjalimeve te presidentit 124.01.90-20.09.90 | 133 | 50 | 351 | T T )
Ramiz Alia.
71365 [informacion oer mendimet e gazetareve te huaj per vendin tone. 112.05.90 15 [s0l 351 | T _
S — S — — B — S S—— S e ]
11366 |Lista permbledhese e gazetareve qe duan te vine ne Shaiperi. 20.01.90-10.06.90 | 35 | 50 | 351 | T
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1367 |Afganistan. Telegrame te shkembyera me rasle festash kombetare, etj. 5.01.90 6 50 351
1368 | Afrika Qendrore.  Shkembime telegramesh me raste festash kombetare, etj. |nentor 1990 2 50 351 T
1369 |Algjeri. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj, 19.01.90-4.1290 | 27 | 50 | 351 | T
11370|Angola. Telegrame shkembyer me raste festash kombelare, efj 110.11.90 3 |50 351 | T
71371 |Argjentine. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj. |24.0590-412.80 | 15 | 50 | 351 | T
[1372|Australi. Telegrame te shkembyera me raste festash kombelare, f] 126.01.90-13.1280 | 8 | 50 | 351 | 1
1373 | Austri. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj . Emerime ne  |25.10.90-25.01.91 | 16 | 50 | 351 | ]
detyre.

1374 |Bangladesh. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj. [17.01.90-27.11.90 " 12 [ 50 | 351 | T
| 1375 Barbados. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, e, |28.11.90-11.02.91 7 10 | 50 | 351 | T
11376 Telegrame shkembyer midis dy vendeve me raste festash kombetare, efj, [14.01.90-15.1280 27 | 50| 351 I
1377|Belgjike. Shkembime telegramesh me raste festash kombetare, e, 119.01.90-2011.90 | 28 | 50 | 351 | T
11378|Benin. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, elj. |nentor 1990 4 |50 351 T
1379 |Bolivi. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj. |qusht 1990 4 |50 351 T
11380 [Botsvana. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, et]. 11.02.90-shtator90 " 4 | 50 | 351 | T
11381|Brazil. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, et]. [14.02.90-14.1200 | 30 |50 351 | 1
11382|Bregu i Fildisht. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj. “8.01.90-dhjetor90 | 5 | 50, 351 | T
11383 |Buligari. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, et]. 110.02.90-15.01.91 ] 84 | 51 | 352 | T
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| 1384 |Burgina Faso. Shkembime telegramesh me raste festash kombetare, etj. 8.03.90-gusht90 7 | 51] 352
1385 Burundi. Telegrame te shkembyera me raste festash kombetare, etj. '|30.06.90 T7a 51 382 T
11386 |Cekosllovaki. Shkembime telegramesh me rastefestash kombetare. |janars0-16.12.90 | 20 | 51| as2 | T
11387 [Danimarka. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. 114.04.90-141290 | 11 | 51 | 352 | T
/1388 Egjypt. Shkembim telegramesh me raste festash kombetare, etj. 16.02.90-14.12.90 7 38 |51 352 1
1389 |Emiratet e Bashkuara. Shkembime telegramash me raste festash kombetare, 117.10.90-14.1290 T 11 517 352 | I
11390 |Etiopi.Shkembime telegramesh me rastin e festave kombetare. 1110000131200 o | 51 352 | T
""1391|Ekuador. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare. 19.08.90 T3 51352 i
[1392]Filipine. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. |11.08.90-10.08.90 | 10 | 51| 352 | T
| 1393 |France. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, e, 116.02.90-5.12.00 | 15 | 51 & 352 | 1
11394 [Finlande. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 130.11.90-5.12.90 | 10 | 51 | 352 | T
11395|Gana. Shkembim telegramesh me rastin & festave kombetare. 126.02.90-5.03.90 | 4 | 51 352 | T
1306 |Gabon. Shkembim telegramesh me rastin € festes kombetare, “|gusht 90 T3 51 3827 T
11397 Greqi. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et]. 115.01.90-15.12.90 | 41 | 51 | 352 | T
11398 |Guine. Skembim telegramesh me rastin e festave kombetare. Ttetor 90 T3 151327 T
11399 |Guine Ekuatoriale. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare. |Tetor 20 T4 51352 T
71400|Guine Bisao. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et. “122.02.80-13.12.90 | 14 | 51 | 352 | T
11401 |Guatemala. Urime per vitin & Ri. o ‘|29.01.90 T3 51382 T
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' 1402 |Guajana. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare., Shkurt 90 3 |51 352 |
| 1403|R.D.Gjermane. Shkembim urimesh. [18.04.90-3.0590 T 10 | 51 352 !
1404 |R.F.Gjermane. Shkembim telegramesh me rastin e vitit te Ri e festave kombetare, [26.01.90-20.11.90 | 30 | 51 | 352 | I
etj.
71405 Holande. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombelare, etj. 17.01.90-13.12.80 | 15 | 51 | 352 | 1
1406 |Hungari. Shkembim telegramesh me rastin efestave kombetare, etj 27.03.90-13.12.90 | 38 | 51 | 352 | T
1407 Indonezi. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare. 17.08.90-15.09.90 7 51 382 |
1408 |Iraku. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare. |24.01.90-1412807 9 | 51 352 | T
' 1409 [iran. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, ej. [10.02.90-31.1200 51 | 51 352 | I
71410]indi. Shkembim telegramesh me rastin & festave kombetare, et]j. 110.01.90-13.12.90 | 19 | 51 352 |
| 1411|Islande. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, efj. |8.01.90-16.06.90 | 5 |51 352 T
[ 1412|itali. Shkembimtelegramesh me rastin e festave kombetare, elj. 30.01.90-14.12.90 | 28~ | 51 | 352 | T
&
- ol - -3~ - *’-d-— +- -
1413 |Japoni. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 26.01.90-1.02.91. T 23 | 51 352 T
1414 Jordani. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 125.Maj 90 7 51 352 T
"1415]R. e Jemenit Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, ej. [20.05.90-26.06.90 | 14 | 51 | 352 | I
1418 Jugosliavi. Shkembim telegramesh me rastin & festave kombetare, etj. 117.05.90-18.12.80 | 43 | 51 352 | T
71417 [Kamboxhia. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, efj, 16.01.90-15.1280 | 23 | 51 | 352 | i
" 11418|Kina. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. [30.04.90-15.12.80 7 23 | 51 [ 352 | T
—— — g S - - — - = f— — + 4+ e 4 4
1418 |Kube. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, efj. 2.02.90-12.12.90 48 | 51 | 352
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1420 |Kamerun. Urime per vitin € RI. 29.03.90-6.06.90 3 |52 352

71421 |Kolumbi. Shkembim telegramesh me rasiin  festave kombetare, fj |korrik90-dhjetorg0 | 12 | 52 | 352 | I
1422 |Kongo. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 114.08.90 T4 T2l 3827 I

[ 1423 Kepi Gjelbert. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. |korrik 0-7.0880 | 6 | 52 | 352 | T
1424 |Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, efj. |7.05.90-15.12.80 | 18 |52 352 | |
"1425|Kuvajt. Shkembim telegramesh me rastin € festave kombetare, etj. |24.02.00-17.1200 12 | 52 352 |

1426|Korea e Veriut, Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. |shtator 90-15.12.900 32 | 52 | 352 | I
1427 |Kosta Rika. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombelare, elj. |s.05.90-21080 | 12 | 52| 352 | T
1428 ]Kili. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 113.03.90-18.09.90 | 8 | 52| 352 | [
1429|Korea. Telegrame urimi per vitin e Ri. |dhjetor 90 T 4 52 352 |
1430 [Libi. Shkembim telegramesh me rastin ¢ festave kombetare, e, [qusht 90-14.12.80 7 20 | 52| 352 | 1
1431 |Liban. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et]. ‘|nentor 90 T3 Ts2 382 T
11432 Luksenburg. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 113.12.90-1501.91 | 15 |52 | 352 | T
1433 |Linteshtein. Urime per vilin & Ri. 90] 2 |52 352 T
1434 |Laos. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 123.02.60-15.12.90 | 32 | 52 | 352 | T
T1435|Liberia, Urime per vitin e Ri, T14.12.90 T2 782 352 I
11436 |Malevi. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, el l412.89-50790 | 5 | 52 352 | T
11437 |Malajzi. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. 27.02.90-shtator90 5 | 52 | 352 | T
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' 1438 |Mali. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, ef;. 11.01.90-22.0990 | 7 | 52 352
T 1439 |Malia. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. ' 20.09.90-13.12.90+ 13 T 52 T 352 I
1440 |Marok. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, et]. |mars 90-14.12.90 | 52 352 | I
1441 |Mauricius. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. |8.01.90-10.03.90 | 3 52 352 [
1442{Madagaskar. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, e]. [25.06.91-22.06.91 | 16 | 52 352 | T
| 1443|Mauritani. Radiogram mbi ngushellimet e shprehura nga ana jone pervdekiene  |20.01.90-27.11.90 | 10 | 52 | 352 | T
gruas se presidentit te Mauritanise.
1444 |Meksika. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, eij. Ishtator 90-14.12.60 14 | 52 | 352 | 1
11445 Mongoli. Telegrame shkembyer me raste festash kimbetare, etj. |korrik 90- dhjetoro( & | 52 | 352 | |
1446 |Mozambik. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. 124.06.90 T4 52327 T
1447 |Mianmar. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, et] 120.01.90-13.12.90 | 14 | 52 352 i
T1448] Namibi. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. 121.03.90 774 5203827 T
e I - — -1 -+ ~+ + “+ +
1449 |Norvegji. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, eti. . 10.04.90-14.12.90 | 11 52 @ 3as52 .
11450 |Nikaragua. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, et]. 3.02.90-14.07.90 | 13 | 52 | 352 | T
+ -1- . 1~ - —— —t- +-
1451 |Nigeria. Telegrame shkembyer me raste festash kombtare, etj. shtator 90 3 52 | 352
11452 Nigeri. Telegrame shkembyer per vitin & Ri. 15.01.90 T 2 52382 T
—+ I~ -1- + t—t -t T
1453 |Nepal. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj. 5.01.90-30.03.91 21 52 | 352
' 1454|Panama. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, et]. ‘Inentor 90-14,12,00] 11 | 52 | 352 | T
e — e — : e = - — — ... 1~ - + -
1455 [Portugali. Telegrame shkembyer me raste fesash kombetare, etj. 2.02.90-13.12.90 14 | 52 | 352
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1458
71459
1460
T1481
11462

+ =
1463

71464

Palestina. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare etj.

Pakistan. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj.

Qipro. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, etj

Rumani. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, efj.

Sahara Perendimore. Telegram derguar me raslin e festes,

Senegal. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, elj.

Siera Leone. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, ej,

I 1465 |Siri. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, etj.

11466 | Sejshelle. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et].

'1466/{Sao Tome e Principe. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, et].

1487 Singapur. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, etj.

71468 Sahara Perendimore. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, etj.

1469 |San Marino. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare.

T1470|Somali. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare.

11471 [Sri Lanka. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et].

11472 Sudan. Shkembim telegramesh me rastin & festes kombetare.

|29.11.90-14.12.00 |
120.01.90-13.12.90 27 | 52

1 o+
28.11.90-13.12.20

|janar 90-14.12.90
[4.06.90-13.12.00 |
129.01.90-11.07.90 |
|shkurt 90-13.12.90 |
|9.02.90-gershor 90|
1 —+-
gusht 90-15.09.90
“|tetor 90-22.10.90

13.02.90-13.12.90 | 12 | 53

25 | 52 352 |

- *

352

o (52 352 |

|ianar90-9.01.91 | 86 | 52| 352 |
[aershor 90 71 52 382
[janaroo-priigo | 4 |52 352 |
prill 90 T2 20352

23 | 52| 352 |
9 |82 352
4 |52 352 |
12 52| 352
1 + — .
7 |53 352
T = —+
5 153 352
T3 537352

- o ot

352

|dhjetor 90211200 3 | 53 | 3532 |

I L@
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| 1456 [Peru. Telegrame shkembyer me rasie festash kombetare, elj. 2.06.90-141280 | 16 | 52 | 352 |
11457 [Poloni. Telegrame shkembyer me raste festash kombetare, efj. |20.01.90-31.01.91 7 26 52 352 | I
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1473 |Tailande. Shkembim telegramesh me rastin & festes kombetare. 29.01.90-dhjetor 90 11 | 53 | 352

1474 Tanzani. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, elj [0.04.90-13.1290 | 15 |53 | 352 | '
11475 [Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, etj. lianar90-19.0390 T 4 |53 352 |

11476 Spanje. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare. 11.02.90-13.12.90 | 18 | 53 352 | T
11477 |Suedi. Shkembim telegramesh me rastin & festave kombetare, etj. 15.06.90-14.12.90 1537 352 | i
71478 Tunizi. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. 112.02.90-19.03.90 9 |53 a3s2

11479 Turqi. Shkembim telegramesh me rastin & festave kombetare, etj. 19.01.90-21.12.80 51 | 53 | 352 | i
1'1480Venezuele. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, et]. ‘|korrik 80- 16.08.90 53 352 | |
1481 | Vietnam. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare. efj. 111.01.90-14.12.90 © 46 | 53 | 352

1482 Uruguaj. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. |gusht 90-3.09.90 | 4 53 352

11483 |Zambia. Shkembim teiegramesh me rastin e festes kombetare. |23.10.90 ™3 [53}382] 1
11484 Zimbabve. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetare, etj. {7.0400-131280 | 9 | 53| 352

1485 |Zvicer. Shkembim telegramesh me rastin e festave kombetarem et], [3.0290-61200 T 16 53 352 | T
1486 |Zhibuti. Shkembim telegramesh me rastin e festes kombetare, etj. |8.02.90-qershor90] 3 | 53 352 | I
71487 [Organizata Nderkombetare. Shkembime telegramesh. |26.11.90-20.03.01 | 21 | 53| 352 I
| 1488 | Andon Berxholi. Ambasada ne R.F. te Gjermanise. 110.09.90-12.12.00 | 42 | 53 | 352 | [
[1489|Ciiim Cepani, Ambasador ne Kube. |6.05.88-31.10.89 | 21 | 53| 352 | T
11490 |Clirim Cepani. Ambasador ne Nikaragua. |7.0380-240190 | 11 53 352 | T
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' 1491 | Dhimiter Stamo. Ambasador ne R. Algjeriane D. e Popullore. 21.07.86-8.12.86 | 14 | 53 | 352 |

' 1492 |Dhimiter Stamo. Ambasador ne Bregun ¢ Fildisht. |20.08.86-5.05.87 | 4 |53 352 |

[ 1493 | Dhimiter Stamo. Ambasador ne Benin. [20.08.86-11.0587 2 53 352 |
11494 Dhimiter Stamo. Ambasador ne Burkona Faso. 129.08.86-5.0589 | 8 | 53 352 | I
| 1495 [Dhimiter Stamo. Ambasador ne Gane. |29.08.86-12.0589 " 4 |53 352 | I
11496 Dhimiter Stamo. Ambasador ne Guine. 129.08.86-14.07.87 1 8 | 53 352 | T
1497 [Dhimiter Stamo. Ambasador ne Kamerun, 120.08.86-23.03.87 | 2 | 53 352 | I
1498 | Dhimiter Stamo. Ambasador ne Libi. |20.08.86- 14.12.87" 11 [ 53 352 | |
' 1499 | Dhimiter Stamo. Ambasador ne Mali. 20.08.86-14.09.88 | 8 | 53 | 352 | T
1500 [Dhimiter Stamo. Ambasador ne Senegal. [29.08.86-25.01.80 ' 12 | 53 | 352 | I
1501 | Dhimiter Stamo. Ambasador ne Mauritani. 120.08.86-12.05.90 ' 12 | 53 352 | T
11502 Dhimiter Stamo. Ambasador ne Nigeri, |20.08.86-12.0588 | 5 | 53 352 | 1
11503 | Dhimiter Stamo. Ambasador | Tunizise. ) |20.08.86-6.1088 | @ 53 352 | T
1504 Gezim Arapi. Ambasador ne Ekuador. |2.07.88-13.12.89 | 14 | 53 | 352 T
| 1505 |Gezim Arapi. Ambasador ne Kolumbi. |2.07.88-5.07.90 15 | 53 | 352 | T
11506 |Gezim Arapi. Ambasador ne Meksike. |23.06.88-15.10.88 | 12 | 53 | 352 | 1
11507 [Gezim Arapi. Ambasador ne Venezuel, |207.88-220789 | 5 53 352 T
11508 |Gezim Dhrima. Ambasador ne R.S.te Vistnamit 122.02.89-11.05.89 1 14 | 53| 352 | T
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1509 | Gezim Dhrima. Ambasador ne RPD te Laosit. 19.01.1990 |3 53 352

1510 | Gezim Dhrima. Ambasador ne Kamboxhia. 12.89-03.90 | 5 53 352

1511 | Jani Polena. Ambasador ne Hungari. 02.90-11.90 | 9 53 352

1512 | Justin Papajorgji. Ambasador né Australi. 08.87-12.90 |33 53 352

1513 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Tailande. 8 53 352 Kaluar né
vitin 1987

1514 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Sri-Lanka, 4 53 352 Kaluar né
viti 1989

1515 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Nepal. 10 53 352 Kaluar né
vitin 1989

1516 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Mongoli. 7 53 352 Kaluvar né
vitin 1989

1517 | Justin Papajorgji. Ambasador ne R.P.Kinés. 8 53 352 Kaluvar né
vitin 1986

1518 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Japoni. 10 53 352 Kaluar né
vitin 1987

1519 [ Justin Papajorgji. Ambasador ne Bangladesh. 11 53 352 Kaluar né
vitin 1988

1520 [ Justin Papajorgji. Ambasador ne Birmani. 10 53 352 Kaluar né
vitin 1987

1521 | Justin Papajorgji. Ambasador ne Filipine. 12.87-02.89 (9 53 352

1522 | Ksenofon Nushi. Ambasador ne Luksenburg. 10.88-02.90 | 8 53 352

1523 | Ksenofon Nushi. Ambasador ne Spanjé. 10.88-08.89 | 24 53 352

1524 | Ksenofon Nushi. Ambasador ne Francé. 08.88-02.89 | 26 54 353

1525 | Ksenofon Nushi. Ambasador ne Belgjiké. 10.88-10.89 | 14 54 353

1526 | Ksenofon Nushi. Ambasador ne Hollandé. 10.88-09.89 | 8 54 353
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| 1527 [Ksenofon Nushi, Ambasador ne Portugali. 21.10.88-18.04.89 | 2 | 54 | 353
71528 Piro Andoni. Ambasador ne Brazil 124.10.85-2000.90 | 14 54 353 | T
11529 |Piro Andoni. Ambasador ne Peru. 13.06.84-14.12.85 18 | 54 | 353 | I
' 1530|Piro Andoni. Ambasadori i RPS te Shqiperise. ne Argjentine, 113.06.84-8.08.84 | 12 | 54 353 | |
[1531|Shpetim Caushi. Ambasador ne RF te GJermanise. 15.12.87-1.10.90 | 27 | 54 | 353 | T
11532 |Paul Leifer. Ambasador i Austrise. (31.10.80-711.80 T 8 54 353 1
11533 | Toshio Goto. Ambasador i Japonise. [11.07.88-23.00.90 7 44 | 54 353 | I
11534 |Novak Pribicevic. Ambasadori i Jugosliavise. 31.10.90-14.11.90 5 | 54 | 353 | i
11535 Albert Servais Obiaka. Ambasador i Republikes Popullore te Kongos. 11.02.85-17.04.90 | 34 | 54 | 353 | 1
1536 |Terence Bacon Ambasadori | Kanadase. 12.05.90-5.10.80 @ 10 | 54 | 353 | f
1537 |Tidiani Guisse. Ambasador | Maiil. 17.01.90-20.08.90 | 24 | 54 353 | T
11538 Siydon Niare. Ambasador | Malit [22.02.89-15.03.90 | 27 54| 353 T
1"1539 |Henrique Gonzales Casanova. Ambasador | Meksikes. 181260 T3 54 383 | I
1540 [Lhamym Tseremdomdog Ambasador i Mongolise. [17.08.89-18.12.89 | 16 | 54 | 353 | T
71541 |Pramual Navabusya, Ambasador i Tailandes. 115.01.86-26.06.90 ' 37 | 54 | 353 | T
1542 Jose Errutia Ceruti. Ambasador i Peruse. 2.04.87-3.08.90 34 |54 353 T
1543 | Towarzysza Wiadystawa Giastonia. Ambasador i Polonise. 111.06.88-6.02.90 | 11 | 54 | 353 | 1

| 11544 |Gheorghe Pop . Ambasador i.'Rumanise. 5.02.90-7.04.90 | 3 | 54| 353 T
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1545 | Luis Cuervo. Ambasador i Spanjes. 11.86-06.90 | 28 54 353

1546 | Freddy Christians. Ambasador i Venezueles. 01.90-12.90 | 23 54 353

1547 | Pierre-Yves Simonin. Ambasador i Zvicres. 15-20.01.90 |3 54 353

1548 | AlbertJ. A. M. NOOIJ. Ambasador i Hollandes. | 21.06.1990 |2 54 353

1549 | Nayan B Khatri. Ambasador i Nepalit. 09.90-12.90 |5 54 353

1549/1 | Nasip Kaci.Ambasador i R.S.SH.P-sé né Irak 19 54 353

1550 | Telegrame per paragitjen e kredencialeve te 26.01.1990- 54 353
ambasadoreve tane te akredituar jashte 25.12.1990

1550/t | Mesazh i z.Karamanlis pér z. Ramiz Alia 2 54 353
Konsullore

1551 | Promemorie per marjen e vizave ne ambasadate | 02.07.1990- | 19 54 353
huaja. 01.11.1990

1552 | Disa ceshtje te karakterit juridik lidhur me 10.07.1990- | 3 54 353
largimin e personave ge jane futur ne ambasadat | 12.10.1990
e huaja.

1553 | Dekret ligje udhezime per leshimin e 26.03.1990- | 145 54 353
pasaportave dhe vizave per gytetaret shgiptar. 24.12.1990

1554 | Radiograme per nenshkrimin e mareveshjes 06.06.1990- | 118 54 353
konsullore midis dy vendeve. 25.08.1990

1555 | Analiza pune te ambasadave per probleme 07.04.1990- | 56 54 353
konsullore. 24.12.1990

1556 | Informacione takimesh per probleme konsullore, | 03.89-11.90 | 125 |54 353

1557 | Probleme konsullore., 12.89-11.90 |90 54 353
Juridike

1558 | Njoftim drejtuar ministrive dhe institucioneve te | 05.02.1990 |2 55 353

tjera gendrore ne informacionet qe duhet te japin
per zbatimin e marreveshjeve.
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' 1559 {Per projekt vendimin e ndryshimit per valutat dhe sendet ge dergohen nga te 20.03.90-27.03.90 | 10 | 55 | 353 |
aratisurit.
- B - . pu - -+
71580 Per deklaraten e parimeve themelore te drejtesise per viktimat e krimit dhe 20.02.90 9 | 55 353 |
shperdorimit te pushtetit.
11561 |Vendimi nr.343 dt 24.03.90 i Presidiumit t6 K P, per nje ndryshim ne regulioren per |10.04.90 T2 |55 353 T
lidhjen e trakiateve dhe te marreveshjevenderkombetare.
+ . . . -} S +
1562 [ Njoftime nga ministrite e ndryshme per zbatimin e marreveshjeve. 10.03.90-18.04.90 | 76 | 55| 353
11563 [Mbi rishikimin & legjislacionil ne fushen e marredhenieve me jashte. 112.01.90-13.04.90 | 48 | 55 353 | T
1564 | Dergohet plotfuqia ne emer te B. Pitarka per nenshkrimin e konvenies per te drejtat e[16.03.90-19.03.90 | 5 | 55 353 I
femijes.
1585 Shkrese e K. M.per menjanimin e te metave ne dokumentet qe | dergohen per |29.11.90 "2 755 353 I
shgyrtim K.Ministrave
11566 Vendim i K.M. nr. 74, di. 9.03.90 Per disa shiesa ne Vendimin e KM.nr.176, dt. ~ |16.03.90 72 55 3853 [
21.11.79 "Per pritjen e percjelljen dhe trajtimin ekonomik te delegacioneve e te
specialisteve te huaj."
-+ 1 - ~ + o 4 —t -+
1567 INjoftime te M.P.Brendeshme per personat e denuar ge kane hyre ne ambasadat e 4.07.90 8 55 | 353
huaja, : '
+ —1- + —+— +- +
1568 |Informacione per permiresimin e legjislacionit qe ka te beje me maredheniet me 14 | 55 | 353
jashte te shtetit tone.
1569 |Promemorie e pergjigjes per protesten e ambasadave te vendeve anelare te TPE. 6.06.90 T4 Ts5 353 T
11570 Per depozitimin e instrumentave te aderimit ne Traktatin per Mosperhapjen e Armeve|23.08.90 T2 | 55 | 353 | T
Berthamore prane geverive te SHBA,BS, e Anglise.
BT TR LY S o — = - [T TP T A Ta T a T g M asa T 1
1571 |Vendim i K. Ministrave per disa kritere per sjellien nga jashte shtetit te literatures se  (26.01.90 | 3 55 | 353
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1572 Informacione per disa probleme aktuale te bashkepunimit ekonomik me organizala [7.09.88-nentor 80 | 70 | &5 | 353 |
nderkombetare.
(1573 [Materiale per Bashkepunimin Ekonomik, Industrial e Teknik. 125.01.90-25.00.90 | 74 | 55 | 353 |
" 1574 ]Informacione mbi zhvillimin e tregtise kufitare me Gregine, Malin e Zi dhe Kosoven 45 | 55 353 |
dhe tregtine ne pergjithesi.
| 1575 |Korespondence me Drejtorine e Pergjithshme te Bankave per dhenie kredi bankare. |6.06.90-11.09.80 | 17 | 55 | 353 |
11576 [Dekret i Presidiumit te Kuvendit Popullor, informacione mbi mbrojtjen e investimeve |12.06.90-22 11.90 #8{ 55 353
te huaja. )
11577 |Platforme per trajtimin e problemeve doganore te eksportit ne volute te lire. 128.05.90-9.06.90 | 8 | 55 353
1578 Turizmi, 130.08.89-9.09.90 | 107 | 55 | 353 |
' 1579 Informacione mbi pasurite e shqiptareve jasht dhe te drejten e dergimit te tyre ne  |23.05.90-26.10.90 | 22 | §5 | 353 |
Shqiperi. (per te arratisurit).
1580 Fluturimi i avioneve civile mbi teritorin & vendit tone, pa ulje. [5.01.90-10.08.90 | 198 | 55 | 353 |
71581 [Vendim i K_ Ministrave korespondence mbi pjesmarjen e vendit tone ne panaire  [6.00.89-5.12.00 | 14 | 55 353 |
tregtare dhe regullimin e ekspozites "Shqiperia sot" si gender panairi.
" 11582 |Vendim i Keshilii Ministrave, korespondence me Ministrine e Industrise dhe ‘|4.06.90 185 |55 353
Minierave mbi kerkimin e naftes dhe gazit ne det nga firma te huaja.
11583|Vendim i K. Ministrave nr. 490 dt 29.12.89 "Per miratimin ne parim te 16.01.90 1 |55 353
projektprocesverbalit per rikembimet tregtare me Belgjiken dhe Holanden
1584 [Raporte mbi veprimtarite dhe akiiviteiat ekonomike te drejtorise. [31.07.80-1.08.90 | 62 | 55 353
1585 |Miratim per piesmarje ne akiivitete filatelike, lidhje me institute te huaja. [111.80-1210.90 [ 21 |55 353
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Kuadri
11587 |Organikat, strukturat & ministrise.

71588 | Zberthime ne frymen e Pleniumeve te KQP dhe plane masash per zbatimin &
detyrave nga Pleniumet e KQP.,

11589 |Plane pune, analiza te drejtorise kuadrit.
+ -
Financa

1590 |Projekt- plane per vitin 1990.

L1591‘ Plane per shpenzime buxhetore.

1502 Plani financiar vjetor. Situacione ne volute dhe ieke.
11503 |Korespondence me Banken e Shistit

4.

|Administrata

1504 Radiqgrame. me perfaqgesite per gjetjen e godinave, pagesen e qirave te.tyre,

e

|Financa

71595 | Vendim i K. Ministrave, informacione mbi perballimin e shpenzimeve telefonike,
vendosje telefoni.

1508 {nformacion mbi mbledhjen e hapur te organizates partise te administrates konsullore

mbeshtetur ne fjalimin e presidentit R.Alia.

1597 [informacion mbi kontrolin e ushtruar ne dokumentet e magazines te zyres se
sherbimit te T.D.

17.02.90-22.01.91

17.02.90-20.12.90

123.08.90

19.01.90-3.11.90 |

|7.09.89-25.07.90

10.01.90-18.12.90 |
5.01.90-26.10.90 |

5.01.90-11.12.90 |

-1~ +

12.02.90-3.12.90 |

janar 90

(@ 56 353

440 [s6 " as3 |

Teg e6 a3 T

|janarg0-dnjetoreo |

38 | 56 353 T
1T e 1- + +
91 | 56 353 I
148 | 56 | 353 | T
-+ -+ 1 +
37 | 56 | 353
32 56 353 T
- - -+ + +-
- —.. . +
105 | 56 | 353 1
- + - -

1% 86 353

-+

3 |5 | 353 |
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| 1586 |Plane pune per vitin 1990, 151280311280 17 55 353"
| T + -4 e 4.
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1598 |Qarkore derguar gjithe perfagesive per Pasurimin e arkivit te MPJ. 3.03.90 1 56 ' 353

T -~ + + -+ +
1599 |Proces- verbale te asgjesimit te dokumenteve ne perfaqesi. (Te viteve 1986-1989) 27.01.90-28.12.90 | 26 56 | 353

== + = ——

1600 |Proces- verbaje dorezimesh te dokumenteve (mareveshjeve) nga Byroja Juridike. 2512.89-18.12.90 7 55 &g 353

- - + + + 4
1601 Proces verbale dorzimi te dokumenteve nga drejtorite dhe perfagesite ne arkivin e 2.02.90-17.02.93 28 | 56 353

MP,
11602 |Vendim i k. Ministrave, informacion mbi rishikimin ¢ ketij vendimi per ruajtjen e 31.10.90-8.11.90 | 13 56 | 253
——=""|sekretit shteteror.
1603 |Piane analiza-pune per vitin 1990 19.12.89-2612.90 | 24 55 353 |
. 1604 Njoftim | DPASH mbi pjesmarjen o Kryetarit te Deges te Arkivit te MPJ 1o 23.11.90 1 7567 353
kolegjiumin e DPASH.

| ' 1605 [Udhezim per nderlidhjen e ministrise teleks-faks. ' 1980 3 56 353 |
1608 |Udhezime per Sistemimin e dokumentave ne minisiri 30128990500 7 &gt 353 |

' 1607 |Kerkesa 1o brendeshme dhe te jashteme per studimin & dokumentave te arkivit 13.05.80-3.09.90 17 [ 56 | 353 .
( ' 1608 |Njoftime per kerkese materiale, paisje per arkivin. ' ' 30.12.80-komik 90 | 23 55 353 |
1608 |Propozime lidhur me disa materiale te Fongit 1 Perhershem ge nuk do te 28.03.90 T2 Tt 353

mikrofi!mohen.

+ - +

1610 Informacione mb; sigurimin e zyrave me celsa dhe depozitimin e tyre ne Sekretari.  (14.03.90-19.03.90 3 |5 353

11611 |Vendim i K. Ministrave, informacion mbi evokuimin e dokumentave te arkivit ne ' '2.03.'90-17.03.90 7T 5 | 353 |

L T1612 Procesverbale te dorezimit te dokumentacionit ne Arkivin e MPJ. ' [17.01.00-30 1290 T 27 56 | 353
|
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1613 | Informacion mbi informatizimin e dokumentave 10.02.1990- | 32 56 353
ne MPI te Kubes dhe informatizimi ne MPJ 23.07.1990
tone.
1614 | Puna e daktilografise. 04-24.09.90 | 4 56 353

1615 | Evakuimi i materialeve arkivore 1990 56 353




